"पाँचपोखरी थाङ्पाल समृद्धिको आधार - पर्यटन, कृषि, वन र जलाधार"

बजेट तथा नीति कार्यक्रम आ.व. २०७७/७८



पाँचपोखरी थाङ्पाल गाउँपालिका थाङ्पालधाप, सिन्धुपाल्चोक

कम्प्युटर : आनन्द राज शाक्य, मो.: ९८६१५८८९४७ anandeye@gmail.com मुद्रण : निलबाराही प्रिन्टर्स एण्ड सप्लायर्स, मो. ९८४१९८२३४२ dpakbaral111@gmail.com स्थानीय सरकार पाँचपोखरी थाङ्पाल गाउँपालिका गाउँकार्यपालिकाको कार्यालय



थाङ्पालधाप, सिन्धुपाल्चोक बागमति प्रदेश, नेपाल २०७३

मिति: २०७७/०४/०४

पत्र संख्या :- २०७७/२०७८



मन्तव्य

स्वतन्त्र, सार्वभौम, संघीय लोकतान्त्रिक गणतन्त्रात्मक मुलुक नेपालमा संविधानतः तीन तहको सरकार रहने संवैधानिक व्यवस्था अनुसार बनेको आम नागरिकको सबैभन्दा नजिकको

सरकार स्थानीय सरकारको यस पाँचपोखरी थाङ्पाल गाउँपालिकाको नेतृत्व सम्हालेदेखि आम नागरिकको घरदैलोकै सरकारको रूपमा काम गर्न हाम्रो सिमित स्रोत र साधनलाई अधिकतम जनमैत्री बनाउँदै समग्र पालिकाको उन्नयनका लागि तयार पारिएको परिवेश विश्लेषण तथा रणनैतिक योजना, साथै जनताबीच गरेको कबललाई समेत ध्यानमा राखि आ.व २०७७/०७८ को नीति तथा कार्यक्रम र बजेट निर्माण गरिएको छ ।

संघीयताको पहिलो प्रयोगमा नै तपाईहरूको असिम माया, सद्भभाव र विश्वासले पालिकाको नेतृत्व गर्ने जिम्मा लिएदेखि आफूलाई एउटा सिकारूको रूपमा सदैव उभ्याउने प्रयत्न गदैछु । विगतका बर्षहरूको सबल र दुर्वल पक्षहरूलाई नजिकैबाट समिक्षा गर्दै यो बर्षको नीति तथा कार्यक्रम बनाउने काम गरेको छु । निश्चय नै यसले विगतका कमिकमजोरीहरूलाई समेत सम्बोधन गर्नेछ भन्ने अपेक्षा गरेको छु ।

विविध आरोह अवरोहरूका बीच सिमित स्रोत साधन र असिमित आवश्यकता परिपूर्ति गर्न निश्चय नै कठिन छँदैछ । त्यसमा पनि संसारलाई त्रसित बनाउने कोरोना भाइरसको दूषप्रभाव, त्यसबाट प्रभावितहरूको व्यवस्थापन, सलह किरा तथा अमेरिकन फौजिकिराको त्रासबाट पनि गुजिनु पर्दाको पिडा पृथक छ तरैपनि समृद्व गाउँपालिकाको यो महान यात्रामा आफूलाई अडिक बनाउने प्रयत्न गदै त्यसै अनुरूप यो बर्षको कार्यक्रम निर्माण गरिएको छ ।

अन्त्यमा, हाम्रो पालिकाको छैठौँ गाउँसभा सम्पन्न गर्न उपस्थित सम्पूर्ण निर्वाचित जनप्रतिनिधिज्यूहरू, नीति तथा कार्यक्रम र बजेट बनाउन निरन्तर सल्लाह सुभाव दिनुहुने प्रमुख प्रशासकिय अधिकृतज्यू तथा प्रमुख राजनितिक सल्लाहकार, कार्यपालिका सदस्यहरू, विभिन्न राजनीतिक दलका नेतागण, विभिन्न विषयगत समितिका पदाधिकारी साथीहरू, सम्पूर्ण गाउँपालिकाका कर्मचारीहरू, समृद्व गाउँपालिका निर्माण निमित्त सहयोग गर्ने विभिन्न संघसंस्थाहरू, समाजसेवी बुद्विजिवीहरू लगायत यस पालिकाको उन्नती चाहने सबैप्रति हार्दिक आभार व्यक्त गर्दे यस बजेटको सफल कार्यन्वयनमा सबैको सकरात्मक र रचनात्मक सहयोगको अपेक्षा राखेको छू । हार्दिक धन्यवाद सहित ।

टासी लामा अध्यक्ष

स्थानीय सरकार पाँचपोखरी थाङ्पाल गाउँपालिका गाउँकार्यपालिकाको कार्यालय



थाङ्पालधाप, सिन्धुपाल्चोक बागमति प्रदेश, नेपाल २०७३

मिति: २०७७/०४/०४

पत्र संख्या :- २०७७/२०७८



मन्तव्य

राष्ट्रिय स्वतन्त्रता, सामाजिक न्याय र संघीय लोकतान्त्रिक गणतन्त्र नेपालको संस्थागत विकासको निम्ति सार्वभौमसत्ता सम्पन्न नेपाली जनताले निर्णय गरेको नेपालको संविधान

कार्यान्वयनका साथै आम नेपाली जनताको आर्थिक सम्वृद्धि समुन्नत नेपाल बनाउने अभियानका साथै नेपालको संविधानले व्यवस्था गरे बमोजिम ३ तहको सरकार मध्ये आम नागरिकको सन्निकटतामा रही दैनिक जनजीविका एवं प्रशासनिक कामकाजमा प्रत्यक्ष सरोकार राख्ने स्थानीय सरकारको संरचना बमोजिम स्थापित पाँचपोखरी थाङ् पाल गाउँपालिकाले स्थानीय सरकार संचालन ऐन २०७४ बमोजिम निर्धारित समयमा नै गरेको आ.व. ०७७/७८ को छेटौँ गाउँसभाका सम्पूर्ण निर्णयहरू, नीति तथा कार्यऋमहरू, बजेटको लक्ष्य र उद्देश्यहरू लगायतका समग्र विषयहरू समेटेर सभाको आधिकारिक दस्ताबेजको रूपमा यो पुस्तक प्रकाशन हुन लागेकोमा मलाई खुशी लागेको छ ।

यस चालु आ.व. को बजेटले दिगो विकास लक्ष्य तर्फ उन्मुख हुनका लागि शिक्षा, स्वास्थ्य, कृषिजन्य एवं पशुजन्य उत्पादन, आर्थिक विकास, पर्यटन खेलकुदजस्ता सामाजिक क्षेत्रमा नवप्रवर्तनशिल योजना, कार्यक्रमलाई प्राथमिकता दिईएको छ । भौतिक पुर्वाधारमा सडकको स्तरोन्नती, सार्वजनिक भवन, सिंचाई खानेपानीलाई जोड दिदै हाल विश्वभरी महामारीको रूपमा फैलिएको कोरोना भाईरस नियन्त्रणलाई समेत विशेष जोड दिएको छ ।

चौथो पटकको यो बजेट किताब प्रकाशनको चरणसम्म आईपुग्दा मैले विगत तीन वर्षको सिकाई, अनुभव र भोगाईबाट प्राप्त ज्ञान र सवै क्षेत्र, पक्ष र व्यक्तिहरूबाट प्राप्त सल्लाह, सुभगव समेतका आधारमा आ.ब. २०७७/०७८ को वजेट निर्माणको ऋमलाई विगतको भन्दा फरक अर्थ, महत्व र बिशेषता युक्त वनाउने यथाशक्य प्रयास गरेको छु I जसबाट यहाँका नागरिकले यो बजेट कार्यान्वयन पश्चात अवश्य पनि केहि नौलोपनको अनुभूती गर्नु हुनेछ भन्ने मैले पूर्ण विश्वास लिएको छु I

अन्तमा वजेट निर्माणको ऋममा मलाई साथ, सहयोग एवं सल्लाह सुभाव दिनुहुने सबै प्रति म हार्दिक कृतज्ञता व्यक्त गर्दछु ।

सुनिता अधिकारी उपाध्यक्ष



۹.	नीति कार्यक्रम	٩
ર.	बजेट वक्तव्य	٩२
З.	२०७७/७८ आय व्यय विवरण	90
8.	विनियोजन ऐन २०७७	૨૦
ዓ.	कार्यक्रम	રર
દ્દ.	२०७४/०७५ र ०७५/०७६ आय व्यय विवरण	yo
0.	आर्थिक ऐन २०७७	પર
८.	गाँउसभाका निर्णयहरू	७९
	अनुसूचिहरू	ረ६

पाँचपोखरी थाङ्पाल गाउँपालिकाको मिति २०७७ आषाढ १० गते भएको छैठौं गाउँसभामा गाउँपालिकाका अध्यक्ष टासी लामाज्यूले प्रस्तुत गर्नुभएको नीति तथा कार्यक्रम

आदरणीय सदस्यज्यूहरू,

संघीयताको कार्यान्वयन सँगै स्थापना भएका स्थानीय सरकारको रूपमा यो गाउँपालिकाले तेश्रो आ.व. को बजेट कार्यऋम तर्जुमा कार्यान्वयन गरी चौथो बजेट कार्यऋम तर्जुमा गर्न लागिरहेका छौं । असिमित आकांक्षा र चाहनालाई सीमीत श्रोत साधनबाट पुरा गर्न केही कठीन भएता पनि विकास निर्माण लगायत संस्थागत विकास गर्न केही हदसम्म उपलब्धि हासिल गरिएको छ । अन्योलता र अनुभव विहिन अवस्थाबाट शुरू गरिएका कार्यहरूले सबैको भावनालाई समेट्न नसकेता पनि केही आशा र भरोसाका साथ जग स्थापना गर्ने प्रयास गरेका छौं ।

यस गाउँपालिकाको समग्र विकास गर्न भौगोलिक कठीनाई सडक पूर्वाधारको दुरावस्था पर्याप्त श्रोत साधनको अभावले जटीलता सिर्जना गरेको भएता पनि यही क्षेत्रमा सडक, खानेपानी, सिचाँई, भवन जस्ता पूर्वाधार क्षेत्रमा ठुलो लगानी गरी कृषि र पर्यटन मार्फत समुन्नत गाउँपालिका बनाउन अभे पनि प्रशस्त मेहनत गर्नु पर्ने र श्रोत साधन जुटाउनु पर्ने अवस्था विद्यमान छ ।

विश्वव्यापी रूपमा फैलिएको कोरोना भाइरस कोभिड १९ को कारणले गाउँपालिकाको सम्पूर्ण मेहनत यसै तर्फ केन्द्रित हुनपर्दा आ.व. २०७६/०७७ का लागि तय गरिएका नीति कार्यक्रम केही ओफेलमा पर्न गएका छन् । यस गाउँपालिकामा गुणस्तरीय अस्पताल र विशेषज्ञ डाक्टर नहुँदा गुणस्तरीय स्वास्थ्य सेवा पुर्याउन नसकिरहेको अवस्थामा महामारीको रूपमा फैलिएको कोरोना भाइरस कोभिड १९ को संक्रमणको रोकथाम र न्यूनिकरण गर्न अत्यन्त कठीन भएको छ । यद्यपि आम नागरिकको सौहार्दपुर्ण सहयोग र आत्मिय भावनाले गर्दा यस क्षेत्रमा कोरोना भाइरस विरुद्ध गरिएका क्रियाकलापले सार्थकता पाएको छ ।

आ.व. २०७७/०७८ को नीति कार्यक्रम बजेट तर्जुमा गर्दा स्थानीय समस्या र आवश्यकतालाई सम्वोधन र समाधान गर्ने गरी कोभिड १९ लगायत अन्य महामारी जन्य रोगलाई समेत नियन्त्रण र रोकथाम गर्ने प्रयास गरी बजेट कार्यक्रम तय गरिएको छ । विकास निर्माण प्रति आम नागरिकको लगाव र यस क्षेत्रको पहिलो प्राथमिकतामा रहेको सडक संरचनालाई गुणस्तरीय बनाउनु पर्ने आवश्यकता र बाध्यतालाई मध्यनजर गरी **'पाँचपोखरी थाङ्पाल समृद्धिको आधार - पर्यटन, कृषि, वन र जलाधार**' दिर्घकालीन सोचलाई पुरा गर्न यो नीति कार्यक्रम तय गरिएको छ । समृद्धिको बाटोमा सबै एकमत भई यस क्षेत्रको विकटता र अप्ठेरोलाई एकादेशको कहानी वनाउने गरी आगामी पुस्तालाई समुन्नत पाँचपोखरी थाड्पाल गाउँपालिका हस्तान्तरण गर्नको लागी आ.व. २०७७/०७८ को नीति कार्यक्रम बजेटलाई सफल वनाउन सम्पूर्ण महानुभावहरूमा हार्दिक अनुरोध गर्न चाहन्छौ ।

कोराना भाइरस कोभिड १९ को संकमण बाट सवैक्षेत्रमा परेको अवस्थालाई मध्यनजर गरी यस क्षेत्रमा राहतसँगै रोजगारी सिर्जना गर्ने, कृषि र पर्यटन क्षेत्रमा परेको जोखिमलाई न्यूनिकरण गर्न विशेष कार्यक्रम

q

सञ्चालन गरी यस क्षेत्रका समुदायमा परेको सामाजिक तथा मनोबैज्ञानिक असरलाई सम्बोधन गर्ने गरी आ.व. २०७७/०७८ को बजेट कार्यक्रम तर्जुमा गर्न यो नीति तथा कार्यक्रम तय गरिएको छ ।

आदरणीय सदस्यज्यूहरू,

अव म आगामी आ.व. को लागि नीति तथा कार्यक्रम प्रस्तुत गर्न गईरहेको छु ।

पूर्वाधार विकास नीति

- सडक यातायात गुरूयोजना निर्माण गरी गाउँपालिका केन्द्रबाट सबै वडा कार्यालय जाने सडकलाई सबै मौसममा संचालन हुन सक्ने गरी व्यवस्था मिलाईनेछ ।
- आगामी ३ बर्ष भित्र सबै वडा कार्यालय पुग्ने सडकलाई गुणस्तरीय ग्राभेलिङ गर्ने साथै कालोपत्रे गर्नको लागि आवश्यक पहल गरिनेछ ।
- ५ बर्षभित्र सवै वडा कार्यालय निर्माण सम्पन्न गरिनेछ ।
- प्रत्येक वडामा एक पार्क, एक पिकनिक स्पट र एक खेलकुद मैदानको व्यवस्था गर्न पहल गरिनेछ ।
- यस क्षेत्रमा अत्यावश्यक स्थानमा फोलुङ्गे पुल निर्माण कार्यलाई तिब्रता दिइनेछ ।
- भवन निर्माण गर्दा नक्सापास गर्नुपर्ने प्रावधानलाई अनिवार्य गरिनेछ ।
- भुकम्पिय जोखिमलाई मध्येनजर गर्दै भुकम्प प्रतिरोधि घर निर्माणका लागि अभिप्रेरित गर्न स्थानीय कालिगढहरूलाई तालीमको व्यवस्था गरिनेछ ।
- यस गाउँपालिकामा उपलब्ध विद्युतको क्षमता विस्तार गर्न तथा विद्युत नपुगेको स्थानमा विद्युतिकरण गर्न साभोदारीमा ट्रान्सफर्मर लगायत अन्य पूर्वाधार क्षमताको विकास गरिनेछ ।
- आगामी दिनमा सडक ट्रयाक ओपन गर्ने कार्यलाई निरूत्साहित गर्ने र भएका सडकको सुधार स्तरोन्नती लाई प्राथमिकता दिइनेछ ।
- आगामी ३ बर्ष भित्रमा गुम्वा मठ मन्दिर र सामुदायिक भवनहरू निर्माण गरी तत्पश्चात यस्ता क्षेत्रमा लगानी नगर्ने नीति लिइनेछ ।
- सडकको गुणस्तर सुधार र स्तरोन्नतीको लागि सडक मर्मत संभार आकस्मिक कोष स्थापना गरी संचालनमा ल्याइनेछ ।
- * "हाम्रो सडक हाम्रे लागि" भन्ने अभियानका साथ सडक मापदण्डलाई पुर्ण रूपमा लागु गरिनेछ ।
- भवन निर्माण मापदण्ड लागु हुन भन्दा अधि वनेका भवनहरूको नक्सा नियमित गर्न विशेष व्यवस्था गरिनेछ ।
- चिहान मसानघाटलाई व्यवस्थित रूपमा निर्माण र संचालन गरिनेछ ।
- उज्यालो पाँचपोखरी बनाउन सडक वस्तीको सम्भाव्यता पहिचान गरी यस्ता क्षेत्रमा सौर्य वत्ती जडान गरिनेछ ।

- सामुदायिक भवन र मठ मन्दिर गुम्वालाई निश्चित मापदण्डको आधारमा मात्र निर्माण गर्ने नीति अवलम्बन गरिनेछ ।
- सिचाई र खानेपानीका लागि बृहत योजना संचालनमा ल्याइनेछ ।
- परम्परागत सिचाई कुलो लाई दिगो हुने गरी नियमित मर्मत सम्भार हुने व्यवस्था मिलाईनेछ ।
- खानेपानिको संरक्षण, सम्वर्द्धन र दिगो उपयोगको लागि कानून निर्माण गरिनेछ ।
- आयोजना कार्यक्रमलाई उपभोक्ताको नगद लागत साभोदारीमा सञ्चालनमा हुने व्यवस्था गरिनेछ ।
- सार्वजनिक स्थल, सडकहरूमा जथाभावि निर्माण सामग्री राख्ने र पानी छाड्ने कार्यलाई नियन्त्रण गर्न दण्ड सजायको व्यवस्था गरिनेछ ।

आर्थिक विकास नीति

- यस गाउँपालिकामा उद्योग, कलकारखाना र ठुला व्यवसाय स्थापना र सञ्चालनको लागि लगानी तथा व्यवसाय मैत्री बाताबरण तयार गरीनेछ ।
- २० देखि ४० वर्ष सम्मका युवा तथा वैदेशिक रोजगारीबाट फर्केर आएका व्यक्तिहरूले व्यवसाय गर्न चाहेमा यस गाउँपालिकामा लाग्ने कर र शुल्कमा शत प्रतिशत छुटको व्यवस्था गरिनेछ ।
- गाउँपालिकामा यसै आर्थिक बर्ष शित भण्डार/चिस्यान केन्द्रको निर्माण कार्यको थालनी गरिनेछ ।
- यस गाउँपालिकामा एक मेघावाट भन्दा कम क्षमताको जलविद्युत आयोजना सञ्चालन गर्नको लागि आवश्यक कानुन निर्माण गरिनेछ भने सो भन्दा बढी क्षमताको जलविद्युत आयोजना सञ्चालन गर्न लगानीकर्तालाई आकर्षित गरिनेछ ।
- भु-उपयोग नीति तर्जुमा गरी कार्यान्वयनमा ल्याइनेछ ।
- सम्भाव्यताको आधारमा प्रत्येक वडालाई कृषिको विभिन्न पकेट क्षेत्रको रूपमा विकास गरिनेछ ।
- स्थानिय सामग्रीबाट उत्पादन हुने खाद्य पदार्थको लागि प्रोत्साहन र सहज बजारीकरणको प्रवन्ध गरिनेछ ।

कृषि विकास सम्बन्धि नीतिहरूः

- गाउँपालिकाको कृषि पशु प्रोफाइल तयार गरी विषय विज्ञ सरोकारवालाको सहभागीता र समन्वयमा कृषि विकास रणनिति तर्जुमा गरिनेछ ।
- बाँजो जग्गा प्रयोगमा ल्याइ कृषि समुह, कृषि सहकारी, उद्यमीहरूलाई कृषिमा आकर्षित गर्न स्थान, बाली विशेषका आधारमा कृषि औजार अनुदानमा प्रदान गरिने व्यवस्था मिलाईनेछ ।
- "भरिलो भकारी कृषिमा सहकारी" अभियान सञ्चालन गर्दे कृषि सहकारी संस्थाहरूसँग साभेदारी गरी स्थानीय विउ उत्पादन र संरक्षण कार्यक्रमको शुरूवात गरिनेछ ।
- यस गाउँपालिकाको माथिल्लो क्षेत्रहरूलाई आलु जोन क्षेत्रको रूपमा विकास गरिनेछ ।
- ◆ कृषि उत्पादनमा वढावा गर्न तथा कृषिमा हुने सम्भावित जोखिम न्युनिकरणका लागि कृषि विमा

कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ ।

- कृषि उत्पादनलाई वजारीकरण गर्न ढुवानीलाई व्यवस्थित बनाइनेछ ।
- सम्भाव्यताको आधारमा यस पालिकाको विभिन्न क्षेत्रमा निश्चित कृषि उपज संकलन केन्द्रको स्थापना सञ्चालन गरिनेछ ।
- प्रदेश सरकारसँगको साभोदारीमा कृषि एम्बुलेन्सको व्यवस्थाका लागि पहल गरिनेछ ।
- यस क्षेत्रमा कोदो उत्पादनलाई प्राथमिकता दिइ यसको ब्राण्डिङ, प्याकिङ गर्न कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ ।
- माटो परिक्षणको आधारमा सम्भाव्यता हेरी आवश्यक स्थानमा सुन्तला, कागती, जुनार,किवी, चिया, टिम्मुर, कफीको लागि लागत साफेदारीमा "हाम्रो कृषि -हाम्रो गौरव" भन्ने नाराका साथ कार्यक्रम सञ्चालन गरिने व्यवस्था मिलाईनेछ ।
- नर्सरी तथा विउविजन बैंक स्थापनाको लागि पहल गरिनेछ ।
- आवश्यकतामा आधारित रही कृषि सम्बन्धि दक्ष प्राविधिकको व्यवस्था गर्दै लागिनेछ ।
- कृषि बालीमा रासायनिक र किटनाशक औषधिको प्रयोगलाई नियन्त्रण गर्दै जैविक किटनाशक प्रविधिको प्रयोग गर्न किसानहरूलाई प्रोत्साहन गर्दै लगिनेछ ।
- कृषिमा लघुउद्यम कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ ।
- कृषिमा लगानी बढाउन र कृषिलाई व्यवसायिकरण गर्न कृषि व्यवसाय गर्ने समुह, संस्था, उद्यमीहरूलाई विना व्याजमा लगानी गर्ने वातावरण निर्माण गर्न कृषि उद्यमशिलता घुम्ती कोष स्थापना गरिनेछ ।
- गाउँपालिका स्तरीय नमुना कृषि फर्म सञ्चालनमा ल्याइनेछ ।
- "किसानको हात-गाउँपालिकाको साथ" कृषिको लागि आवश्यक पर्ने साना सिचाँई, कृषि पानी संकलन,साना पोखरी, ड्रम, स्प्रिङकल, ढिकि पम्प साथै कृषि पूर्वाधारका लागि मागमा आधारित निर्माण मर्मत सम्भार र जडानका कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ ।
- कृषि मलको सहज प्राप्ति वितरण हुने व्यवस्था मिलाईनेछ ।

पशुपालनः

- पशुपक्षी विमा कार्यक्रम संचालन गरिनेछ ।
- "पशुपालनको आहार र स्याहार आयआर्जनको आधार" का लागि पशुपंक्षी व्यवसाय प्रवर्द्धन कोष स्थापना गरी भुइ घाँस/डाले घाँस प्रवद्धन तथा व्यवसायिक पशुपालन गर्न विना व्याज ऋण लगानी गर्ने कार्य आरम्भ गरिनेछ ।
- पशुजन्य रोग र महामारी नियन्त्रणको लागि आवश्यक औषधि व्यवस्थापन गर्नुका साथै पशु ल्याव सँग सम्बन्धित औजार सामाग्रीको व्यवस्था गरिनेछ ।

- स्वस्थकर र गुणस्तरीय मासु विक्री वितरण गर्नको लागि नमुना बधशालाको स्थापना गरिनेछ ।
- लागत सहभागितामा आधारित रही दुग्ध चिस्यान केन्द्रको निर्माण थालिनेछ ।
- भेडा, चौरी, गाई पालनको लागि प्रोत्साहित गरिनेछ ।

पर्यटनः

- विश्वका १०० औ पर्यटकिय गन्तव्यहरू मध्ये १६ औ स्थानमा पर्न सफल यस गाउँपालिकामा आउने पर्यटकको लागि सहज सूचना सम्प्रेषण र गन्तव्य पहिचान सहजिकरण गर्न Gps map Tracking को लागि कार्यक्रम संचालन गरिनेछ ।
- साहसिक पर्यटनका कार्यक्रम जस्तै प्याराग्लाईडिङ,रक क्लाम्विङ कार्यक्रमलाई दिगो रूपमा संचालन हुने व्यवस्था मिलाईनेछ ।
- पर्यटनको लागि होम स्टे प्रवर्द्धनलाई निरन्तरता दिइनेछ ।
- पर्यटनको लागि गाउँपालिकाको प्रवेशद्धारमा निर्माण गरिने सूचना केन्द्रलाई प्रविधि मैत्री र आधुनिक बनाइनेछ ।
- कृषि पर्यटनलाई प्रोत्साहन हुने गरी कार्यक्रम संचालन गरिनेछ ।
- यस क्षेत्रको पहिचानको रूपमा रहेको पाँचपपोखरी लगायत आमा याङ्गी क्षेत्रमा केवलकार निर्माणको लागि प्रदेश र संधिय सरकारसमक्ष आवश्यक बजेट व्यवस्थापनको लागि पहल गरिनेछ ।
- गाउँपालिकाभित्र रहेका देउराली ऐतिहासिक गुफा, हवेली, मठ मन्दिर, पोखरी, ढुंगे धारा, अमिलोपानी जस्ता पर्यटकिय धार्मिक स्थलहरूको संरक्षण गरी पर्यटन प्रवर्द्धन गरिनेछ ।
- गाउँपालिकामा यसै आ.व. मा बहुआयामिक सांस्कृतिक संग्रहालयको निर्माण थालनी गरिनेछ ।
- यस क्षेत्रलाई धार्मिक तथा आध्यात्मिक पर्यटन स्थलको रूपमा विकास गर्न निति लिइनेछ ।
- पर्यटन क्षेत्रको प्रवर्द्धन गर्न पर्यटन मैत्री पूर्वाधारको निर्माणमा जोड दिइनेछ ।

युवा तथा खेलकुदः

- गाउँपालिका स्तरमा एक वटा रंगशाला निर्माणको लागि पहल गरिनेछ भने हरेक वडामा एक वटा खेलकुद मैदान निर्माण गर्ने कार्यलाई निरन्तरता दिइनेछ ।
- गाउँपालिका स्तरीय विभिन्न खेलकुद प्रतियोगिता संचालन गरिनेछ ।
- राष्ट्रपती रनिङ शिल्ड प्रतियोगितालाई निरन्तरता दिइनेछ ।
- खेलकुद सम्बन्धि कानून निर्माण गरी वडा स्तरमा समेत खेलकुद प्रतियोगिता संचालन हुने
 व्यवस्था मिलाईनेछ ।

- राष्ट्रिय, अर्न्तराष्ट्रिय, प्रदेश स्तरीय खेलकुद प्रतियोगितामा गाउँपालिकाको प्रतिनिधित्व गरी आधिकारीक रूपमा जाने खेलाडीलाई प्रोत्साहन गरिने व्यवस्था मिलाईनेछ ।
- विद्यालय स्तरमा खेलकुद प्रतियोगिता र तालिम संचालन हुने व्यवस्था मिलाईनेछ ।
- राष्ट्रिय तथा अन्तराष्ट्रिय पदक विजेता खेलाडीहरूलाई सम्मान गर्ने संस्कारको विकास गरिनेछ ।
- स्वयंसेवक खेलकुद प्रशिक्षकको व्यवस्था गरी विद्यालय तहमा खेलकुद कार्यक्रम संचालन गर्न प्राथमिकता दिईनेछ ।
- युवा स्वरोजगार अभिवृद्धि हुने कार्यक्रम संचालन गरिनेछ ।
- वैदेशिक रोजगारीमा जाने व्यक्तिहरूलाई लक्षित गरी स्थानीय स्तरमा तालिम सिप विकास भाषा प्रशिक्षण कार्यक्रम संचालन गरिनेछ ।
- वैदेशिक रोजगारबाट फर्केका व्यक्तिहरूको मनोबैज्ञानिक सामाजिक समस्यालाई न्युनिकरण गर्न परामर्श कार्यक्रम संचालन गरिनेछ ।
- पालिका स्तरीय कर्भडहल निर्माणको लागि पहल गरिनेछ ।
- नमूना युवा संसद कार्यक्रम सञ्चालन ल्याइनेछ ।

वातावरण तथा विपद व्यवस्थापन नीतिः

- गाउँपालिकालाई प्लाष्टिक निषेधित क्षेत्रको रूपमा अगाडी बढाउन सरकारी कार्यालय, विद्यालयहरू तथा अन्य क्षेत्रलाई कमशः प्लाष्टिक निषेधित क्षेत्र बनाइनेछ ।
- शिशाजन्य पदार्थको फोहोरमैला व्यवस्थापनका लागि आवश्यक कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ ।
- एक घर एक विरूवा अभियान संचालन गरिनेछ ।
- बाँभो र सार्वजनिक जग्गामा वृक्षारोपण गर्ने कार्यलाई प्राथमिकता दिइनेछ ।
- धुवाँ रहित र विद्युतिय चुल्होको प्रयोगलाई प्रोत्साहन गरिनेछ ।
- भुकम्प मैत्री घरहरूको निर्माण कार्यलाई अनिवार्य गर्दै लगिनेछ ।
- "पाँचपोखरीका जलाधार जीवन जिउने आधार" नाराका साथ जलाधार क्षेत्रको संरक्षण, मर्मत सम्भार र सरसफाई अभियान संचालन गरिनेछ ।
- निजी वन लगाउनका लागि प्रोत्साहित गरिनेछ ।
- विपद सम्वन्धि कार्यका लागि प्रत्येक वडामा विपद व्यवस्थापन केन्द्रको स्थापना गरी राहत र उद्धार सामाग्रीको व्यवस्थापन गरिनेछ ।
- विपद व्यवस्थापन सम्बन्धि रणनितिक कार्ययोजना निर्माण गरी कार्यान्वयन हुने व्यवस्था मिलाईनेछ ।

- स्वास्थ्यजन्य फोहोर मैलाको व्यवस्थापन गर्न आवश्यक प्रवन्ध गरिनेछ ।
- भुक्षय प्रतिरोधात्मक वृक्षारोपण जस्तै:- अम्रिसो निगालो रोप्ने कार्यलाई निरन्तरता दिइनेछ ।
- खानेपानी मुहान संरक्षण र व्यवस्थापन गर्न आवश्यक कानुन निर्माण गरिनेछ ।
- सडक र सार्वजनिक स्थलमा पशुपन्छि छाडा छोडने पशुपन्छी धनीलाई दण्ड सजाय हुने व्यवस्था गरिनेछ ।
- सामुदायिक र कवुलियती वन लाई प्रोत्साहन,संरक्षण र सर्म्बद्धन गर्ने नीति लिईनेछ ।
- प्रत्येक वडाको वस्ती टोलमा आवश्यकता अनुसार व्यवस्थित फोहोरमैला विसर्जन केन्द्रको व्यवस्था गर्दै लगिनेछ ।

लक्षित वर्ग र समावेशिकरण नीतिः

- सामाजिक कुरीति, कुप्रथा, लैंगिक हिंसा, मानव वेचविखन विरूद्ध संचेतना मुलक अभियान संचालन गरिनेछ ।
- महिलाद्वारा सञ्चालित सहकारी संस्थालाई प्रोत्साहन गरिनेछ ।
- महिला पुर्नस्थापन गृह सञ्चालनको लागि पहल गरिनेछ ।
- घुम्ती शिविर/घर दैलो अभियान मार्फत जेष्ठ नागरिक र अपांग परिचयपत्र वितरणलाई थप प्रभावकारी वनाइनेछ ।
- सामाजिक विकृती र विसंगती हटाउन प्रत्येक टोल वस्तिसम्म सामाजिक जागरण अभियान संचालन गरिनेछ ।
- मदिराको प्रयोग, वितरणलाई नियमन र नियन्त्रण गर्न कानून निर्माण गरिनेछ ।
- यस क्षेत्रमा लाग्ने विभिन्न जात्रा, पर्व, मेलाहरूमा मदिराको उपयोगलाई नियन्त्रण गर्दै लागिनेछ ।
- बालबालिकाको बहुआयामिक विकासका लागि गुणस्तरीय पठन पाठनका साथै अतिरिक्त क्रियाकलापमा संचालन गर्न प्राथमिकता दिइनेछ ।
- "जेष्ठ नागरिकको अनुभव युवा पुस्ताका लागि गौरव" अभियानका साथ जेष्ठ नागरिकको अनुभव आदान प्रदान सम्मान कार्यक्रम संचालन गरिनेछ ।
- विभिन्न किसिमका हिंसा पिडित किशोरी र महिलाको संरक्षण सम्वर्द्धन गर्न यसै आ.व. मा लैंगिक हिंसा निवारण कोष संचालन गरिनेछ ।
- आदिवासी जनजातीको परम्परागत सीप कलाको संरक्षण र संवर्द्धन गर्दै लगिनेछ ।
- अपांगता सम्वन्धि जुनसुकै सिफारिस निःशुल्क गराइनेछ भने अपांगता भएका व्यक्तिले व्यवसाय गर्न चाहेमा कर शुल्क छुट हुने व्यवस्था मिलाईनेछ ।

- विद्यालय नियमित रूपमा नपठाउने अभिभावकहरूलाई गाउँपालिकाबाट प्रदान गरिने सेवा सुविधाबाट वञ्चित गरिने व्यवस्था मिलाईनेछ ।
- ५० वर्ष उमेर पुगेका दलितहरूको लागि निःशुल्क स्वास्थ्य विमा कार्यक्रम संचालन गरिनेछ ।
- यसै आ.व.मा सामाजिकरण तथा समावेशी नीतिको तर्जुमा गरी कार्यान्वयन गरिनेछ ।
- महिला उद्यमीहरूलाई प्रोत्साहन गर्न विशेष व्यवस्था गरिनेछ ।
- जेहेन्दार तथा आर्थिक अवस्था कमजोर भएका बालबालिकाको क्षमता अभिबुद्धिको लागि गाँउ बाल संरक्षण समितिको कोष वृद्धि गरी मापदण्ड बनाई यसै आ.व. देखि छात्रवृत्ति तथा पोत्साहनका कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ ।

शिक्षा सम्बन्धि नीतिः

- * "आधारभुत शिक्षाको अधिकार समुन्नत गाउँपालिकाको आधार" लाई सार्थक बनाउन शिक्षा क्षेत्रमा पर्याप्त लगानी गरिनेछ ।
- शैक्षिक गुणस्तर अभिवृद्धीको लागि टिच फर नेपाल र हेल्प नेपालसँगको साभोदारी कार्यक्रमलाई निरन्तरता दिइनेछ ।
- शिक्षाको गुणस्तर वृद्धी गर्न प्रधानाध्यापकहरू सँग कार्य सम्पादन सम्भौता गरी सोही आधारमा विद्यालयको कार्य सम्पादन मापन गरी विद्यालयमा जाने अनुदानलाई निर्धारण गरिनेछ ।
- भुगोल, जनसंख्याको आधारमा तथा न्युन विद्यार्थी संख्या भएका विद्यालयहरूलाई गाभ्ने नितिलाई निरन्तरता दिइनेछ ।
- वृक्षारोपण गर्ने र बगैंचाको व्यवस्था गर्ने विद्यालयलाई प्रोत्साहन गरिनेछ ।
- अत्यावश्यक स्थानमा बाल विकास केन्द्रको स्थापना गरिनेछ ।
- विद्यालयमा पोशाक नलगाइ जाने, विद्यालय पाठ योजना नवनाउने तथा मादक पदार्थ सेवन गरी विद्यालय जाने शिक्षकलाई कारबाही हुने व्यवस्था गरिनेछ ।
- वि.व्य.स. अध्यक्षहरूसँग नियमित अन्तरक्रिया र छलफल कार्यक्रम संचालन गरिनेछ ।
- विद्यालयहरूमा नियमित स्वास्थ्य परिक्षण हुने व्यवस्था मिलाईनेछ ।
- स्थानीय पाठ्यपुस्तक लागु गर्न आवश्यक व्यवस्था गरिनेछ ।
- विद्यार्थीहरूको व्यक्तित्व विकासका लागि विद्यालयहरूमा नियमित रूपमा हाजीरीजवाफ वत्तृत्वकला, निवन्ध प्रतियोगिता, गायन प्रतियोगिता संचालन हुने व्यवस्था गरिनेछ ।
- परीक्षा नतिजा र कार्यसम्पादनमा उत्कृष्ट सामुदायिक विद्यालयलाई प्रोत्साहन पुरस्कारको व्यवस्था गरिनेछ ।
- विद्यालयहरूमा गुणस्तरीय स्यानिटरी प्याड वितरण हुने व्यवस्था मिलाईनेछ ।

- सिर्जनात्मक नव प्रवर्तन गर्न विद्यार्थी र उच्च शिक्षा अध्ययन गर्ने तर आर्थिक अवस्था कमजोर भएका विद्यार्थीहरूलाई प्रोत्साहन र छात्रवृत्ति पदान गर्ने व्यवस्था मिलाईनेछ ।
- प्रत्येक विद्यालयहरूमा बालक्लव गठन गरी बालबालिका लक्षित कार्यक्रम संचालन गरिनेछ ।
- पाँचपोखरी सिकाइ मेलालाई शैक्षिक पर्यटन अभिवृद्धी गर्ने माध्यमको रूपमा विकास गरिनेछ ।
- सामुदायिक विद्यालयको संस्थागत क्षमता विकासको लागि भोतिक सम्पत्ती अभिलेख व्यवस्थापन र लेखापालन कार्यलाई प्रशिक्षण तालिम मार्फत सुदृढीकरण गरिनेछ ।
- विद्यालयको पुस्तकालयलाई शैक्षिक क्षेत्रको रूपमा व्यवस्थित गर्दै लगिनेछ ।
- सामुदायिक विद्यालयहरूमा बालमैत्री शिक्षा प्रणाली अवलम्वन गर्न विशेष अभियान संचालन गरिनेछ ।
- विद्यालयहरूमा नैतिक शिक्षा पठन पाठन लाई प्राथमिकता दिइनेछ ।
- विद्यालयहरूमा करेसावारी कार्यक्रम संचालन गरीनेछ ।

स्वास्थ्य सम्बन्धि नीतिः

- सबै वडाहरूमा बर्थिङ सेन्टरको स्थापना गरी संचालनमा आएका बर्थिङ सेन्टरको स्तरोन्नती गरिनेछ ।
- भौगोलिक कठिनाइ, जनसंख्या तथा विरामीको चापलाई मध्येनजर गरी सामुदायिक स्वास्थ्य एकाई तथा गाउँघर क्लिनिक संचालन गरिनेछ ।
- महिला स्वास्थ्य स्वंयमसेविका क्षमता अभिवृद्धी गर्नको लागि पुनर्जागरण तालिम संचालन गरिनेछ साथै प्रोत्साहनको व्यवस्था गरिनेछ ।
- कोरोना संक्रमणको अवस्थामा अग्रपंतिमा खटिएका स्वास्थ्य कर्मचारीहरूको लागि जोखिम भत्ता उपलब्ध हुने व्यवस्था गरिनेछ ।
- गाउँपालिका एक ल्याब केन्द्रको स्थापना गरिनेछ ।
- स्वास्थ्य चौकि भवनहरूको निर्माण र स्तरोन्नतीलाई निरन्तरता दिईनेछ ।
- तिपेनीमा निर्माणाधिन प्राथमिक स्वास्थ्य केन्द्रलाई यसै आ.व. देखि संचालनमा ल्याउन विशेष पहल गरिनेछ ।
- कोरोना भाईरस कोभिड- १९ को विरूद्ध विशेष मनोसामाजिक परामर्श अभियान र स्वास्थ्य परिक्षण कार्यक्रम संचालन गरिनेछ ।
- ७५ वर्ष उमेर पुगेका विपन्न जेष्ठ नागरिकहरूलाई आफ्नो पायक पर्ने स्वास्थ्य चौकिबाट औषधि वितरण हुने व्यवस्था मिलाईनेछ ।
- कोरोना रोकथाम नियन्त्रणको लागि स्थापना गरिएको प्रकोप व्यवस्थापन कोषलाई निरन्तरता दिइ बजेट विनियोजित हुने व्यवस्था मिलाईनेछ ।

सुशासन र संस्थागत सुदृढीकरण नीतिः

- यसै आ.व. देखि व्यक्तिगत घटना दर्ता प्रणालीलाई वडामा अनलाईन प्रणालीमा हुने व्यवस्था गरिनेछ ।
- गाउँपालिका सुचना र क्रियाकलापलाई वेभसाइट मार्फत निरन्तर सार्वजनिक हुने व्यवस्था गरिनेछ ।
- गाउँपालिका कार्यालय, वडा कार्यालय, स्वास्थ्य चौकी र विद्यालयहरूमा नागरिक वडापत्र, गुनासो पेटीका र हटलाईन उजुरी प्रणालीको व्यवस्था गरिनेछ ।
- प्रत्येक महिना नियमित रूपमा कर्मचारी बैठक हुन व्यवस्था मिलाईनेछ साथै जनप्रतिनिधि र कर्मचारी विच अन्तकृया हुने व्यवस्था अवलम्बन गरिनेछ ।
- सार्वजनिक सुनुवाइ कार्यक्रमलाई निरन्तर रूपमा संचालन गरिनेछ ।
- गाउँपालिकाको विषयगत समितिलाई प्रभावकारी रूपमा परिचालन गरी चौमासिक रूपमा समीक्षा हुने व्यवस्था गरिनेछ ।
- प्रत्येक चौमासिकमा गाँउपालिकाबाट भए गरेका कार्यको समीक्षा गरी गाँउपालिकाको आम्दानी खर्चलाई वेवसाइट मार्फत सार्वजनिकिकरण हुने व्यवस्था मिलाईनेछ ।
- योजना तथा कार्यक्रमहरूको नियमित तथा नतिजामा आधारित अनुगमन गरी अनुगमन प्रतिवेदनलाई नियमित रूपमा सार्वजनिक हुने व्यवस्था मिलाईनेछ ।
- कर्मचारिको क्षमता विकासलाई तालीम प्रशिक्षण र अनुभव आदान प्रदानका कार्यक्रम संचालन गरिनेछ ।
- वडा कार्यालयहरूको संस्थागत सुदृढीकरणको लागि आवश्यक व्यवस्था गरिनेछ ।
- गाउँ सभाबाट विनियोजित योजना कार्यक्रमहरूको लागि चैत्र मसान्तसम्म उपभोक्ता समिति गठन भई योजना कार्यक्रम कार्यान्वयनमा नगएमा त्यस्ता योजना कार्यक्रमको बजेट स्वतः रोक्का र फ्रिज हुने व्यवस्था गरिनेछ ।
- कर्मचारीहरूको आन्तरिक मूल्यांकन प्रणालीको विकास गरी काम र सेवाको आधारमा पुरस्कृत र दण्ड सजाय हुने व्यवस्था गरिनेछ ।
- राजश्व संकलन प्रणालीलाई सफ्टवेयर प्रणालीमा आवद्ध गरी राजश्व संकलनलाई पारदर्शी र व्यवस्थित गरिनेछ ।
- राजश्व सुधार कार्ययोजना निर्माण गरी आन्तरिक आय वृद्धिका लागि करको दायरा बढाउने व्यवस्था गरिनेछ ।
- यसै आ.व.देखि अमिनको व्यवस्था गरी सार्वजनिक, सरकारी, निजी तथा सामुदायिक सम्पत्तीको लगत संकलन गरी व्यवस्थित गरिनेछ ।
- सामाजिक सुरक्षा भत्ता बैकिङ माध्यमबाट वितरण गर्ने व्यवस्थाको थालनी गरिनेछ ।
- गैरसरकारी संस्थाहरूले गाउँपालिकामा कार्यक्रम सञ्चालन गर्दा अनुमति लिनुपर्ने व्यवस्थाको प्रभावकारी कार्यान्वयन गरिनेछ ।

उपभोक्ता हक हितको संरक्षण गर्नको लागि उपभोक्ता सचेतना कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ साथै बजार अनुगमनलाई प्रभावकारी बनाउनको लागि वजार अनुगमन निर्देशिका जारी गरी कार्यान्वयनमा ल्याइनेछ ।

न्याय सम्पादन नीतिः

- यसै आ.व.मा न्यायिक इजलासको व्यवस्था गरिनेछ ।
- वडा स्तरमा छिटो छरितो रूपमा मुद्धा मेलमिलाप मार्फत सहजिकरण गर्न मेलमिलापकर्ताको व्यवस्था गरिनेछ भने मेलमिलाप कर्ताको कामको आधारमा प्रोत्साहन गर्ने नीति अवलम्वन गरिनेछ ।
- मेलमिलापकर्ताको क्षमता अभिवृद्धी कार्यक्रम संचालन गरिनेछ ।
- कानूनी सचेतना अभियान संचालन गरिनेछ ।
- न्यायिक समितिलाई व्यवस्थित रूपमा संचालन गरी न्यायिक सम्पादन कार्यलाई सहज र छिटो छरितो वनाइनेछ ।

राहत सँग रोजगारी नितिः

- "राहतका लागि रोजगार काममा हुनुपर्छ अग्रसर" भन्ने नाराका साथ रोजगार र आयआर्जन हुने खालका विशेष आयोजना र कार्यक्रम छनौट गरी कार्यान्वयन गरिनेछ ।
- गाउँपालिकाबाट संचालन हुने आयोजना र कार्यक्रमहरू बढी भन्दा बढी सुचिकृत बेरोजगार हरूलाई आवद्ध गर्ने नीति अवलम्वन गरिनेछ ।
- सूचिकृत बेरोजगारहरूको बैंक खाता खोल्न सहजिकरणको लागि बैंक सँग समन्वय गरी घुम्ति
 शिविर मार्फत बैंक खाता खोल्ने अभियान संचालन गरिनेछ ।
- कोभिड १९ को कारणबाट सिर्जित गरिवि न्यूनिकरणको लागि यस्ता व्यक्तिको लगत संकलन गरी काममा आवद्ध गर्दै रोजगारी राहत कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ ।
- कोभिड १९ को कारणबाट वैदेशिक रोजगारीबाट फर्केका व्यक्तिहरूलाई रोजगारी प्रदान गर्न उनीहरूको सीप क्षमता आवश्यकता पहिचान गरी कृषि लघुउद्यम व्यवसाय आकर्षित गर्न विशेष कार्यक्रम संचालन गरिनेछ ।
- आयोजना कार्यक्रम छनौट र कार्यान्वयन गर्दा श्रममुलक कार्यलाई प्राथमिकता दिईनेछ ।

धन्यबाद

टासी लामा अध्यक्ष

पाँचपोखरी थाङ्पाल गाउँपालिकाको मिति २०७७ आषाढ १० गते भएको छैठौं गाउँसभामा गाउँपालिकाका उपाध्यक्ष सुनीता अधिकारीज्यूले प्रस्तुत गर्नुभएको बजेट तथा कार्यक्रम

सभाका सम्माननीय अध्यक्षज्यू तथा आदरणीय सदस्यज्यूहरू,

पाँचपोखरी थाङ्पाल गाउँपालिकालाई समृद्ध बनाउन अथक मेहनत गर्दै आइरहेका छौ । विगतका आ.व. हरूमा कार्यान्वयन गरिएका बजेटले समृद्ध पाँचपोखरी थाङ्पाल गाउँपालिका निर्माण गर्न केही आधार भुत तयार भएका छन । अब हामी आ.व. २०७७/०७८ को बजेट कार्यक्रम तर्जुमा गरी गाउँपालिकाले लिएको "**पाँचपोखरी थाङ्पाल समृद्धिको आधार - पर्यटन, कृषि, वन जलाधार**" को नारालाई सार्थक बनाउन लागि परेका छौं । असिमित चाहना र आकांक्षालाई सम्बोधन गर्न सिमित श्रोत र साधन बीच तय गरिएको बजेट तथा कार्यक्रमले नसकेता पनि यथासम्भव सबै क्षेत्रलाई समेटेर अगाडी लाने प्रयास गरिएको छ ।

आगामी आ.व. को बजेट कार्यक्रम तयार गरी रहँदा यस क्षेत्रका नागरिकको विकास प्रतिको चाहना स्थानीय समस्या र आवश्यकता स्थानीय राजनीतिक दलहरूको सुभाव र विगतमा रहेका समस्यालाई आत्मसात गरेका छौं ।

कोरोना भाइरस कोभिड १९ ले निम्त्याएको समस्या र सम्भावित जोखिम र संऋमण न्यूनिकरण गर्न आ.व. २०७७/०७८का पाँच महिना वितेका छन । प्रकोप व्यवस्थापन कोष स्थापना गरी यस सम्बन्धी कृयाकलाप संचालन गरेका छौ । कोरोना भाइरसको सम्भावित जोखीम र संऋमण न्यूनिकरण गर्न गरिएको लकडाउनका कारण विकासका कृयाकलाप पुर्ण रूपमा प्रभावकारी हुन सकेको छैन । अभै पनि कोरोना भाइरसको जोखिम नसकिएको हुँदा आ.व. ०७७/०७८ को बजेट र कार्यऋम यसैमा केन्द्रित रही तर्जुमा गरिएका छन । विदेशबाट आएका नागरिकलाई रोजगारी सिर्जना गर्ने, खस्केको पर्यटनलाई उकास्ने र कृषिमा युवालाई आकर्षित गर्न बजेट तथा कार्यऋम तय गरिएका छन ।

सम्माननीय अध्यक्षज्यू तथा आदरणीय सदस्यज्यू,

राज्य पुर्नसंरचना भई गणतन्त्रको लाभ जनताको घर आँगन सम्म पुऱ्याउन योगदान गर्नु हुने ज्ञात अज्ञात शहिद प्रति हार्दिक श्रद्धान्जली अर्पण गर्न चाहन्छु ।

सम्माननीय अध्यक्षज्यू,

असहज परिस्थितिका विच पनि आ. व. ०७६/०७७ का कार्यऋम तथा योजना कार्यान्वयन भइरहे का छन । बृहत्त स्तरका खानेपानी योजना र गाउँपालिकाको भवन निर्माण कार्यको शुरुवात भएको छ । कृषि पेशामा यहाँको नागरिकको संलग्नता बढ्दो ऋममा रहेको छ भने व्यवसायिक रूपमा कृषि, पशु फर्म संचालन गर्ने काम बढिरहेको छ । आ.व. २०७६/०७७ को लागि निर्धारित गरिएका बजेट श्रोत मध्ये राजश्व बाँडफाँड र सवारी साधन कर बाँडफाँडमा बजेट कम प्राप्त हुन आएको हुँदा श्रोतमा चाप परेको छ । आन्तरिक श्रोतमा पनि आंकलन गरेजति संकलन हुन सकेको छैन ।

सम्माननीय अध्यक्षज्यू तथा सदस्यज्यूहरू,

अव म आगामी आर्थिक बर्ष २०७७/०७८ को बजेटका उद्देश्य तथा प्राथमिकता प्रस्तुत गर्ने अनुमति चाहन्छु ।

बजेटका उद्देश्यहरू निम्नानुसार रहेका छन्ः

- क) कोभिड १९ को सम्भावित जोखिम र अन्य संक्रामक रोग र विपदबाट नागरिकको जीवन रक्षा गरी जनजीविकालाई सहज बनाउने ।
- ख) सडक, भवन जस्ता पूर्वाधारलाई गुणस्तरीय र दिगो बनाउने ।
- ग) स्वास्थ्य शिक्षा क्षेत्रमा पर्याप्त लगानी गरी समृद्ध पाँचपोखरीको लागि सक्षम जनशक्ती निर्माण गर्ने I
- घ) कृषि क्षेत्रमा युवालाई आकर्षित गरी विना व्याज र सहुलियत ऋणमा व्यवसाय गर्ने वातावरण निर्माण गरी यस क्षेत्रको आर्थिक विकासका लागि लगानीमैत्री वातावरण निर्माण गर्ने ।
- ङ) "राहत सँगै रोजगारी कार्यक्रम" संचालन गरी विदेशबाट फर्केका व्यक्ति तथा यस क्षेत्रमा रहेका बेरोजगार व्यक्तिहरूलाई काममा आधारित रोजगारी प्रदान गर्ने ।
- च) उत्कृष्ट पर्यटकीय गन्तव्य स्थलको रूपमा पहिचान बोकेको यस क्षेत्रमा पर्यटकीय गतिविधि सूचारू गर्दै यस गाउँपालिकालाई कृषि, साहसिक र आध्यात्मिक पर्यटन क्षेत्रको रूपमा विकास गर्ने ।
- छ) सार्वजनिक सेवालाई प्रभावकारी बनाउने ।

सम्माननिय अध्यक्षज्यू तथा सदस्यज्यूहरू,

बजेटका उद्देश्यहरू हासिल गर्न मैले देहाय बमोजिमका क्षेत्रगत प्राथमिकता निर्धारण गरेको छुः

- क) गुणस्तरीय र दिगो पूर्वाधार विकास
- ख) स्वास्थ्य र शिक्षा क्षेत्रमा गुणस्तरीयता वृद्धि
- ग) कोरोना भाइरसको संक्रमणबाट सुषुप्त अवस्थामा रहेको यस क्षेत्रको आर्थिक विकास
- घ) समृद्धिको आधार र सम्वाहक कृषि र पर्यटनको विस्तार
- ङ) सार्वजनिक सेवाको प्रभावकारीताको लागि सुशासनयुक्त गाउँपालिकाको निर्माण ।

सम्माननीय अध्यक्षज्यू,

अब म बजेट तथा कार्यक्रममा समेटिएका क्षेत्रहरूलाई प्रस्तुत गर्न चाहन्छु ।

पूर्वाधार विकास

- गाउँपालिकामा रहेका सबै सडकलाई बाह्रै महिना संचालन हुन सक्ने गरी निर्माण गर्न बजेट विनियोजन गरेको छु ।
- २) सडकको गुणस्तर र स्तरोन्नतीको लागि नियमित र दिगो मर्मत सम्भार गर्न सडक मर्मत सम्भार आकष्मिक कोष स्थापना गरी रू ३१लाख पचास हजार विनियोजन गरेको छु ।
- सिचाइ र खानेपानीको उचित निर्माण र मर्मत सम्भारका लागि रू ५० लाख छुट्याएको छु ।
- ४) यसै आर्थिक बर्षसम्म शित भण्डार निर्माण गर्ने उद्देश्यले रू ५० लाख विनियोजन गरेको छु I
- पस गाउँपालिकामा उद्योग कलकारखाना र जलविद्युत आयोजना संचालन गर्नको लागि प्रोत्साहित गर्न आवश्यक व्यवस्था गरेको छु ।
- ध) यस क्षेत्रमा रहेका अधुरा मठ, मन्दिर, गुम्वा, सामुदायिक भवन निर्माण गर्नको लागि बजेट विनियोजन गरेको छु ।

कृषि र पशु

- ७) आ.व. २०७७/०७८ को बजेट कार्यक्रम तर्जुमा गर्दा कोरोना भाइरस लगायत अन्य महामारीको जोखिमबाट परेको असरलाई न्यूनिकरण गर्न यस क्षेत्रमा कृषिलाई आधार बनाइ आर्थिक समृद्धि हासिल गर्न सबै क्षेत्रलाई समेटी समष्टिगत आर्थिक विकास र आवश्यकतालाई सम्वोधन गर्ने प्रयास गरेको छु
- ८) कृषि र पशु प्रोफाइल तयार गरी कृषि विकास रणनीति तर्जुमा गर्न आवश्यक बजेट विनियोजन गरेको छु ।
- ९) कृषिलाई व्यवसायको रूपमा रूपान्तरण गरी कृषिमा लगानी गर्न कृषकलाई विनाव्याज सहुलियत ऋणमा लगानीका लागि कृषि प्रवर्द्धन पुँजी परिचालन गर्न रू १० लाख छुट्याएको छु ।
- 99) "पशुपालनको आहार स्याहार आय आर्जनको आधार" लाई कार्यान्वयन गर्न पशुपंक्षी व्यवसाय प्रवर्द्धन गर्न पशुपंक्षीजन्य व्यवसाय उद्यमशीलता प्रवर्द्धन कोषमा रू १५ लाख विनियोजन गरी पशु व्यवसायीलाई प्रोत्साहन हुने व्यवस्था गरेको छु ।
- १२) कृषि र पशुलाई आर्थिक क्षेत्रको आधारशिलाको रूपमा विकास गर्न यस क्षेत्रमा १ करोड ४९ लाख ५० हजार विनियोजन गरेको छु ।
- 9३) संघ, प्रदेशसँग लागत साभवेदारीमा कार्यक्रम संचालन गर्न "हाम्रो कृषि हाम्रो गौरव" कार्यक्रम संचालन हुने व्यवस्था मिलाएको छु ।

स्वास्थ्य र शिक्षा

- १४) स्वास्थ्य क्षेत्रमा भइरहेका विगतका कार्यक्रमलाई निरन्तरता दिइएको छु ।
- १५) कोरोना भाइरसको रोकथाम र नियन्त्रणका लागि चालु आ.व. मा स्थापना गरिएको प्रकोप व्यवस्थापन कोषमा रू १ करोड विनियोजन गरेको छु ।
- 9६) स्वास्थ्य क्षेत्रमा आ.व. २०७७/०७८ को लागि शैक्षिक गुणस्तर अभिवृद्धिको लागि गैर सरकारी संस्थाहरू सँगको लागत साभेदारीलाई निरन्तरता दिन आवश्यक बजेट विनियोजन गरेको छु ।
- 9७) **"आधारभुत शिक्षाको अधिकार समुन्नत गाउँपालिकाको आधार**" बनाउने शिक्षा क्षेत्रमा १ करोड २७ लाख ८६ हजार बजेट विनियोजन गरेको छु ।
- 9८) शिक्षाको गुणस्तर सुधारको लागि विद्यालयको जिन्सी तथा लेखा व्यवस्थापन सुधार गर्न र व्य.व.स. का अध्यक्षज्युहरूसँग अन्तरक्रिया गर्न आवश्यक बजेट विनियोजन गरेको छु ।
- १९) विद्यालयमा जाने अनुदानलाई कार्य सम्पादनको आधारमा जाने व्यवस्था मिलाएको छु ।
- २०) यसै आव मा स्वास्थ्य ल्याव केन्द्र संचालन गर्नको लागि रू १० लाख छुट्याएको छु I

लक्षित वर्ग तथा समावेशीकरण

- २१) बालबालिकाको सर्बाङ्गिण विकासमा सहयोग पुर्याउने उदेश्यले प्रोत्साहित गर्न र छात्रवृत्ति प्रदान गर्न गाउँबाल संरक्षण समितिको कोषमा वृद्धि गर्न रू ८ लाख विनियोजन गरेको छु ।
- २२) जेष्ठ नागरिकको अनुभव युवा पुस्ताका लागि गौरव अभियान संचालन गरी जेष्ठ नागरिक सम्बन्धी कार्यक्रम संचालन गर्न ३ लाख ५० हजार विनियोजन गरेको छु ।
- २३) यस गाउँपालिकामा हिंसा पिडित किशोरी र महिलाको संरक्षण सम्वर्द्धन गर्न स्थापनाका लागि रू ४ लाख छुट्याएको छु ।
- २४) पचास वर्ष पुरा भएका दलित नागरिकहरूको लागि दलित स्वास्थ्य विमा कार्यक्रमका लागि १ लाख विनियोजन गरेको छु ।
- २५) समष्टिगत सामाजिक तथा लक्षित वर्गका कार्यक्रम संचालन गर्न ४३ लाख विनियोजन गरेको छु ।
- २६) पर्यटन खेलकुद र युवा विश्वका १०० औं पर्यटकीय गन्तव्य मध्ये १६ औं स्थानमा पर्न सफल यस क्षेत्रको पर्यटकीय गन्तव्य पहिचान र सूचना संम्प्रेषणको GPS Map tracking का लागि रू. १० लाख विनियोजन गरेको छु ।
- २७) पर्यटन क्षेत्रको समष्टिगत कार्यक्रम र गतिविधि संचालन गर्न रू २७ लाख ५० हजार विनियोजन गरेको छु ।
- २९) युवा लक्षित कार्यक्रम संचालनको लागि रू १९ लाख विनियोजन गरेको छु ।
- ३०) खेलकुद क्रियाकलाप संचालन गर्न रू २१ लाख ५० हजार विनियोजन गरेको छु ।

३१) विद्यालयहरूमा विद्यार्थी सम्बन्धि अतिरिक्त कृयाकलाप संचालन गर्न आवश्यक बजेट विनियोजन गरेको छु ।

वातावरण विपद र उर्जा

- ३२) उज्यालो पाँचपोखरी अभियानलाई सार्थक वनाउन सम्भाव्यताका आधारमा सौर्य सडक बत्ती संचालन गर्न रू १० लाख विनियोजन गरेको छु ।
- ३३) पाँचपोखरी थाङ्पाल गाउँपालिकालाई प्लाष्टिक निषेधित क्षेत्र वनाउन आवश्यक व्यवस्था गरेको छु I
- ३४) विपद व्यवस्थापन कोष स्थापना गरी संचालन गर्न रू १५ लाख विनियोजन गरेको छु ।

सुशासन र न्याय सम्पादन

- ३५) मेलमिलापकर्ताको क्षमता विकास र सुदृढीकरणको लागि आवश्यक बजेट व्यवस्थापन गरेको छु I
- ३६) वडा कार्यालयको संस्थागत सुदृढीकरणको लागि आवश्यक व्यवस्था गरेको छु ।
- ३७) प्रशासनिक खर्चका लागि पर्याप्त बजेट व्यवस्थापन गरेको छु ।

राहत सँगै रोजगार

३८) कोभिड १९ को कारणबाट सिर्जित गरिवी न्युनिकरण गर्न बैदेशिक रोजगारीबाट फर्केका व्यक्तिहरूलाई रोजगारी दिन र वेरोजगार युवालाई रोजगारी प्रदान गर्न "राहतका लागि रोजगार - काम हुनुपर्छ अग्रसर" भन्ने नारा सहित रोजगारी राहत कार्यक्रमका लागि रू ३० लाख विनियोजन गरेको छु ।

राजश्व र कर

३९) आ. व २०७७/०७८ का लागि करका दायरा विस्तार गरी करका दर यथावत राखेको छु ।

सम्माननीय अध्यक्षज्यु

- ४०) आर्थिक वर्ष २०७७/०७८ का लागि कुल ६३ करोड ८८ लाख ८५ हजार ९८७ श्रोत अनुमान गरी बजेट कार्यक्रम पेश गरेको छु ।
- ४१) आ. व. २०७७/०७८ मा आन्तरिक आय रू ३५ लाख अनुमान गरेको छु I
- ४२) संघ, प्रदेश र जि.स.स.सँग समपुरक, विशेष अनुदान र साफेदारीमा प्राप्त हुने योजना कार्यक्रमलाई निरन्तरता दिन रू २ करोड १४ लाख छुट्याएको छु ।
- ४३) वडा स्तरमा योजना कार्यऋम संचालन गर्नका लागि रू ३ करोड २० लाख विनियोजन गरेको छु I
- ४४) गाउँपालिका स्तरीय योजना संचालन गर्न रू २ करोड बजेट विनियोजन गरेको छु I
- ४५) विगतका वर्षमा गरिएको प्रयासलाई समेटेर आगामी वर्षको बजेटले समृद्ध पाँचपोखरी थाङ्पाल गाउँपालिका निर्माण गर्न सहयोग पुग्नेछ भन्ने विश्वास लिएको छु ।
- ४६) प्रस्तुत गरिएको बजेट कार्यऋम तर्जुमा गर्न मार्गदर्शन गर्नुहुने विभिन्न समितिका पदाधिकारी ज्युहरू,

गाउँका त्रियासिल राजनितिक दलहरू, गाउँपालिकाका प्रमुख सल्लाहकार, महिला, वुद्धिजीवि नागरिक समाज, पत्रकार, कर्मचारी र सम्पुर्ण पाँचपोखरी थाङ्पाल गाउँपालिकाका नागरिकहरूमा हार्दिक आभार प्रकट गर्न चाहान्छु ।

- ४७) कोभिड १९ को जोखिमबाट आफु र समुदायलाई सुरक्षित राख्न यहाँहरूले गर्नु भएको कार्यको सम्मान गर्न चाहन्छु ।
- ४८) कोभिड १९ को सम्भावित जोखिमका विच तर्जुमा गरिएको र कार्यान्वयन गर्नुपर्ने आगामी आ.व. २०७७/०७८ को बजेटलाई सफल वनाउन सम्पुर्ण महानुभावहरूमा हार्दिक अनुरोध गर्न चाहन्छु ।

सम्माननीय अध्यक्षज्यू,

आगामी आ.व.को लागि तय गरिएको आय व्यय तथा बजेट कार्यक्रम तपसिलमा प्रस्तुत गरेको छु ।

गाउँपालिकाको लागि २०७७/०७८ को आय विवरण

सि.न	शिर्षकहरू		कैफियत	
संघीय	सरकार	रकम		
٩	वित्तीय समानीकरण अनुदान	११,९९,००,०००		
२	शर्सत अनुदान	<i>१७,६४,००,०००</i>		
३	समपुरक अनुदान	३,८४,००,०००		
४	राजश्व बॉडफॉड	८,४४,२६,९८७		
	संघीय सरकार जम्मा (क)	४१,९२,२६,९८७		
प्रदेश र	सरकार			
٩	वित्तीय समानीकरण अनुदान	<i>१,००,३२,०</i> ००		
२	शर्सत अनुदान	ح,0७,٩७,०००		
भ	विशेष अनुदान	३४,००,०००		
४	प्रदेश सरकार सवारी साधन कर बाँडफाड	१, ८८,४८,० ००		
X	समपुरक अनुदान	२,८७,४७,०००		
	प्रदेश सरकार जम्मा (ख)	૧૪,૧૮,५૪,૦૦૦		
अन्य अ	गाय			
٩	रोयल्टी बाँडफाड	३३,००,०००		
२	आन्तरिक आय गाउँपालिका	३४,००,०००		

३	रजिष्ट्रेशन बाँडफाँड	१, ५०,०००	
४	सामाजिक सुरक्षा भत्ता	७,००,००,०००	
X	गरीवसँग विश्वेश्वर कार्यक्रम	४,९४,०००	
میں	स्थानीय शासन तथा सामूदायिक विकास कार्यक्रम	३,६०,०००	
	अन्य आय जम्मा (ग)	७,७८,०५,०००	
	गाउँपालिकाको जम्मा आय	६३,८८,८५,९८७	

गाउँपालिकाको लागि २०७७/०७८ को व्यय विवरण

सि न	अनुमानित बजेट खर्च कार्यक्रम	रकम	कैफियत
٩	गाउँपालिका स्तरीय योजना	२,००,००,०००	
२	समपुरक कोष	२,१४,६९,९८७	
३	वडागत योजना	३,२०,००,०००	
8	गाउँपालिका भवन	४०,००,०००	
ধ	संघिय शसर्त अनुदान कार्यक्रम	<u> </u>	
	संधिय सरकार समपुरक योजना	३,८४,००,०००	
७	पदेश सरकार सशर्त अनुदान कार्यक्रम	ح,0७,१७,०००	
	प्रदेश सरकार विशेष अनुदान योजना	३४,००,०००	
	प्रदेश सरकार समपुरक अनुदान योजना	२,८७,४७,०००	
5	सामाजिक तथा आर्थिक विकासका कार्यक्रम	<i>१,६२,००,०००</i>	
९	सामाजिक सुरक्षा भत्ता	७,००,००,०००	
१०	गरिवीसँग विश्वेश्वर कार्यक्रम	४,९४,०००	
99	स्थानीय शासन तथा सामुदायिक विकास कार्यक्रम	३,६०,०००	
१२	कृषि	१,१४,००,०००	
१३	शिक्षा	१,२७, ८६,०००	
१४	पशु	३४,४०,०००	
१४	स्वास्थ्य	६८,७१,०००	
१६	विभिन्न कोषहरू		
	विद्यालय मर्मत	४,००,०००	

	विपद व्यवस्थापन	१४,००,०००	
	आर्थिक सहायता	90,00,000	
	पकोप व्यवस्थापन	٩,००,००,०००	
	मर्मत सम्भार कोष	३१,४०,०००	
ঀ৩	भोलुङ्गे पुल साभेदारी	७,००,०००	
१८	अध्यक्षसँग जनता कार्यक्रम	४०,००,०००	
१९	उपाध्यक्ष समृद्धि कार्यक्रम	३०,००,०००	
२०	कामसँगै रोजगारी र राहत कार्यक्रम	३०,००,०००	
ર૧	बैकल्पिक उर्जा	90,00,000	
२२	खानेपानी मर्मत सम्भार	२०,००,०००	
२३	साना सिचाँइ कार्यक्रम	३०,००,०००	
२४	चालुखर्च	७,८९,३०,०००	
	कुल व्यय जम्मा	६३,८८,८५,९८७	

पाँचपोखरी थाङ्पाल गाँउपालिकाको विनियोजन ऐन २०७७

पाँचपोखरी थाङ्पाल गाँउपालिकाको आर्थिक वर्ष २०७७/०७८ को सेवा र कार्यहरूको लागि स्थानीय सञ्चित कोषबाट रकम खर्च गर्ने र विनियोजन गर्ने सम्बन्धमा व्यवस्था गर्ने सम्बन्धमा व्यवस्था गर्न बनेको ऐन,

प्रस्तावनाः

पाँचपोखरी थाङ्पालको आर्थिक वर्ष २०७७/०७८ को सेवा र कार्यहरूको लागि सञ्चित कोषबाट रकम खर्च गर्ने अधिकार दिन र सो रकम विनियोजन गर्न वाञ्छनीय भएकाले,

नेपालको संविधानको धारा २२९ को उपधारा (२) बमोजिम पाँचपोखरी थाङ्पालको गाउँसभाले यो ऐन बनाएको छ ।

संक्षिप्त नाम र प्रारम्भः

- (१) यस ऐनको नाम "पाँचपोखरी थाङ्पाल गाउपालिकाको विनियोजन ऐन, २०७७" रहेको छ ।
- (२) यो ऐन तुरून्त प्रारम्भ हुनेछ ।
- २. आर्थिक वर्ष २०७७/०७८ का निमित्त सञ्चित कोषबाट रकम खर्च गर्ने अधिकारः
 - (१) आर्थिक वर्ष २०७७/०७८ को निमित्त गाउँ कार्यपालिका, वडा समिति, विषयगत शाखाले गर्ने सेवा र कार्यहरूका निमित्त अनुसुची २.१ र अनुसुची २.३ मा उल्लिखित चालु खर्च, पुँजिगत खर्च, नेपाल सरकार तथा प्रदेश सरकारबाट प्राप्त हुने सशर्त अनुदान, सामाजिक सुरक्षा अनुदान, आर्थिक वर्ष २०७७/०७८ मा सञ्चालित आयोजना तथा कार्यक्रमहरूको भुक्तानी दिन बाँकी विवरण र वित्तिय व्यवस्थाको रकम समेत गरी जम्मा रू. ६३,८८,८५,९८७.०० (अक्षेरूपी त्रिसठी करोड अठठासी लाख पचासी हजार नौसय सतासी मात्र) मा नबढाई निर्दिष्ट गरिए बमोजिम सञ्चित कोषबाट खर्च गर्न सकिने छ ।

३. विनियोजनः

- (१) यस ऐनद्वारा सञ्चित कोषबाट खर्च गर्न अधिकार दिइएको रकम आर्थिक वर्ष २०७७/०७८ को निमित्त पाँचपोखरी थाङ्पाल गाउँ कार्यपालिका, वडा समिति र विषयगत शाखाले गर्ने सेवा र कार्यहरूको निमित्त विनियोजन गरिने छ ।
- (२) उपदफा (१) मा जुनसुकै कुरा लेखिएको भएता पनि कार्यपालिका, वडा समिति र विषयगत शाखाले गर्ने सेवा र कार्यहरूको निमित्त विनियोजन गरेको रकम मध्ये कुनैमा बचत हुने र कुनैमा अपुग हुने देखिन आएमा कार्यपालिकाले बचत हुने शीर्षकबाट नपुग हुने शीर्षकमा रकम सार्न सक्नेछ । यसरी रकम सार्दा एक शीर्षकबाट सो शीर्षकको जम्मा रकमको पच्चीस प्रतिशतमा नवढ्ने गरी कुनै एक वा एक भन्दा बढी शीर्षकहरूबाट अर्को एक वा एकभन्दा बढी शीर्षकहरूमा रकम सार्न तथा निकासा र खर्च जनाउन सकिनेछ । पूँजिगत खर्च र वित्तिय व्यवस्था तर्फ

विनियोजित रकम साँवा भुक्तानी खर्च र व्याज भुक्तानी खर्च शीर्षकमा बाहेक अन्य चालु खर्च शीर्षक तर्फ सार्न र वित्तिय व्यवस्था अन्तर्गत साँवा भुक्तानी खर्च तर्फ विनियोजित रकम व्याज भुक्तानी खर्च शीर्षकमा बाहेक अन्यत्र सार्न सकिने छैन ।

तर चालु तथा पूँजिगत खर्च र वित्तिय व्यवस्थाको खर्च व्यहोर्ने एक स्रोतबाट अर्को स्रोतमा रकम सार्न सकिने छ ।

(३) उपदफा (२) मा जुनसुकै कुरा लेखिएको भएता पनि एक शीर्षकबाट सो शीर्षकको जम्मा स्वीकृत रकमको पच्चीस प्रतिशतभन्दा बढ्ने गरी कुनै एक वा एकभन्दा बढी शीर्षकहरूमा रकम सार्न परेमा गाउँसभाको स्वीकृती लिनु पर्नेछ ।

अनुसुची २.१

(दफा २ सँग सम्बन्धित)

रू हजारमा

क्र.स	अनुदान संख्या	शीर्षकको नाम	चालु खर्च	पूँजिगत खर्च	वित्तिय व्यवस्था	जम्मा रकम
क.		गाउँ कार्यपालिका चालु खर्च (आन्तरिक समेत)	७,८९,३०			
ख.		वडा स्तरीय आयोजना तथा कार्यक्रमहरू		३,२०,००		
ग.		गाउँपालिका स्तरीय आयोजना तथा कार्यक्रमहरू (विषयगत शाखा र समपुरक कोषको समेत)		१८,३८,३३		
घ.		नेपाल सरकार सशर्त अनुदान तर्फ			१७,६४,००	

ङ	प्रदेश सरकार	ح,٥७,٩७
	सशर्त अनुदान	
	तर्फ	
च.	सामाजिक सुरक्षा	9,00,00
	अनुदान तर्फ	
চ.	अन्य कार्यक्रमहरू	૧,૭૦,૦૪
ज	आर्थिक वर्ष	१,०७, ६०
	૨ ૦७६/୦७७	
	मा सञ्चालित	
	आयोजना तथा	
	कार्यज्ञमहरूको	
	भुक्तानी दिन	
	बाँकी तथा	
	बाँकी हुन सक्ने	
	अनुमानित रकम	
जम्मा		

आ.व. २०७७/७८ का लागि प्रशासनिक खर्चको विवरण

श्रोतः- राजश्व बाँडफाँड

खर्च	खर्च शिर्षक	गाउँपालिका	वडा तर्फ	जम्मा
খিৰ্ষক		कार्यालय तर्फ		
नं.				
29999	पारिश्रमिक,तलव कर्मचारी	२,४८,००,०००		२,४८,००,०००
૨૧૧૨૧	पोशाक	७,००,०००		७,००,०००
२११२३	औषधी उपचार खर्च	9,00,000		9,00,000
२११३२	महगी भत्ता	90,00,000		90,00,000
29939	स्थानिय भत्ता	५,००,०००		५,००,०००
२११३४	कर्मचारी बैठक भत्ता	२,००,०००		२,००,०००
ર૧૧३५	कर्मचारी पोत्साहन तथा स्वास्थ्य कर्मचारी	44,00,000		५५,००,०००
	जोखिम भत्ता			
२११३९	अन्य भत्ता	9,00,000		9,00,000
૨૧૧૪૧	बैठक भत्ता - पदाधिकारी/समिति	90,00,000	<u> </u>	२५,००,०००

२११४२	पदाधिकारी अन्य सुविधा	५३,००,०००		५३,००,०००
२११४९	पदाधिकारी अन्य भत्ता	२,००,०००		२,००,०००
૨૧૨૧૪	कर्मचारी कल्याण कोष	५,००,०००		५,००,०००
२२१११	पानी तथा विजुली	२,५०,०००		२,५०,०००
२२११२	सञ्चार महशुल	७,००,०००	9,00,000	٥٥٥,٥٥٥ کې
२२१२१	घर भाडा	१६ ,००,०००		٩ ६,००,०००
२२२११	ईन्धन पदाधिकारी	९,००,०००	३,५०,०००	१२,५०,०००
२२२१२	ईन्धन कार्यालय प्रयोजन	90,00,000	२,५०,०००	१२,५०,०००
२२२१३	सवारी साधन मर्मत खर्च	७,००,०००	9,२०,०००	९,४०,०००
२२२१४	बीमा तथा नविकरण खर्च	२,००,०००		२,००,०००
२२२२१	मेशीनरी औजार मर्मत तथा सञ्चालन खर्च	8,00,000	9,00,000	५,००,०००
२२३११	मसलन्द तथा कार्यालय सञ्चालन खर्च	३२,००,०००	५,६०,०००	३७,६०,०००
२२३१३	पुस्तक तथा सामगी खर्च	٩,५०,०००		٩,५०,०००
२२३१४	ईन्धन अन्य प्रयोजन	9,00,000		9,00,000
રરરૂ૧૬	छपाई तथा सूचना पकाशन खर्च	२०,००,०००		२०,००,०००
	पत्रपत्रिका विज्ञापन तथा शुभकामना खर्च	٤ ,००,०००		٤ ,00,000
२२३१९	अन्य कार्यालय सञ्चालन खर्च	५,००,०००		५,००,०००
२२४११	सेवा तथा परामर्श खर्च	٩५,००,०००		<u> </u>
રર૪૧ર	सूचना पणालि तथा सफटवेयर खर्च	90,00,000		90,00,000
२२४१३	करार सेवा शुल्क	८,००,०००		٥٥٥,٥٥٥ کې
રર૬૧૧	तालिम कर्मचारी	२,५०,०००		२,५०,०००
રરકરર	कार्यक्रम खर्च(सार्वजनिक सुनूवाई तथा कार्यालयबाट हुने अन्य कार्यक्रम	9५,००,०००		ঀ५ ,००,०००
રર५२९	विविध कार्यक्रम खर्च	२,००,०००		२,००,०००
२२६११	अनुगमन मूल्यांकन खर्च	۶,00,000	4,00,000	98,00,000
२२६१२	भमण खर्च पदाधिकारी	۶,00,000		९,००,०००
	भमण खर्च कर्मचारी	9५,००,०००		94,00,000
२२६१३	बिशिष्ट व्यक्ति र पतिनिधी मण्डल अतिथि सत्कारखर्च	8,00,000		8,00,000
૨૨७૧૧	विविध खर्च	२२,००,०००	٩२,००,०००	38,00,000
રર७२१	सभा सञ्चालन खर्च	4,00,000		<u></u> ,00,000
२८१४३	सवारी साधन भाडा तथा अन्य भाडा	98,00,000		98,00,000

२९३११	फर्निचर तथा फिक्चर्स	٥٥٥,٥٥٥ کې	8,00,000	٩२,००,०००
२९५११	मेशिनरी औजार	90,00,000	٥٥٥,٥٥٥ کې	9८,००,०००
રરરૂ૧૬	स्थानिय पाठयपुस्तक प्रकाशन	٩५,००,०००		٩५,००,०००
	आयोजना वृस्तित सम्भाव्यता अध्ययन			80,00,000
	(डि.पि.आर)			
	जम्मा			७,८९,३०,०००

विषयगत कार्यक्रम

१. बालबालिका

सि न	कार्यक्रम	रकम	श्रोत
٩	गाउँबाल संरक्षण समितिको कोष बृद्धि	٥,00,000	रोयल्टी बाँडफाँड
	जम्म	٥٥٥,٥٥٥ ک	

२. ज्येष्ठ नागरिक

सि न	कार्यक्रम	प्रस्तावित रकम	श्रोत
٩	ज्येष्ठ नागरिक जीविकोपार्जन कार्यक्रम	3,00,000	संघिय वित्तिय
ર	बैठक भत्ता, खाना, खाजा तथा विविध	40,000	समानीकरण अनुदान
	जम्मा	રૂ ,५०,૦૦૦	

३. अपाङ्ता सम्बन्धी कार्यक्रम

सि न	कार्यक्रम	प्रस्तावित रकम	श्रोत
٩	अपांगता भएका नागरिक तथा निजका	300000	प्रदेश सवारी साधन
	परिवारको क्षमता पहिचान तथा परिचय पत्र		कर बाँडफाड
	वितरण कार्यक्रम		
ર	हवील चेयर तथा बैशाखी सहयोग कार्यक्रम	٩,५०,०००	
3	टपरी उत्पादन कार्यक्रम	4 0,000	
8	बैठक भत्ता, खाना, खाजा, तथा विविध	५०,०००	
	जम्मा	۵00,000 ک	

४. दलित सम्बन्धी कार्यक्रम

सि न	कार्यक्रम	प्रस्तावित रकम	श्रोत
٩	नयाँ पुस्ताका कर्णधार, छुवाछुत मुक्त समाजको	90000	रोयल्टी बाँडफाँड
	आधार जनचेतना मुलक कार्यक्रम विद्यालय तथा		
	पालिका स्तर		
२	विपन्न दलित पहिचान तथा आय आर्जन	400000	
	कार्यक्रम		
ş	दलित स्वास्थ्य विमा कार्यक्रम	90000	
	जम्मा	ဖွဝဝဝဝဝ	

५. महिला सम्बन्धी कार्यक्रम

सि न	कार्यक्रम	प्रस्तावित रकम	श्रोत
٩	लैंगिक हिसा निवारण कोष	800000	संघिय वित्तिय
ર	पेाषण खाद्यान्न उत्पादन कार्यक्रम	800000	समानीकरण अनुदान
ş	नारी दिवस कार्यक्रम	900000	
	जम्मा	९,००,०००	

६ आदिवासी/जनजाती लक्षित कार्यक्रम

सिन	कार्यक्रम	प्रस्तावित रकम	श्रोत
٩	आदिवासी जनजाती परम्परागत सीप, कला र सांस्कृतिक प्रवर्द्धन कार्यक्रम	400000	संघिय वित्तिय समानीकरण अनुदान
ર	आदिवासी जनजाती दिवस कार्यक्रम	400000	
	जम्मा	५,५००००	

७. उर्जा सम्बन्धी कार्यक्रम

सि न	कार्यक्रम	प्रस्तावित रकम	श्रोत
٩	सौर्य सडक बत्ती	900000	रोयल्टी बाँडफाँड
	जम्मा	900000	

८. सूचना तथा संचार

सि न	कार्यक्रम	प्रस्तावित रकम	श्रोत
٩	सार्वजनिक निकायको इन्टरनेटमा पहुँच सबै वडा	400000	प्रदेश सवारी
	लागत साभ्नेदारीमा		साधन कर
ર	पाँचपोखरी सेरोफेरो कार्यक्रम	цооооо	बाँडफाड
\$	सामुदायिक विद्यालय पत्रकारिता अध्ययन र तालिम/सवै वडामा रेडियो छलफल कार्यक्रम	ଓ୦୦୦୦୦	
8	अनलाईन पत्रिका संचालन	200000	
	जम्मा	٩९,००,०००	

९. सहकारी सम्बन्धी

सि न	कार्यक्रम	प्रस्तावित रकम	श्रोत
٩	सहकारी लेखा व्यवस्थापन तथा क्षमता विकास कार्यक्रम प्रशिक्षण तथा तालिम	(୨୦୦୦୦୦	रोयल्टी बॉडफॉड
ર	अनुगमन तथा बैठक भत्ता र खाना खाजा	900000	
	जम्मा	٥٥٥,٥٥٥ کې	

१०. स्वास्थ्य सम्बन्धी कार्यत्रम

सि न	कार्यक्रम	प्रस्तावित रकम	श्रोत
9	सुत्केरी सँग उपाध्यक्ष भेटघाट कार्यक्रम (१ हजार	300000	संघिय वित्तिय
	बराबरको एक ऋेट अण्डा सहित पोषीलो खानेकुरा)		समानिकरण
			अनुदान
ર	गर्भवती सुत्केरी लाई क्याल्सियम चक्की बितरण (तिन महीनाको लागि)	ર્ય૦૦૦૦	
3	स्वास्थ्य कर्मी मार्फत घरमानै सुत्केरी जाँच सेवा को लागि स्वास्थ्य कर्मीहरूको लागि यातायात खर्च	ર્ય૦૦૦૦	
8	महिला स्वास्थ्य स्वंयम सेबिका प्रोत्साहन कार्यक्रम (आमा समुहको बैठक र मासिक समिक्षा बैठकमा उपस्थितिको आधारमा प्रती महीना रू १०००)	૮ ६४०००	
ч	महिला स्वास्थ्य स्वयंसेबिकाहरूको स्वास्थ्य संस्थामा हुने मासिक समिक्षा बैठकमा खाजा खर्च	ঀ४५०००	

દ્	महिला स्वास्थ्य स्वयंसेबिकाको सम्मानजनक बिदाई	900000	संघिय वित्तिय समानिकरण थनटान
(9	निःशुल्क स्वास्थ्य सेवा संचालनको लागि औषधि एवं स्वास्थ्य संस्थाहरूमा अत्यावश्यक सामाग्री खरिद	200000	अनुदान
۷	बाह्य खोप केन्द्र र गाउँघर क्लिनिक संचालन (यातायात खर्च)	ર્પ૦૦૦૦	
8	२४ घण्टा बर्थिङ सेन्टरमा सेवा प्रदान गर्ने नर्सिङ स्टाफलाई भत्ता	832000	
90	स्वास्थ्य सम्बन्धी तालिम संचालन (म.स्वा.स्वयं सेबिका र स्वास्थ्य कर्मीहरूका लागि)	800000	
99	स्वास्थ्य संस्था अनुदान (स्वास्थ्य चौकी ३०००० र सामुदायिक स्वास्थ्य ईकाइ २००००)	२८००००	
9२	स्वास्थ्य आमा समुहको बैठकमा स्वास्थ्य कर्मिको सहभागिताको लागि यातायात खर्च	ર્પ૦૦૦૦	
9३	जुम्ल्याहा बच्चाको आमालाई पोषण भत्ता रू १००००	40000	
98	प्याथोलोजी ल्याबको संचालन र चिकित्सक सहितको स्वास्थ्य सेवाको सुरूवात	900000	
૧૬	खुडे जन्मिएका र कुपोषीत बच्चाको उपचारको लागि यातायात एवं उपचार खर्च	90000	
9६	सामुदायिक रेडियो स्वास्थ्य कार्यक्रम	200000	
	जम्मा	६८,७ ٩,०००	

१९. युवा लक्षित तथा आर्थिक विकास कार्यत्रम

सि.न	कार्यक्रम	प्रस्तावित बजेट	श्रोत
٩	राडी पाखी श्यामा बख्खु प्रवर्द्धन र संरक्षण कार्यक्रम	300000	
२	ब्याट्री पार्लर तथा शैलुन व्यवसाय कार्यक्रम तालिम	200000	समानिकरण अनुदान
ş	स्थानीय बालिमा आधारित बेकरी, सस, कुकिज,	ξοοοοο	आन्तरिक आय
	दुग्धजन्य पदार्थ निर्माण तथा उत्पादन कार्यक्रम		

8	परम्परागत घट्ट सुधार कार्यक्रम	300000	संघिय वित्तिय
પ	निगालोको फर्निचर जन्य उत्पादन तथा कार्यक्रम	300000	समानिकरण अनुदान
દ્	गलैंचा प्रवर्द्धन कार्यक्रम	200000	
	जम्मा	१९००००	

१२. पर्यटन प्रवर्द्धन

सि न	कार्यक्रम	रकम	श्रोत
٩	पलिका स्तरिय होम स्टे प्रवर्द्धन र तालिम	۹५ ००००	संघिय वित्तिय
ર	Gps Map Tracking (गाउँपालिका भरी वडा कार्यालय स्थल सबै)	900000	समानिकरण अनुदान
ş	प्याराग्लाईडिङ पाईलट तालिम	200000	
8	Rockiing Climbiing	300000	
ч	बहुआयामिक साँस्कृतिक संग्राहलय	400000	बाँकी मौज्दात
દ્	साईनेस बोर्ड निर्माण	200000	संघिय वित्तिय
(9	वडा नं ७ को ठुलो ढुङगा पर्यटन प्रवर्द्धन पूर्वाधार कार्यक्रम	300000	समानिकरण अनुदान
۷	खाना, खाजा, बैठक भत्ता, अनुगमन तथा विविध	900000	
	जम्मा	୧७,५୦,୦୦୦	

१३. खेलकुद

सि न	कार्यक्रम	रकम	श्रोत
9	पाँचपोखरी थाङ्पाल अन्तरपालिका व्याटमिन्टन	ঀ५००००	रजिष्टेशन
	प्रतियोगिता		बाँडफाँड
ર	पाँचपोखरी अन्तरपालिका फुटवल प्रतियोगिता	цооооо	संघिय वित्तिय
ş	पाँचपोखरी थाङ्पाल अन्तरपालिका क्रिकेट	цооооо	समानिकरण
	प्रतियोगिता		अनुदान
8	खेलाडी सहभागिता प्रोत्साहन (प्रदेश तथा राष्ट्रिय	800000	
	स्तरमा भाग लिन जाने सबै खेलाडीको लागी)		
ч	राष्ट्रिय तथा अन्तराष्ट्रिय पदक विजेता खेलाडी	300000	
	तथा अफीसियलहरूलाई प्रोत्साहन सम्मान र		
	पुरस्कार		

દ્	भलिवल प्रतियोतिा सहभागिता	900000	संघिय वित्तिय
6	कराँते प्रतियोगिता (मान्यता प्राप्त खेल)	900000	समानिकरण
۷	कार्यालय संचालन खाना,खाजा, बैठक भत्ता	900000	अनुदान
	जम्मा	૨૧,૬૦૦૦૦	

१४. सामुदायिक मेलमिलाप केन्द्रको कार्यत्रमहरू

सि न	कार्यक्रम	रकम	श्रोत
٩	वडा स्तरमा सडक नाटक (मेलमिलाप सम्बन्धी)	300000	संघिय वित्तिय
ર	मेलमिलाप कर्ता प्रोत्साहन तथा अनुभव प्रदान कार्यक्रम	300000	समानिकरण अनुदान
3	कार्यालय व्यवस्थापन, स्टेशनरी तथा विविध	900000	3
	जम्मा	ଓ୦୦୦୦୦	

१५. न्यायिक समितिको कार्यक्रम

सि न	कार्यक्रम	रकम	श्रोत
٩	न्यायिक समिति सचिवालय संचालन तथा	300000	संघिय वित्तिय
	व्यवस्थापन खर्च (अनुगमन बैठक भत्ता खाना,		समानिकरण
	खाजा, तथा अन्य)		अनुदान
ર	न्यायिक समिति सचिवालय मसलन्द, स्टेशनरी तथा	900000	
	विविध खर्च		
3	मेलमिलापकर्ताहरूका लागी तालिम तथा वडा	300000	
	स्तरमा कानुनी सचेतना प्रवर्द्धन		
	जम्मा	ଓ୦୦୦୦୦	

१६. कृषि विकास तर्फका कार्यक्रम

सि.न	कार्यक्रम	रकम	श्रोत
٩	कृषि तथा तथ्यांक प्रोफाइल निर्माण	٩٥٥٥٥٥	आन्तरिक
ર	कृषि सम्भाव्यता अध्ययन पहिचान र विज्ञहरूसँगको छलफल	٩٥٥٥٥٥	आय
ş	कृषि विमा कार्यक्रम	૨૦૦૦૦૦	
8	कृषि समुह कृषि सहकारी र युवा उद्यमीलाई कृषिमा प्रोत्साहन गर्न औजार अनुदान वितरण कार्यक्रम लागत साभ्नेदारीमा	900000	

ч	उत्कृष्ट कृषक सम्मान र प्रोत्साहन	900000	प्रदेश वित्तिय	
દ્વ	कोदो उत्पादन तथा प्याकङ्गिर व्यान्डीङ्ग कार्यक्रम	३००००० समानिकर		
6	तरकारी संकलन केन्द्र र वजारीकरण प्रवर्द्धन कार्यक्रम	२००००० अनुदान		
د	साना सींचाइ प्रवर्द्धन तथा मर्मत सम्भार कार्यक्रम लागत साभेदारीमा	٢٥٥٥٥٥		
8	कृषि समुह तथा कृषि सहकारी मार्फत स्थानीय विउ उत्पादन संरक्षण र प्रवर्द्धन कार्यक्रम विउ विजन बैंकको स्थापना	900000		
90	किवी खेती प्रोत्साहन	200000		
99	कोल्डस्टोर चिस्यान केन्द्र निर्माण	4000000		
٩२	कृषि व्यसायका लागी कृषि प्रवर्द्धन पुजी परिचालन गर्ने	900000		
93	वाली संरक्षण कार्यक्रम कृषिजन्य रोग विरूद्धका अभियान संचालन	400000		
98	कृषिजन्य वस्तु बजारीकरणका लागी ढुवानी साभ्भदारी कार्यक्रम	400000		
ԳԿ	अनुगमन बैठक भत्ता	२०००००		
ዓዩ	कृषिजन्य सामाग्री ढुवानी र वितरण	90000	90000	
୨७	वाँभो जमिनमा बाँस निगालो अम्रीसो उत्पादन कार्यक्रम	90000		
	जम्मा	99800000		

१७. पशुसेवा तर्फको कार्यक्रम

सिन	कार्यक्रम	रकम	श्रोत
9	पशुपंक्षी औषधी औजार तथा ल्यावसँग सम्बन्धित सामाग्री	9900000	प्रदेशसरकार
	खरीद कार्यक्रम		सवारी
ર	कृत्रिम गर्भाधान कार्यक्रम	900000	साधन कर
ş	पशुजन्य महामारी तथा अन्य रोग नियन्त्रण अभियान	900000	बाँडफाँड
8	ग्रामिण पशु स्वास्थ्य कार्यकर्तालाई तालिम र कृत्रिम गर्भाधान	ঀ५००००	
	तालिम		
ч	युवा लक्षित भेडा पालन प्रवर्द्धन कार्यक्रम	900000	
દ્	पशुपंक्षी व्यवसाय उद्यमशिलता प्रवर्द्धन कोष	9400000	
6	पशुपंक्षीजन्य सामाग्री ढुवानी र वितरण	900000	
۷	पशुपंक्षी बधशाला नमुना प्रोत्साहन कार्यक्रम	200000	

8	कार्यक्रम अनुगमन बैठक भत्ता	200000	
	जम्मा	રૂ ૡૢૢૢૢૢૢૢૢૢૢૢૢૢૢૢૢૢૢૢ	

१८. शिक्षातर्फको कार्यक्रम

सिन	कार्यक्रम	रकम	श्रोत
٩	विद्यालय करेसा खेती कार्यक्रम	300000	प्रदेश सरकार
ર	विद्यालय नर्स कार्यक्रम	400000	सवारी साधन
ş	पाँचपोखरी सिकाइ मेला	300000	कर बाँडफाँड
8	बालदिवश कार्यक्रम हाजिरी जवाफ विद्यार्थी केन्द्रित रचनात्मक क्रियाकलाप	200000	
ч	राष्ट्रपति रनिङ शिल्ड प्रतियोगिता	ঀ५००००	
દ્	सिर्जनात्मक र नव प्रवतनात्मक विाद्यार्थी प्रोत्साहन	200000	
6	निजी शिक्षक पोषाक भत्ता अनुदान	800000	
8	सहजकर्ता थप अनुदान	१०९२०००	
90	बालविकास केन्द्र थप अनुदान विद्यालय कर्मचारी थप प्रोत्साहन अनुदान	ঀঀ७००००	
99	सरकारी तलवमा गा पा बाट एक हजार थप	३९००००	
9२	आधारभुत तह सम्म मातृभाषा कक्षा शिक्षा संचालन	३९००००	
93	TFN अनुदान साफेदारी	२८३९०००	
98	Help नेपाल अनुदान साभेदारी	<u>န</u> ်မှဝဝဝဝ	
Գӄ	विद्यालय कार्यालय व्यवस्थापन तालिम	200000	
9६	प्र अ तथा वि व्य अध्यक्ष अभिमुखिकरण कार्यक्रम	900000	
90	विद्यालय अनुगमन खाना, खाजा बैठक भत्ता	200000	
9८	जनहित आधारभुत विद्यालय	१९५०००	
१९	भीम विद्याश्रम माध्यामिक विद्यालय	રદ્દ૦૦૦૦	
૨૦	चण्डिका माध्यमिक विद्यालय	390000	
২৭	भोताङ देवी माध्यमिक विद्यालय	રદ્દ૦૦૦૦	
રર	सातकन्या आधारभुत विद्यालय	930000	
રર	आधारभुत विद्यालय	१९५०००	

ર૪	चिलाउने माध्यमिक विद्यालय	૨૬૦૦૦૦	प्रदेश सरकार
રપ	रैथाने माध्यमिक विद्यालय	૨૬૦૦૦૦	सवारी साधन
રદ	सातकन्यामती माध्यमिक विद्यालय	३९००००	कर बाँडफाँड
୧७	भाटेनाम्लाङ माध्यमिक विद्यालय	५२००००	
૨૮	गणेश आधारभुत विद्यालय	१९५०००	
२९	लागर्चे माध्यमिक विद्यालय	૨૬૦૦૦૦	
રૂ૦	नैालिङ्गेश्वरी आधारभुत विद्यालय	३९००००	
	जम्मा	ঀ२७८६०००	

१९. संस्थागत सुदृढीकरण तथा सर्म्बद्धनात्मक कार्यत्रम

सि न	कार्यक्रम	रकम	श्रोत
٩	गाउँपालिका कार्यालय जग्गादाता सम्मान कार्यक्रम	400000	बाँकी
ર	ढुक्फुमा ट्रस निर्माण	४००००० मौज्दा	
ş	विधायन समिति वेठक भत्ता, खाना खाजा खर्च	૬૦૦૦૦	
8	बजार अनुगमन तथा उपभोक्ता सचेतना कार्यक्रम	200000	
ч	प्रहरी चौकी सुदृढिकरण र सुरक्षा व्यवस्थापन खर्च	200000	संघिय वित्तिय
			समानिकरण
			अनुदान
દ્	गाउँपालिका गान पुरस्कार,विज्ञ पारिश्रमिक तथा भिजुअल निर्माण	ଓ୦୦୦୦୦	बाँकी
0	स्थानिय पाठयक्रम र पाठयपुस्तक विज्ञ पारिश्रामिक र व्यवस्थापन	300000	मौज्दात
۷	स्वास्थ्य चौकी, वडा कार्यालय तथा गाउँपालिका कार्यालय ईन्टरनेट विस्तार तथा क्षमता थप	300000	
8	जलाधार संरक्षण तथा सरसफाई अभियान (सवै वडा)	२५००००	
90	गाँउपालिका केन्द्र जग्गा संरक्षण तथा व्यवस्थापन	२५००००	
99	गाउँपालिका लोगो निर्माण तथा जनप्रतिनिधी पोशाक व्यवस्थापन	400000	आन्तरिक
			आय
	जम्मा	રૂદ્દ૦૦૦૦	

२०. साफेदारी तथा अन्य कार्यक्रम

सिन	कार्यक्रम	रकम	श्रोत
٩	भोलुङ्गे पुल सामेदारी	ಅ,೦೦,೦೦೦	संघिय वित्तिय
ર	अध्यक्षसँग जनता कार्यक्रम	४०,००,०००	समानिकरण
3	उपाध्यक्ष समृद्धि कार्यक्रम	३०,००,०००	अनुदान
8	कामसँगै रोजगारी र राहत कार्यक्रम	३०,००,०००	
ч	खानेपानी मर्मत सम्भार	२०,००,०००	
દ્	साना सिचाँइ कार्यक्रम	३०,००,०००	
	जम्मा	ঀ,६७,००,०००	

२१. गाउँपालिकाका कोष

सि.न	कार्यऋम	रकम	श्रोत
٩	आर्थिक सहायता कोष	90,00,000	आन्तरिक आय
२	विद्यालय मर्मत कोष	४,००,०००	संघिय वित्तिय समानिकरण
२	विपद व्यवस्थापन कोष	૧૪,૦૦,૦૦૦	अनुदान
8	प्रकोप व्यवस्थापन कोष	٩,००,००,०००	
X	मर्मत सम्भार कोष	३१,४०,०००	
ઘ	गाउँपालिका समपुरक कोष	२१४६९९८७	संघिय र प्रदेश वित्तिय
			समानिकरण अनुदान, संघिय
			तथा प्रदेश राजश्व बाँडफाँड
	जम्मा	૱ ,98,98,98,98	

२२. गाउँपालिका स्तरीय योजना तथा कार्यक्रम

सिन	कार्यक्रम	रकम	स्थान	श्रोत
٩	घुम्लेपाखो-याङग्रीखोर मोटर बाटो	900000	वडा नं १	संघिय वित्तिय
२	महायना बुद्धिष्ठ समाज	१४०००००	वडा नं. १	समानिकरण
२	याङग्रीखोर तारजाली घेरावार	200000	वडा नं. १	अनुदान
8	वरूवा स्वास्थ्य चौकी जग्गा व्यवस्थापन	5 00000	वडा न २	
X	डाँम्राङ बौद्ध साँस्कृतिक समूह पाहुनाघर	200000	वडा नं २	
ي ري	आमायाङग्री पर्यटन मार्ग गोरेटो बाटो	700000	वडा नं २	

૭	डाले भञ्ज्याङ सडक	७०००००	वडा नं. २	संघिय वित्तिय
5	भोताङ स्वास्थ्य चौकी	۲ 00000	वडा नं ३	समानिकरण
९	सुखादुख सामुदायिक भवन	900000	वडा नं. ३	अनुदान
90	फङवाघ्यावा सामुदायिक भवन	७०००००	वडा नं. ३	
99	नागी टासी छयोलिङ गुम्बा	200000	वडा नं. ४	
१२	साबिक वडा नं. १ देखी साबिक वडा नं. २ सम्मको भित्री सडक	800000	वडा नं. ४	
१३	चिलाउने पाउना घर	200000	वडा नं. ४	
१४	रक्तमाला सामुदायिक भवन	200000	वडा नं. ४	
१४	गुन्सा रिङ रोड	१४०००००	वडा नं. ५	
१६	गुन्सा खेल मैदान	9300000	वडा नं. ५	
૧૭	साबि वडा नं. ५ को चर्च निर्माण थाङ् पालधाप	800000	वडा नं ६	
१८	पिपल बोट गोरेटो बाटो निर्माण साविक ४ थाङ्पालधाप	800000	वडा नं. ६	
१९	धाप गुठ कुलो	200000	वडा नं ६	
२०	लप्से वालुवा कृषि सडक साविक वडा नं. ६ थाङ्पालधाप	700000	वडा नं. ६	
ર૧	बालगङ कुलो सिंचाई	۲ 00000	वडा नं ७	
२२	भोटेनाम्लाङ लप्से जोड्ने सडक	۲ 00000	वडा नं ७	
२३	गोब्रे शौचालय निर्माण	200000	वडा नं ७	
२४	राजदाली कुलो सिंचाई निर्माण तथा मर्मत	200000	वडा नं ७	
રપ્ર	तिपेनीकोट गाउँ फुर्के सल्लासम्म सडक	700000	वडा नं. ८	
२६	खस्रो वालुवा कोलपाटो कृषि सडक	700000	वडा नं. ८	
২৩	सामुदायिक भवन साबिक वडा नं. १,२,३	900000	वडा नं. ८	
२८	सामुदायिक भवन साबिक वडा नं. ५	700000	वडा नं. ८	
२९	थाङ्पालधाप साविक वडा नं. ९ लेखर्क धनिटोल सामुदायिक भवन	200000	वडा नं. ६	बाँकी मौज्दात
	जम्मा	୵୦୪୦୦୦୦୦		

२३. आ.व २०७७/०७८ मा वडासस्तरमा विनियोजित वडागत योजनाहरू

ऋ.स.	योजनाको नाम	विनियोजित रकम	श्रोत
٩	याङग्रीखोर, फन्दालाङ खोला (साबिक १,२,३	६०००००	संघिय वित्तिय
	र ४) चिहान पाटी तथा चिन्डे पाटीनिर्माण		समानिकरण
२	जन्तरटोल तथा दलित वस्ती सामुदायिक भवन निर्माण	500000	अनुदान
२	जतनशेर्पा बु तथा सेप कोटाटोल माने निर्माण	500000	
४	बाँसखर्क भिमसेन थाननिर्माण (साबिक २)	800000	
X	चिन्डे मन्दीगाउँ तथा काकचेत खरूडाँडा मोटर बाटो निर्माण	४०००००	
ب ور)	चम्होप्टा जोखिम न्युनिकरण तथा जतन (काकचेत) सिँचाई	६०००००	
७	इन्टरनेट तथा वडा कार्यालय व्यवस्थापन	२०००००	
	जम्मा	80,00,000	

वडा न १ बाट विनियोजित योजनाहरू:-

वडा नं. २ बाट विनियोजित योजनाहरू:-

क्र.स.	योजनाको नाम	विनियोजित रकम	श्रोत
٩	मेन्छु गोरेटो बाटो सुधार तथा रेलिङ्ग	800000	संघिय वित्तिय
	व्यवस्थापन		समानिकरण
२	बोलगाउँ साल्मे सेर्माथाङ मोटर बाटो निर्माण	x00000	अनुदान
२	तासिवा रिपार मोटर बाटो निर्माण	200000	
8	केरावारी सडक निर्माण	200000	
X	सेर्माथाङ साल्मे मोटर बाटो मर्मत	200000	
ي _{ول}	आमायाङग्री कृषि सहकारी संस्था मार्फत कृषि कार्यक्रम	४०००००	
و	लालीगुँरास गङनाम्सा डाँडामाराङ समूह सामुदायिक पाहुना घर निर्माण	700000	
5	तेङचेत वडाकार्यालय च्यानडाँडागारेटो बाटो मर्मत	٢٥٥٥٥٥	
	जम्मा	४०,००,०००	

त्रा.स.	योजनाको नाम	विनियोजित रकम	श्रोत
٩	कोरोना कोष	800000	संघिय वित्तिय
२	छिम्ती सामुदायिक भवन	700000	समानिकरण
३	खाल्दोङबो सामुदायिक भवन	700000	अनुदान
8	नागपोखरी कृषि सडक मर्मत	700000	
X	फ्याफुल्ला सामुदायिक भवन निर्माण	700000	
Ęę	सिन्दोल गोरेटो बाटो तथा ग्याल्सिम पुल निर्माण	७०००००	
ى	पाडागाङ्ग सामुदायिक भवन र दलित टोल मसानघाट तथा गोरेटो बाटो निर्माण र घयाङ्ग कुलो मर्मत	<u>∽</u> 00000	
	जम्मा	80,00,000	

वडा नं. ३ बाट विनियोजित योजनाहरू

वडा नं. ४ बाट विनियोजित योजनाहरू :-

क्र.स.	योजनाको नाम	विनियोजित रकम	श्रोत
٩	कृषि कार्यक्रम र विपद व्यवस्थापन	२०००००	संघिय वित्तिय
२	एक घर एक धारा खानेपानी	७००००७	समानिकरण अन्यसम्
३	साविक वडा नं. २ चिहानडाँडा खेल मैदान निर्माण	¥00000	अनुदान
8	सिँगार गाँउ सामुदायिक भवन	x00000	
X	नागीघयाङ्ग मसान घाट	200000	
y.	राक्से अधिकारी टोल-खलंगा-नागीडाँडा मोटरबाटो	६०००००	
و	सामुदायिक सिकाई केन्द्र तथा वडा कार्यालय व्यवस्थापन	¥00000	
5	माकलबेसी बिद्युतीकरण	200000	
	जम्मा	80,00,000	

वडा नं ५ बाट विनियोजित योजनाहरू :-

ऋ.स.	योजनाको नाम	विनियोजित रकम	श्रोत
٩	साविकवडा नं. ३ र ६ जोड्ने फलामे साघु	६४००००	संघिय वित्तिय
	निर्माण		समानिकरण
२	कारोना रोकथाम	300000	अनुदान
३	सार्वजनिक शौचालय (च्यानडाँडा र ३ नं.	७०००००	
	पाहुना घर)		
8	खानेपानी (साविकवडा नं. ७ र ८)	520000	
X	गुन्सा स्वास्थ्य चौकी व्यवस्थापन	۲ 00000	
Ŀ,	च्यानडाँडा पाटी निमार्ण (साविक वडा नं. ७)	७०००००	
	जम्मा	8000000	

वडा न ६ बाट विनियोजित योजनाहरू :-

ऋ स	योजनाको नाम	विनियोजित रकम	श्रोत
٩	विपद ब्यबस्थापन	300000	संघिय वित्तिय
२	सामुदायिक भवन निर्माण साविक ३ र ४	१३०००००	समानिकरण
२	भट्टराईटोल, तल्लो डाँडाटोल, तल्लो	880000	अनुदान
	सल्लेरीटोल खानेपानी र जगल योजना		
8	पतेरी खोलाढाँडखर्क खेत सिंचांइ कुलो निर्माण	୰୦୦୦୦୦	
X	बच्छलामाई आधारभुत बिद्यालय भौतिक सुधार	700000	
Ę,	मसानेपाटी निर्माण साविक ५ र चर्च निर्माण	६५००००	
	साबिक वडा नं. ७		
	जम्मा	8000000	

वडा नं. ७ बाट विनियोजित योजनाहरू :-

ऋ.स.	योजनाको नाम	विनियोजित रकम	श्रोत
٩	हर्कबारी उकालो मोटर बाटो निमार्ण	१४०००००	संघिय वित्तिय
२	खेलकुद मैदान जग्गा व्यवस्थापन	x00000	समानिकरण
२	कोरोना कोभिड १९ भाईरस रोकथाम	x00000	अनुदान
8	नेवारटोल धाराखोला मोटर बाटो	x00000	
X	त्रिवेणी शिवमन्दिर निर्माण	x00000	
^E	नेवार टोल च्यानघाट निर्माण	x00000	
	जम्मा	800000	

ऋ.स.	योजनाको नाम	विनियोजित रकम	श्रोत
٩	विपत तथा आपतकालिन व्यवस्थापन कोष	४०००००	संघिय वित्तिय
२	कृषि कार्यक्रम तथा सिंचाई व्यवस्थापन (साविक	700000	समानिकरण
	संवै वडामा)		अनुदान
٦	वडा कार्यालय माथिको सडक सोलिङ तथा नालि	900000	
	व्यवस्थापन		
8	फुर्के सल्ला, लप्से लामाटोल नागिडाडा सडक	900000	
X	शिव मन्दिर कोटगाउँ र स्वस्थानी मन्दिर नागी	700000	
	डाँडा निर्माण		
^c t	अधुरो सामुदायिक भवन निर्माण साविक वडा नं. ९	700000	
	जम्मा	8000000	

वडा नं. ८ बाट विनियोजित योजनाहरू :-

२४. प्रधानमन्त्री रोजगार कार्यक्रम अन्तरगत आ.व. २०७७/०७८ का लागि वडाबाट छनौट शिफारीस भएका आयोजनाहरू

श्रोत- संघिय सशर्त अनुदान

ऋ.स	योजनाको नाम	वडा नं	आयोजनाको
			अनुमानीत लागत
٩	गुम्बा माथि सिंचाई मर्मत	٩	
२	लाखुरे सिंचाई मर्मत	٩	
३	सालाङ बिसौना सिंचाई मर्मत	٩	
8	बरूवा - बोलगाउँ - याङ्ग्री सडक मर्मत	२	
X	वडा कार्यालय - दुर्साध्याङ - खस्रे सडक मर्मत	२	
ઘ	मेन्दोलुङ छहरेडाँडा सिम्पानी सिस्ने सिंचाई कुलो मर्मत	२	
७	बरूवा साल्मे भुकम्प स्मृतिपार्क पदमार्ग मर्मत तथा निर्माण	२	
ح	भोताङ स्वास्थ्य चौकी तथा वन पार्क ट्रेल (पदमार्ग) निर्माण	३	
९	विस्थापित बस्ती गोरेटो बाटो (पदमार्ग) निर्माण	३	
٩٥	सिंदोल गोरेटो बाटो (पदमार्ग) निर्माण	३	
99	मस्युङ डाँडा हुँदै च्यो च्यो मोटरबाटो मर्मत	X	

			1
१२	गुन्सा स्वास्थ्य चौकी र वडा कार्यालय खानेपानी व्यवस्थापन	X	
	तथा संरक्षण		
१३	डिस्योङ खोला सिंचाई	X	
१४	मडकिनी स्याले सडक सोलिङ्ग	8	
१४	आरन डाँडा च्यानडाँडा मोटरबाटो मर्मत	8	
१६	ढाँडखर्क मानेखर्क सडक मर्मत	8	
ঀ७	काफलगैरी अधिकारीटोल मानेखर्क सडक मर्मत	8	
१८	चिसापानी पुलभञ्ज्याङ सिंचाईकुलो मर्मत	y.y.	
१९	पतेरीखोला ढाँडखर्क सिंचाइकुलो निर्माण	کون	
२०	सोतीवगर सान्देखोला कुलो मर्मत	مو _م ا	
ર૧	सोतिवगर देखि धाप सम्मको पदमार्ग निर्माण	مو _م ا	
२२	तिपेनी देखि भोटोनाम्लाङ सम्म मोटरबाटो सोलिङ तथा नाला निर्माण	ی	
२३	भोटेनाम्लाङ मा.वि देखि काफ्ले सम्म मोटरबाटो सोलिङ तथा नाला निर्माण	٩	
૨૪	खाल्डे, लागर्चे, ओखेनी सडक सोलिङ तथा नाला निर्माण	ъ	
રપ્ર	तिपेनी, कोटगाउँ लप्से लामाडाँडा सडक सोलिङ तथा नाला निर्माण	б	
२६	लागर्चे सिंचाई योजना मर्मत	۲	

२५. अन्तर सरकारी वित्तिय हस्तान्तरण अर्न्तगत

संघिय सरकार सशर्त अनुदान अर्न्तगतका कार्यत्रम आर्थिक वर्ष २०७७/०७८

रू. हजारमा

शीर्षक	जिल्ला/कार्यक्रम		जम्मा	
८०१०३३२४- पाँचपोखरी थाङ्पाल गाउँपालिका ३३,४७,०० २६३३१ समानिकरण अनुदान ११,९९,००				
८०१०३३२४	पाँचपोखरी थाङ्पाल गाउँपालि	ञ्का (८०१०३३२४)	99,88,00	

દ્વ. ૨.૧.૧		समानिकरण अनुदान - स्थानीयतह (स्थार्न	ोयतह	ह) नेपाल सरक		नगद		११,९९,००
૱ ૢૢૢૢૢૢૢૢૢૢૢૢૢૢૢ	लघु	उद्यमविकास कार्यऋम (३०७००१०६) ३४	,00					
ર.६.४.૧૧		प्रतिष्पर्धामा छनौट भएका व्यवसाय विकास सेवा संस्थाहरू मार्फत लघु उद्यम विकास मोडेलमा उद्यमी सिर्जना गर्ने				नगद		२६,६०
२.६.४.१२		प्रतिष्पर्धामा छनौट भएका व्यवसाय विकास सेवा संस्थाहरू मार्फत उद्यमीको स्तरोन्नति (आव पहिचानका आधारमा पुनर्ताजगी र एडभान्स् विकास तालिम कार्यक्रम)	श्यक	ता सरका		नगद		ξ,00
२.६.४.१४		सम्भाव्य उत्पादनको उत्पादकत्व र बजार प्र वृद्धि गर्नका लागी कस्तिमा ५ जनाको समुहमा हस्तान्तरण				नगद		٩,४०
૱૮૦૦૧૦૪	राष्ट्रि	ूरय ग्रामिण तथा नवीकरणीय उर्जा कार्यः	क्रम	(३०८००१०	v8)	१२,००	·	
૱	कृषि	विकास रणनिति अनुगमन तथा समन्वर	र क	गर्यक्रम(३१२	2009	१०१) ३,०	0	
૨.७.૧५.૮६		कृषक दर्ता व्यवस्थापन कार्यऋम		नेपाल सरकार		नगद		२,००
२.७.१५.८७	1	कृषि तथा पशुपन्छी सम्बन्धी तथ्यांक अध्यावर्षि कार्यज्ञम	धेक	नेपाल सरकार		नगद		٩,००
૱ ٩૦૦	प्रधा	नमन्त्री कृषिआधुनिकिकरण परियोजना ४९	,00					
५.٩.٩.٩.४		राष्ट्रियर स्थानीय महत्वका खाद्य तथापोषण सुप टेवाप-याउने वालीवस्तको सानाव्यवसायी कृषिउत केन्द्र (पकेट) विकास कार्यक्रम संचालन				नगद		२४,००
<u> </u>		गाईको साना व्यवसायिक कृषिउत्पादन केन्द्र (प विकास कार्यत्रम संचालन	ाकेट)	नेपाल सरकार		नगद		રુ,૦૦
૱ ٩૨૦૦૧૦૬	राष्ट्रि	ट्रय फलफूल विकास कार्यक्रम (३१२००१)	օգ)	39,00		ı		
ર.७.૧૫.૨७		फलफूल दशक अन्तरगत स्थानीय तहमा सुन्तल (सुन्तला,कागती,जुनार) विरूवा रोपण आ कार्यक्रम ५०% अनुदान	गजात मेयान			नगद		३१,००
૱ ٩૦૦૬	समुव	दाय व्यवस्थित सिँचित कृषि क्षेत्र कार्यक्र	म (३	૱ ૱૱૱૱) १०	00,00		
२.२.२.१	1	इन्धन कार्यालय तथा अन्य प्रयोजनका लागी	नेप	ाल सरकार		नगद		R
२.२.२.१	1	इन्धन कार्यालय तथाअन्य प्रयोजनका लागी		ए डिवि	सोध	ग्भर्ना हुने ह	ऋण	१२
ર.૪.૧.૬	२	कार्यालय संचालन तथा मसलन्द खर्च	नेप	ाल सरकार		नगद		१४
ર.૪.૧.૨	२	कार्यालय संचालन तथा मसलन्द खर्च		ए डिवि	सोध	ग्भर्ना हुने द	ऋण	६०
ર.७.૧૪.૬	३२	विजवृद्धि अन्नवाली ६ हेक्टर		ाल सरकार		नगद		۲
ર.७.૧૪.૬	३२	विजवृद्धि अन्नवाली ६ हेक्टर		ए डिवि	सोध	ग्भर्ना हुने ह	ऋण	३२
ર.७.૧૪.૩	33	उन्नतविउ प्रसारण किट वितरण अन्नवाली		ाल सरकार		नगद		90
ર.૭.૧૪.	33	उन्नतविउ प्रसारण किट वितरण अन्नवाली		ए डिवि	सोध	ग्भर्ना हुने ह	ऋण	४०

ર.७.૧૪.३४	उत्पादन प्रदर्शन अन्नवाली	नेपाल सरकार	नगद	y.
૨.७.૧૪.३४	उत्पादन प्रदर्शन अन्नवाली	ए डिवि	सोधभर्ना हुने ऋण	२४
ર.૭.૧૪.૨૪	कृषक पाठशाखा	नेपाल सरकार	नगद	२६
ર.૭.૧૪.૨૪	कृषक पाठशाखा	ए डिवि	सोधभर्ना हुने ऋण	१०४
ર. ૭.૧૪. ૩૭	घुम्ती तालिम	नेपाल सरकार	नगद	१८
ર. ૭.૧૪. રૂદ	घुम्ती तालिम	ए डिवि	सोधभर्ना हुने ऋण	હર
ર.૭.૧૪.३७	कृषकको मागमा आधारित कार्यक्रम	नेपाल सरकार	नगद	४०
ર.७.૧૪.३७	कृषकको मागमा आधारित कार्यक्रम	ए डिवि	सोधभर्ना हुने ऋण	१,६०
२.७.१४.३८	बाली कटानी सर्वे	नेपाल सरकार	नगद	۲
२.७.१४.३८	बाली कटानी सर्वे	ए डिवि	सोधभर्ना हुने ऋण	३२
ર.७.૧૫.३९	तरकारी उत्पादन प्रदर्शन	नेपाल सरकार	नगद	દ્
ર.૭.૧૪.૨૬	तरकारी उत्पादन प्रदर्शन	ए डिवि	सोधभर्ना हुने ऋण	२४
२.७.१४.४०	उन्नतविउ प्रसारण किटवितरण तरकारी	नेपाल सरकार	नगद	२
ર.७.૧૪.૪૦	उन्नतविउ प्रसारण किटवितरण तरकारी	ए डिवि	सोधभर्ना हुने ऋण	5
ર.७.૧૪.૪૧	मौसमी अन्तरकृया गोष्ठी	नेपाल सरकार	नगद	९
ર.७.૧૫.૪૧	मौसमी अन्तरकृया गोष्ठी	ए डिवि	सोधभर्ना हुने ऋण	३६
ર.७.૧૪.૪૨	ढुवानी कार्यक्रम बीउ लगायत अन्य सामाग्री	नेपाल सरकार	नगद	8
ર.७.૧૪.૪૨	ढुवानी कार्यक्रम बीउ लगायत अन्य सामाग्री	ए डिवि	सोधभर्ना हुने ऋण	૧૬
ર.७.૧૪.૪३	एकिकृत वाली तथा जलव्यवस्थापन कृषक पाठशाला संचालन	नेपाल सरकार	नगद	३३
ર.७.૧૪.૪३	एकिकृत वाली तथा जलव्यवस्थापन कृषक पाठशाला संचालन	ए डिवि	सोधभर्ना हुने ऋण	१,३२
ર.૬.૧.૧	अनुगमन मुल्यांकन तथा कार्यक्रम कार्यान्वयन भ्रमण खर्च अनुगमन मुल्यांकन र भ्रमण	नेपाल सरकार	नगद	٩٥
ર.૬.૧.૧	अनुगमन मुल्यांकन तथा कार्यक्रम कार्यान्वयन भ्रमण खर्च अनुगमन मुल्यांकन र भ्रमण	ए डिवि	सोधभर्ना हुने ऋण	80
२.९.९.२	कार्यालय सम्बन्धी विविध खर्चहरू	नेपाल सरकार	नगद	२
२.९.९.२	कार्यालय सम्बन्धी विविध खर्चहरू	ए डिवि	सोधभर्ना हुने ऋण	5
३१२०२०११ पशु र	सेवा विभाग (३१२०२०११) १३,००			
११.४.२२.१७०६	लागत सहभागितामा दुग्धचिस्यान केन्द्र निर्माण	नेपाल सरकार	नगद	१३,० ०
३१४०१०११ राष्ट्रिय	प परिचयपत्रतथा पञ्जीकरण विभाग (३	१४०१०११) ३२	,00	
सृ ल	रक्तिगत घटना दर्ता तथा सामाजिक सुरक्षा व्यवस्थ चना प्रणाली सञ्चालानार्थ वडा कार्यालयहर गगी डेक्सटप कम्प्युटर प्रिन्टर स्क्यानर तथा /ireless Dongol खरीद	रूको 🛛	सोधभर्ना हुने ऋण	४,२४

ર.૧.૧૦.૧	इन्टरनेट सेवाशुल्क	आई डि	ए सोधभ	र्ना हुने ऋण	१,२०
२.१.८.१	एम आई एस अपरेटर र फिल्ड सहायकको लागी सञ्चार खर्च	आई डि	ए सोधभग	र्ना हुने ऋण	ى
२.३.२.१	मेशिनरी औजार तथा फर्निचर मर्मत संभार सेवा केन्द्र सञ्चालनार्थ	आई डि	ए सोधभग	र्ना हुने ऋण	४२
ર.૪.૧.૪	मसलन्द सामान खरीद सेवा केन्द्र सञ्चालानार्थ	आई डि	ए सोधभग	र्ना हुने ऋण	९०
२.४.१४.३	सञ्चार सामाग्री प्रसारण तथा छपाई सञ्चार र पहुँच अभियान सञ्चालन	आई डि	ए सोधभग	र्ना हुने ऋण	९४
ર.૪.૧૪.૪	दर्ता शिविर सञ्चालानार्थ सेवाप्रदायक छनौटको लागी विज्ञापन सूचना प्रकाशनखर्च	आई डि	ए सोधभग	र्ना हुने ऋण	રષ્ટ
ર.પ્ર.ર.૧	व्यक्तिगत घटनादर्ताका दर्ता किताब डिजीटाईजेशनका लागी परामर्श सेवा	आई डि	ए सोधभग	र्ना हुने ऋण	९७
२.४.३.३	घटनादर्ता तथा सामाजिक सुरक्षा सुरक्षादर्ता शिविर सञ्चालन	आई डि	ए सोधभग	र्ना हुने ऋण	પ્ર,૬પ્ર
ર.ષ્ર.७.४	एम.आई.एस अपरेटर र फिल्ड सहायक पारिश्रमिक चाडपर्व खर्च तथा पोशाकखर्च	आई डि	ए सोधभग	र्ना हुने ऋण	૧૧,૨૫
२.६.६.६	१ आयोजना सम्बन्धी अभिमुखिकरण कार्यक्रम सञ्चालन २ दर्ता शिविर सञ्चालन सम्बन्धी	आई डि	ए सोधभग	र्ना हुने ऋण	२,२०
२. .१.४	एम.आई.एस अपरेटर र फिल्ड सहायक दैनिक भ्रमणभत्ता तथा यातायात खर्च	आई डि	ए सोधभग	र्ना हुने ऋण	१,४६
२. <i>५</i> .५	स्थानीयतह अनुगमन तथा मुल्यांकन खर्च	आई डि	ए सोधभ	र्ना हुने ऋण	६४
२.९.९.३	अन्य विविध खर्च - Periodic meeting costs of LGPCC	आई डि	ए सोधभग	र्ना हुने ऋण	१४
२.९.९.४	अन्य विविध खर्च - Mobilization of CSOs, Civic Groups, NGOs for increased social accountability	आई डि	ए सोधभग	र्ना हुने ऋण	રષ્
३२५०११०६ पर्य	टन पूर्वाधार विकास आयोजना (३२५०११०६)	५,००			
११.४.२२.४०४६	भूकम्प स्मृतिपार्क पाँचपोखरी थाङ्पाल गा.पा नेपा सिन्धुपाल्चोक	ाल सरका	र न	गिद	४,००
३३६००१०१ गरि (३३६००१०१) २	व घर परिवार पहिचानतथा परिचयपत्र वितरप ३,००	गकार्यक्र	म गरिव ल	क्षित विशेष	कार्यक्रम
६.२.२.१८७	गरिव पहिचान तथा परिचयपत्र वितरण कार्यक्रम पारि गणक सुपरीवेक्षक गुनासो सुनुवाई अधिकारी अतिरि प्रोत्साहन भत्ता	रेश्रमिक किकार्य	नेपाल सरक	ार नगद	११,६०
६.२.२.१८८	गरिव पहिचान तथा परिचयपत्र वितरण कार्यक्रम गणक सुपरीवेक्षक इन्टरनेट खर्च	महशुल	नेपाल सरक	ार नगद	୰୦
६.२.२. १८ ९	गरिव पहिचान तथा परिचयपत्र वितरण कार्यक्रम प्रचा	रप्रसार	नेपाल सरक	ार नगद	٩,००
६.२.१९०	गरिव पहिचान तथा परिचयपत्र वितरण कार्यक्रम भ्रम अनुगमन	ण तथा	नेपाल सरक	ार नगद	ર,૦૫

૬.૨.૨.૧૬૧	गरिव पहिचान तथा परिचयपत्र वितरण कार्यक्रम खरिद	ट्यावलेट	नेपाल	सरकार	नगद	३,४०
६.२.२.१९२	गरिव पहिचान तथा परिचयपत्र वितरण कार्यक्रम विवि सुपरीवेक्षक विविध खर्च	धि गणक	नेपाल	सरकार	नगद	૪,૧૫
३४००००११ मर्ग	हेला बालबालिका तथा जेष्ठनागरिक मन्त्रालय	(३४००	००११)	3,00		
२.७.१२.३	स्थानीयतहको लैंगिक हिंसा निवारण कोषमा रकम		नेपाल	सरकार	नगद	٩,००
ર.७.२.२४.४१	महिला बालबालिका जेष्ठनागरिक मन्त्रालयको क (महिला बालबालिका अपागता भएकाव्यक्ति जेष्ठनागर्ग यौनिकतथा लैंगिकअल्पसंख्यक) का तथ्यांक संकल अद्यावधिक गरि महिलाबालबालिका तथा जेष्ट मन्त्रालयमा पठाउनका लागी	रेक तथा	नेपाल	सरकार	नगद	٩,००
ર.७.૨૫.૫૭	9) समाजमा रहेका कुरीति कुप्रथा लैंगिक हिंस वेचविखन तथा ओसारपसार विरूद्ध सचेतनामूलक तथा अभियान संचालन २) महिला विकास कार्य प्रर्वद्धित महिला सहकारी स्रस्थाहरूको सुदृढिकरण एवं महिला उद्यमी संजाल स्थापनाक लागी सह	कार्यक्रम किमद्वारा रथानीय	नेपाल	सरकार	नगद	٩,००
३४३४१०११ रा	ष्ट्रिय खेलकुद परिषद् (३४३४१०११) १,००					
ર.७.૧૪.૧	राष्ट्रिय रनिङ्ग शिल्ड प्रतियोगिता स्थानीय नेप तहस्तरीय सरव		नगद			٩,००
३४३४१०१२ रा	ष्ट्रिययुवा परिषद् (३४३४१०१२) १०,००		·			
ર.७.૧૪.૨	युवा उद्यम कार्यऋम	नेपाल	सरकार	नगव	ŧ	४,००
२.७.१४.३	युवा क्लब गठन तथा नमुनायुवा संसद अभ्यास कार्यक्रम	नेपाल	सरकार	नगव	₹	٩,००
ર.७.૧૪.૪	युवा प्रतिभा पहिचान र प्रोत्साहनकार्यक्रम	नेपाल	सरकार	नगव	ŧ	४०
ર.७.૧૪.૪	सामाजिक जागरण रूपान्तरण र समृद्धिका लागि युवा परिचालन कार्यक्रम	नेपाल	सरकार	नगव	ŧ	२,००
ર.७.૧૪.૬	युवा परामर्श कार्यक्रम	नेपाल	सरकार	नगव	ŧ	१,४०
३५००००१४ सं	वैका लागिशिक्षा- आधारभूततह (३५००००१४) ५	4,82,00				
१.१.३.३	आधारभूत तहका स्वीकृत दरवन्दीका शिक्षक राहत अन् शिक्षकका लागि तलब भत्ता	- I	नेपाल सरकार	-	ागद	४,४८,००
३५००००१५ मा	ध्यमिक तह (३५००००१५) ५,४८,००	•				
१.१.३.४	माध्यमिकतहका स्वीकृत दरवन्दीका शिक्षक राहत अनु शिक्षकका लागि तलबभत्ता विशेष शिक्षा परिषद् अन्तर शिक्षककर्मचारी प्राविधिक धारका प्रशिक्षक समेत		नेपाल	सरकार	नगद	१,६३,००
३५०००८०१ वि	द्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम - जिल्ला स्तर	(રૂપ૦૦૦	०८०१)	३,२३,००)	
٩.٩.४.٩	प्रारम्भिक बालविकास सहजकर्ताहरूको पारिश्रमिक तथा विद्यालय कर्मचारी व्यवस्थापन अनुदान	नेपा सरव		नग	ाद	४८,३७

٩.٩.४.٩	प्रारम्भिक बालविकास सहजकर्ताहरूको पारिश्रमिक तथा विद्यालय कर्मचारी व्यवस्थापन अनुदान	एस एस डिपि	सोधभर्ना हुने ऋण	८,०१
٩.٩.४.٩	प्रारम्भिक बालविकास सहजकर्ताहरूको पारिश्रमिक तथा विद्यालय कर्मचारी व्यवस्थापन अनुदान	एस एस डिपि	सोधभर्ना हुने ऋण	११,३३
99.9.२.9	विद्यालय भौतिक पूर्वाधार निर्माण अनुदान	नेपाल सरकार	नगद	90,00
99.9.२.9	विद्यालय भौतिक पूर्वाधार निर्माण अनुदान	एस एस डिपि	सोधभर्ना हुने ऋण	१,६६
99.9.२.9	विद्यालय भौतिक पूर्वाधार निर्माण अनुदान	एस एस डिपि	सोधभर्ना हुने ऋण	२,३४
ર.૪.૬.૧	सार्वजनिक विद्यालयका विद्यार्थीहरूका लागी निःशुल्कपाठ्यपुस्तक अनुदान	नेपाल सरकार	नगद	१८,८१
ર.૪.૬.૧	सार्वजनिक विद्यालयका विद्यार्थीहरूका लागी निःशुल्कपाठ्यपुस्तक अनुदान	एस एस डिपि	सोधभर्ना हुने ऋण	३,१२
ર.૪.૬.૧	सार्वजनिक विद्यालयका विद्यार्थीहरूका लागी निःशुल्कपाठ्यपुस्तक अनुदान	एस एस डिपि	सोधभर्ना हुने ऋण	૪,૪૧
ર.७.૧૧.૧	तोकिएका विद्यार्थीको दिवा खाजाका लागि विद्यालयलाई अनुदान	नेपाल सरकार	नगद	૬૪,ર૧
ર.ಅ.૧૧.૧	तोकिएका विद्यार्थीको दिवा खाजाका लागि विद्यालयलाई अनुदान	एस एस डिपि	सोधभर्ना हुने ऋण	१०,६९
ર.ಅ.૧૧.૧	तोकिएका विद्यार्थीको दिवाखाजाका लागि विद्यालयलाई अनुदान	एस एस डिपि	सोधभर्ना हुने ऋण	૧ષ્ર,૧૨
ર.७.૧३.૧૦	विद्यालय सञ्चालन तथा व्यवस्थापन अनुदान	नेपाल सरकार	नगद	१३,११
ર.७.૧३.૧૦	विद्यालय सञ्चालन तथा व्यवस्थापन अनुदान	एस एस डिपि	सोधभर्ना हुने ऋण	ર,૧૭
ર.७.૧३.૧૦	विद्यालय सञ्चालन तथा व्यवस्थापन अनुदान	एस एस डिपि	सोधभर्ना हुने ऋण	ર,૦૭
ર.७.૧३.૧૧	शैक्षिक पहुँच सुनिश्चितता अनौपचारिक तथा वैकल्पिक शिक्षा कार्यऋम (परम्परागत विद्यालय वैकल्पिक विद्यालय साक्षरता र निरन्तर शिक्षाका कार्यऋम समेत	नेपाल सरकार	नगद	90 <u>,</u> 00
ર.७.૧३.૧૧	शैक्षिकपहुँच सुनिश्चितता अनौपचारिक तथा वैकल्पिक शिक्षा कार्यऋम (परम्परागत विद्यालय वैकल्पिक विद्यालय साक्षरता र निरन्तर शिक्षाका कार्यऋम समेत	एस एस डिपि	सोधभर्ना हुने ऋण	<i>१,</i> ६६
ર.७.૧३.૧૧	शैक्षिक पहुँच सुनिश्चितता अनौपचारिक तथा वैकल्पिक शिक्षा कार्यऋम (परम्परागत विद्यालय वैकल्पिक विद्यालय साक्षरता र निरन्तर शिक्षाका कार्यऋम समेत	एस एस डिपि	सोधभर्ना हुने ऋण	२,३४

ર.७.૧३.૧३	विद्यालय शैक्षिक गुणस्तर सुदृढिकरण एवम् कार्यसम्पादनमा आधारित प्रोत्साहन अनुदान	नेपाल सरकार	नगद		३ ०,૧૬
ર.७.૧३.૧३	विद्यालय शैक्षिक गुणस्तर सुदृढिकरण एवम् कार्यसम्पादनमा आधारित प्रोत्साहन अनुदान	एस एस डिपि	सोधभर्ना हुन	ने ऋण	४,९९
२.७.१३.१३	विद्यालय शैक्षिक गुणस्तर सुदृढिकरण एवम् कार्यसम्पादनमा आधारित प्रोत्साहन अनुदान	एस एस डिपि	सोधभर्ना हुन	ने ऋण	७,०७
२.७.१३.२३	सामुदायिक विद्यालयका छात्राहरूलाई निःशुल्क स्यानिटरी प्याड व्यवस्थापन	नेपाल सरकार	नगद		१०,३४
२.७.१३.२३	सामुदायिक विद्यालयका छात्राहरूलाई निःशुल्क स्यानिटरी प्याड व्यवस्थापन	एस एस डिपि	सोधभर्ना हुन	ने ऋण	૧,૭૧
२.७.१३.२३	सामुदायिक विद्यालयका छात्राहरूलाई निःशुल्क स्यानिटरी प्याड व्यवस्थापन	एस एस डिपि	सोधभर्ना हुन	ने ऋण	२,४२
ર.७.૧३.३	प्रतिविद्यार्थी लागतका आधारमा शिक्षण सिकाइ सामाग्री एवम् कक्षा ८ को परीक्षा व्यवस्थापन अनुदान	नेपाल सरकार	नगद		१९,०२
૨.७.૧३.३	प्रति विद्यार्थी लागतका आधारमा शिक्षण सिकाइ सामाग्री एवम् कक्षा ८ को परीक्षा व्यवस्थापन अनुदान	एस एस डिपि	सोधभर्ना हुन	ने ऋण	ર,૧પ્ર
૨.७.૧३.३	प्रतिविद्यार्थी लागतका आधारमा शिक्षण सिकाइ सामाग्री एवम् कक्षा ८ को परीक्षा व्यवस्थापन अनुदान	एस एस डिपि	सोधभर्ना हुन	ने ऋण	४,४६
७.२.१.१	सार्वजनिक विद्यालयमा अध्ययनरत विद्यार्थीहरूका लागी छात्रवृत्ति (आवासिय तथा गैर आवासिय)	नेपाल सरकार	नगद		६,९८
७.२.१.१	सार्वजनिक विद्यालयमा अध्ययनरत विद्यार्थीहरूका लागी छात्रवृत्ति (आवासिय तथा गैर आवासिय)	एस एस डिपि	सोधभर्ना हुन्	ने ऋण	ፍ४
७.२.१.१	सार्वजनिक विद्यालयमा अध्ययनरत विद्यार्थीहरूका लागी छात्रवृत्ति (आवासिय तथा गैर आवासिय)	एस एस डिपि	सोधभर्ना हुन्	ने ऋण	१,४ ४
३६५०११०३ फो	लिङ्गे पुल क्षेत्रगत कार्यक्रम (३६५०११०३) ३५	, ,00			
૧૧.૪.૬.૭૧૬	गातिखोला टाँगुखोला भो.पु पाँचपोखरी थाङ्पाल गाउँपालिका सिन्धुपाल्चोक	ोपाल सरकार	नगद		३४,००
३७००१०१२ प्रा	थमिक स्वास्थ्य सेवा (३७००१०१२) ३,०५,००				
२.७.२२.८८	स्थानीयतहका स्वास्थ्य चौकी प्रा.स्वा.के र अस्पताहरूमा कार्यरत कर्मचारीहरूको तलव महगीभत्ता स्थानीयभत्ता पोषाकलगायतप्रशासनिक खर्च समेत	नेपाल सरकार	नगद	३,०४,	00
३७००११०१ क्षर	गरोग नियन्त्रण (३७००११०१) २,००				
	आर्थिक अवस्था कमजोर रहेका पुनःउपचारमा रहेका प विरामीहरूलाई उपचार अवधिभर पोषणखर्च चथा सम्पर्व		नेपाल सरकार	नगद	३२

६.२.२.३२३	पालिका स्तरमा स्वास्थ्य संस्थाहरूको मासिक सूचना संकलन, भेरिफिकेशन एवं गुणस्तर सुधार साथै चौमासिक एवं वार्षिक समिक्षा	नेपाल सरकार	नगद	२,००
	9	(३७००११०८)	T T	
ર. ७. ४. ૬	विभिन्न सरूवारोग, नसर्ने रोग, जुनोटिक, मानसिक स्वास्थ्य सम्बन्धि अन्तरत्रिया कार्यक्रम तथा दिवसहरू (Hypertension, Diabetes, COPD, Cancer Days आत्महत्या रोकथाम दिवस, मानसिक स्वास्थ्य दिवस, अल्जाईमर, रेविजदिवस, विश्वऔलो दिवस) मनाउने	नेपाल सरकार	नगद	<i>۲</i> ۲
૨.૭.૫.૫	पशुपन्छी आदीबाट हुने ईन्फुएन्जा वर्ड फ्लु, AMR, सिष्टिसर्कोसिस, टक्सोप्लाज्मोसिस आदि विभिन्न सर्रुवारोग सम्बन्धि रोकथाम तथा नियन्त्रणकालागि सचेतना कार्यत्रम	नेपाल सरकार	नगद	२०
३७००११०५ २.७.२२.६८	महामारी रोग नियन्त्रण कार्यक्रम (३७००११०५) १,०० कोभिड १९लगायत विभिन्न महामारीजन्य रोगहरूको रोकथाम, नियन्त्रण तथा निगरानीका लागी सरोकारवालासँगको अन्तरक्रिया तथा स्वास्थ्यकर्मी परिचालन	नेपाल सरकार	नगद	રષ્
	व्यवस्थापन कार्यक्रम समिक्षा तथा स्वास्थ्य संस्थाहरूमा	सरकार		
६.२.२.२९४	समुदायमा आधारित नवजात शिशु तथा बाल रोगको एकीकृत जनसभाषा कर्फ्स उपिथा तथा ग्रायभा संस्थानकाण	नेपाल	नगद	٩,००
६. २. २. २७२	पोषण कार्यक्रम	नेपाल सरकार	नगद	४,४९
६.२.२.२७०	बाह्यखोप केन्द्रबाट गुणस्तरीय खोप सेवाप्रदान गर्न खोप केन्द्रमा व्यवस्थापनको लागीफर्निचर व्यवस्था, सम्बन्धित वडाखोप समन्वय समिति मार्फत तयारी एवं खरिद, ३००० खोप केन्द्रमा प्रतिखोप केन्द्र रू. १०००० दरले कम्तिमा टेबुल १, कुर्सी १, सानो बेन्च १ र हातधुने सेटअप सहित तयारी तथा खरीद	नेपाल सरकार	नगद	<u>х</u> о
६. २. २. २६९	पालिकास्तरमा खोप र सरसफाई प्रवर्द्धधन कार्यक्रमको समिक्षा सुक्ष्म योजना अध्यावधिक र पालिकाखोप समन्वय समितिको अभिमुखिकरण समेत पालिका स्तरमा २ दिनवडाखोप समन्वय समितिको स्वास्थ्य संस्थावडा स्तरमा अभिमुखिकरण १ दिनतथापूर्ण खोप सुनिश्चितताको लागी घरधुरी सर्वेक्षण भेरिफिकेशनकार्य समेत	नेपाल सरकार	नगद	ર,૦૧
३७०० ११०४	, एकिकृत बाल स्वास्थ्य एवं पोषणकार्यऋम (३७००११०४)	८,००		
६.२.२.२९७	मातृ तथा नवशिशु कार्यक्रम	नेपाल सरकार	नगद	९,३९
६.२.२.२९६	मातृ तथा नवशिशु कार्यऋम अन्तर्गत आमा सुरक्षा गर्भवती उत्प्रेरणा सेवा न्यानो भोला र निःशुल्क गर्भपतन कार्यऋम	नेपाल सरकार	नगद	१३,६१
३७०० ११०३	परिवार कल्याण कार्यऋम (३७००११०३) २३,००			
ર. ૭ .૨૨.૭૪	उपचार केन्द्रहरूमा आकस्मिक अवस्थामा औषधी एवं ल्याब सामाग्री ढुवानीकार्यऋमका लागी आवश्यक स्टेशनरी ट्यालीसिट लगायतका फर्म फरमेट फोटोकपी कार्यऋमको नियमित अनुगमन तथा मुल्यांकन स्थलगतअनुशिक्षण क्षयरोगका विरामीको चौमासिकको हर्ट विश्लेषण र ई-टि.वि रजिस्टर अध्यावधिक विश्व क्षयरोग दिवस मनाउने	नेपाल सरकार	नगद	१,६८
2 (9 22 (94	उपचार केन्द्रहरूमा आकस्मिक अवस्थामा औषधी एवं न्यान	नेपाल	नगट	9.5-

३७०० ११०९	राष्ट्रिय स्वास्थ्य शिक्षा, सूचना तथा संचार केन्द्र (3000990	०९) १,००		
9.9.3.90	विद्यालय स्वास्थ्यशिक्षा, आमा समूहतथा स्थानीयतहमा स्वास्थ्यकालागि सामाजिकव्यवहार परिवर्तन		नेपाल सरकार	नगद	٩,००
રૂ ७००१११५	उपचारत्मक सेवा कार्यऋम (३७००१११५) ३६,००				
६.२.२.३०४	स्वास्थ्य चौकीको न्युनतम सेवा मापदण्ड कार्यान्वयन, सुद्रिद तथा समिक्षा (स्वास्थ्य चौकीको न्यूनतम सेवा मापदण्ड कार समिक्षा)		नेपाल सरकार	नगद	३,००
६.२.२.३०७	आधारभूत तथा आकस्मिक सेवाको सुनिश्चिततका लागी औ आपूर्ति र उपयोग, सम्बन्धि कार्यऋमहरूको अनुगमन तथा मूल्याङकन (अनुगमनमुल्याङकन तथा कार्यऋम कार्यान्वयन भ्रमणखर्च)	षधीको	नेपाल सरकार	नगद	હપ્ર
६.२.२.३०८	विरामीको लागी ओ.पि.डिटिकट (कार्वन कपी सहितको) छप	ाई	नेपाल सरकार	नगद	હ્ય
६.२.२.३२१	आधारभूत तथा आकस्मिक सेवाको लागि औषधी र स्वास्थ्य सामाग्री (PPE बाहेक) खरिद तथा औषधि लगायतका साम ढुवानी तथा रिप्याकिंग र वितरण समेत		नेपाल सरकार	नगद	३०,४०
६.२.२.३२२	स्थानीयतह भित्रका स्वास्थ्यकर्मीहरू, म.स्वा.स्वय.से का लागि आभारभूत तथा आकस्मिक सेवाअन्तर्गत आँखा, नाक, कान, घाटी तथा मुख स्वास्थ्य सम्बन्धि प्राथमिक उपचार बारे अभिमुखिकरण/तालिम			नगद	٩,००
३७९९१०१ रे	ोजगार प्रवर्द्धन कार्यक्रम (३७९९१०१) १८,००				
१.१.२.८	तलवतथा सुविधा-मनोसामाजिक परामर्श कर्ता	स्वीट्जर	ल्याण्ड-एस	नगदअनुदान	૪,૦૪
१.१.२.९	तलवतथा सुविधा-वित्तिय साक्षरता सहजकर्ता कार्यक्रम	स्वीट्जर	ल्याण्ड-एस	नगदअनुदान	૪,૦૪
ર.૪.૧.३	आप्रवासी स्रोत केन्द्रको कार्यालय संचालन/कर्मचारी भ्रमण खर्च/शिरोभार खर्च	स्वीट्जर	ल्याण्ड-एस	नगदअनुदान	૭૧
ર.પ્ર.૭.૧	रिटनीं स्वयंम सेवक परिचालन	स्वीट्जर	ल्याण्ड-एस	नगदअनुदान	૪,૪૪
२.६.४.४	अभियानकर्ता परिचालन	स्वीट्जर	ल्याण्ड-एस	नगदअनुदान	१०
ર.૬.૬.પ્ર	सरोकारवालाहरूसंगको अन्तरत्रिया तथा अभिमुखिकरण कार्यत्रम (प्रहरी/पत्रकार/स्थानीय जनप्रतिनिधी/समुदायका अगुवाहरूलाई आप्रावसनको असर तथा प्रभाव/कामदारलाई सामाजिक वहिस्करण प्रभाव न्यूनिकरण)	स्वीट्जरल्याण्ड-एस		नगदअनुदान	४४
ર. ७. ૨૪. ૨	मनोसामाजिक परामर्श संचालन खर्च	स्वीट्जर	ल्याण्ड-एस	नगदअनुदान	ર,રપ્ર
ર. ૭. ૨૪. રૂ	वित्तिय साक्षरता कार्यक्रम संचालन खर्च	स्वीट्जर	ल्याण्ड-एस	नगदअनुदान	१,३६
ર.७.૨૪.३९	समुदाय अभिमुखिकरण	स्वीट्जर	ल्याण्ड-एस	नगदअनुदान	४४
ર.७.૨૫.૪	बैदेशिक रोजगारीमा जान चाहने सम्भावित कामदारहरूलाई गहन अभिमुखिकरण कार्यक्रम	स्वीट्जर	ल्याण्ड-एस	नगदअनुदान	१३
30900902	प्रधानमन्त्री रोजगार कार्यक्रम(३७१००१०२) ६३,००				

ર.ષ્ર.७.૧૦	प्राविधिक सहायकको पोसाक	आई डि ए	सोधभर्ना हुने ऋण	90
૨.૪.૭.૪	रोजगार संयोजक तलव	नेपाल	नगद	४,६८
		सरकार		
ર.૪.૭.૬	रोजगार संयोजकको स्थानिय भत्ता	नेपाल	नगद	૧૭
		सरकार		
૨.૪.૭.૭	रोजगार संयोजकको पोसाक	नेपाल	नगद	90
		सरकार		
२.४.७.८	प्राविधिक सहायकको तलब	आई डि ए	सोधभर्ना हुने ऋण	३,६७
ર.૪.૭.૬	प्राविधिक सहायकको स्थानीयभत्ता	आई डि ए	सोधभर्ना हुने ऋण	१४
ર.૭.૨.૧	विपन्नश्रमिकको ज्याला (दैनिक रू.५१७ संख्या	नेपाल	नगद	X
	१०० दिन १००	सरकार		
ર.७.३.૧	विपन्नश्रमिकको ज्याला (दैनिक रू.५१७ संख्या	आई डि ए	सोधभर्ना हुने ऋण	ષ્ર૧,૭૦
	१०० दिन १००		-	
ર.७.૪.૧૦	रोजगार सेवा केन्द्रको सुदृढीकरण	आई डि ए	सोधभर्ना हुने ऋण	૧,૭૫
२६३३४ समपुरक	अनुदान ३,८४,००			
	८०१०३३२४ पाँचपोखरी थ	।।ङ्पाल गाउँप	गलिका (८०१०३३२४	?) ३,८४,००
११.४.२२.३६७४	गाउँपालिका भवन निर्माण	नेपाल सरकार	नगद	३,८४,००

२६. अन्तर सरकारी वित्तिय हस्तान्तरण अर्न्तगत

प्रदेश सरकार सशर्त अनुदान अर्न्तगतका कार्यक्रम

रू. हजारमा

सि.न./खर्च शीर्षक	कार्यक्रमको नाम	रकम
६.२.२.३६३	महिला स्वास्थ्य स्वंय सेविकाहरूका लागि संचार खर्च	१८०
६. २. २. ३६ ४	न्युनतम सेवा मापदण्ड (mimimum service standard mss) सुधारका लागि स्वास्थ्य संस्था प्रा.स्वा.के.र हे.पो.लाई शसर्त अनुदान	800
६. २. २. ३६७	स्वास्थ्य सेवाको पहुँच बढाउन सीमाकृत र लोपोन्मुख जातीको उच्च बसोबास रहेको स्थानिय तहमा Roving अ.न.मी.निरन्तरता	३९०
६.२.२.३६८	एक विद्यालय एक नर्स कार्यक्रम संचालन निरन्तरता तथा विस्तार	१४६४
<i>६.२.२.३</i> ७४	माध्यामिक तहमा शून्य दरबन्दि भएका सामुदायिक माध्य(ामिक विद्यालय अंग्रेजी/गणीत/विज्ञान शिक्षकका लागि शिक्षण सहयोग अनुदान	१८७२
<u>૬. ૨. ૨. ૨૭૪</u>	प्रारम्भिक बालविकास कक्षाका शिक्षकहरूलाई प्रोत्साहन खर्च	३३८

६.२.२.३७८	बाल विवाह अन्यका लागि समुदाय परिचालन कार्यक्रम	३००
६.२.२.३७९	अपाङ्गता भएका व्यक्तिहरूका लागि समुदायमा आधारित	300
	पुनर्स्थापना सहयोग कार्यक्रम	
६.२.२.३८०	बाल मैत्री स्थानीय तह घोषणा प्रोत्साहन कार्यक्रम	३००
६.२.२.३८२.१६	स्थानीय तहमा अस्पतालर स्वास्थ्य चौकि भवन निर्माण	६० <u>,</u> ०००
	अनुदान पाँचपोखरी थाङ्पाल Primary B३ निरन्तरता	
६.२.२.३८४	स्थानीय तहको समन्वयमा खरको छानो भएका घरहरूको	२,४००
	खरको छानोमुक्त गर्ने कार्यक्रम	
६.२.२.३८६	बाबु आमा विहिन बालबालिका संरक्षण कार्यक्रम	હર
६.२.२.३८८	स्थानीय तहमा मिनि/डिजिटल मोवाईल माटो ल्याव स्थापना	X00
	तथा परिक्षण कार्य संचालनको लागि शसर्त अनुदान	
६.२.२.४९४	पातले खोला घलेफाँट सिचाई योजना पाँचपोखरी थाङ्पाल	२०००
	८ सिन्धुपाल्चोक	
६.२.२.८९७	तिपेनी भोटेनाम्लाङ सडक पाँचपोखरी	3000
६.२.२.८९८	ईन्द्रावती लाकई सडक पाँचपोखरी ३	3000
६.२.२.८८९	खाल्डे ओखेनी गोब्रे सडक पाँचपोखरी	२०००
६.२.२.९००	नोर्बुलुङ छेते शेर्माथाङ सडक पाँचपोखरी	२०००

२७. प्रदेश सरकार समपुरक अनुदान अर्न्तगतका कार्यक्रमहरू

रू. हजारमा

सि.न./खर्च शीर्षक	कार्यक्रमको नाम	रकम
६.२.४.३९२	छहरे खोला डाँडाखेत सिचाई योजना वडा नं. २	90,000
६.२.४.३९३	बाँसखर्क चिलाउने सिचाई योजना वडा नं. १	९९२३
६.२.४.३९४	महादेवखोला कार्तिके पुच्छर सिचाई योजना वडा नं. ६	८८३४

२८. प्रदेश सरकार विशेष अनुदान अर्न्तगतका कार्यक्रमहरू

रू. हजारमा

सि.न./खर्च शीर्षक	कार्यक्रमको नाम	रकम
६.२.३.८८	ग्युङगर खोला खानेपानी निर्माण वडा नं. ३	३५००

सि न	आयतर्फ	आय रकम	व्यय तर्फ	रकम
٩	नेपाल सरकार सशर्त	८,२४,४७,८४०	नेपाल सरकार सशर्त	७,९९,१२,०८३।४३
	कार्यक्रम		कार्यक्रम	
ર	वित्तिय समानिकरण	१६,४६,९३,०००	वित्तिय समानिकरण	१४,८१,३६,२१८
3	सामाजिक सुरक्षा	४,२४,१६,०००	सामाजिक सुरक्षा	४,१४,४८,४६४
	कार्यक्रम		कार्यक्रम	
8	गरिवसँग विश्वेश्वर	४,२९,०००	गरिवसँग विश्वेश्वर	४,२९,०००
	कार्यक्रम		कार्यक्रम	
ч	स्थानिय शासन तथा	<u> </u> १०,६०,०००	स्थानिय शासन तथा	८,०८,२४०
	सामुदायिक विकास		सामुदायिक विकास	
	कार्यक्रम		कार्यक्रम	
દ્	अ.ल्या रकम	ર,૬૬, ७३૨ ા ૧પ્ર		
0	संघीय पूर्वाधार तथा	४८,००,०००	संघीय पूर्वाधार तथा	४७,६७,३३८
	स्थानीय विकास		स्थानीय विकास कार्यक्रम	
	कार्यक्रम			
٢	आन्तरिक आम्दानी	<i>८,६३,०७७</i> ५०	फिर्ता रकम	३९,१२,१६२।९०
8			बाँकी मौज्दात	१,७६,४२,०३२।२२
	जम्मा आय	૨ ૬७૧७५६ ૪ ૬ ६ ५	जम्मा व्यय	૨ ૬७૧७५६४९ ६५

२९. पाँचपोखरी थाङ्पाल गाउँपालिका आ.व. २०७४/०७५ आम्दानी र खर्च विवरण

३०. पाँचपोखरी थाङ्पाल गाउँपालिका आ.व. २०७५/०७६ आम्दानी र खर्च विवरण

सि न	आयतर्फ	आय रकम	सि न	व्यय तर्फ	रकम
٩	संघीय सरकार वित्तीय	<u> ११,६६,००,०००</u>	٩	चालुखर्च	
	समानीकरण				
	सशर्त अनुदान	<i>१०,६१,००,०००</i>		आन्तरिक आय	१४९३४६६।१०
	विशेष अनुदान	२,७४,८०,०००		संघिय सरकार	७१२०९३४७।३०
				सशर्त अनुदान	
	राजश्व बाँडफाँड	६,१४,६८,०००		प्रदेश सरकार सशर्त	६४६९९१८
				अनुदान	
				वित्तिय समानिकरण	७६८६९९०६।४९
ર	प्रदेश सरकार				
	वितीय समानीकरण	७६,४१,०००			
	सशर्त अनुदान	२,९१,८०,०००	ર	पूजीगत खर्च	

୪९୦८३३୦२८|୪७

 	-	

y	q	

	विशेष अनुदान	४,००,००,०००		समानीकरण अनुदान	१०६८ ४६७४२
	राजश्व बाँडफाँड			संघिय सरकार	११४६४१८८४
				सशर्त अनुदान	
ş	द्धन्द्ध प्रभावित परिवार	४,२९,०००		प्रदेश सरकार सशर्त	४ <i>४४२</i> ८३ ४ ४
	सहयोग			अनुदान	
8	विद्यालय क्षेत्र विकास	६२,६४,०००	ş	विभिन्न कोष खर्च	३१३३३८९
	कार्यञ्रम				
ц	सामाजिक सुरक्षा	४,४४,४०,०००		बैक मौज्दात	४७५३८०२०।४८
દ્વ	गरिवसँग विश्वेश्वर	३,९४,०००		धरौटीको बैक	१७६२६३
				मौज्दात	
6	निर्वाचन क्षेत्र पूर्वाधार	<u>४०,००,०००</u>		प्रकोप,मर्मत सम्भार	<u> </u>
	कार्य <u>क्र</u> म			कोष,कर्मचारी	
				कल्याण कोष बैक	
				मौज्दात	
८	भोलुङ्गेपुल क्षेत्रगत	99,00,000		फिर्ता गर्नुपर्ने रकम	ঀ७४४०७८०
	कार्यक्रम				
የ	प्रधानमन्त्री रोजगार	३४,१८,०००			
	कार्यक्रम				
90	स्थानिय शासन तथा	३,०४,०००			
	सामुदायीक विकास				
	कार्यक्रम				
99	पर्यटन बोर्ड	३,४०,०००			
٩२	धरौटी	१,७६,२६३			
93	विभिन्नकोष तर्फ	<u></u>			
98	अन्य विविध आय	३९,१३,९४२।६४			
ዓዓ	आन्तरिक आय	४३,४०,३४३।१०			
ዓዩ	गत बर्षको अ.ल्या	१,७६,४२०३२।२२			
	जम्मा	୪९୦८३३୦२८ ୪७		जम्मा	୪९୦८३३୦२८ ୪୯

आर्थिक ऐन २०७७ पाँचपोखरी थाङ्पाल गाउँपालिकाको अर्थ सम्बन्धी प्रस्तावलाई कार्यान्वयन गर्न बनेको ऐन

प्रस्तावनाः

पाँचपोखरी थाङ्पाल गाउँपालिकाको आर्थिक वर्ष २०७७/०७८ को अर्थ सम्बन्धी प्रस्तावलाई कार्यान्वयन गर्नका निमित्त स्थानिय कर तथा शुल्क संकलन गर्ने, छुट दिने तथा आय संकलनको प्रशासनिक व्यवस्था गर्न वाञ्छनिय भएकोले,

नेपालको संविधानको धारा २८८ को उपधारा २ बमोजिम पाँचपोखरी थाङ्पाल गाउँसभाले यो ऐन बनाएको छ ।

सक्षिप्त नाम र प्रारम्भः

- (१) यस ऐनको नाम "पाँचपोखरी थाङ्पाल गाउँपालिकाको आर्थिक ऐन, २०७७" रहेको छ I
- २. सम्पति करः

गाउँपालिका क्षेत्रभित्र अनुसुची (१) बमोजिम एकिकृत सम्पति कर लगाइने र असुल उपर गरिने छ ।

भूमि कर (मालपोत):

गाउँपालिका क्षेत्रभित्र अनुसूची (२) बमोजिम भूमिकर (मालपोत) कर लगाइने र असुल उपर गरिनेछ ।

४. घर बहाल कर:

गाउँपालिका क्षेत्रभित्र कुनै व्यक्ति वा संस्थाले भवन, घर, पसल, ग्यारेज, गोदाम, टहरा, छप्पर, जग्गा वा पोखरी पुरै वा आंशिक तवरले बहालमा दिएकोमा अनुसुची (३) बमोजिम घर जग्गा बहाल कर लगाइने र असुल गरिनेछ ।

५. व्यवसाय करः

गाउँपालिका क्षेत्रभित्र व्यापार, व्यवसाय वा सेवामा पूँजीगत लगानी र आर्थिक कारोबारका आधारमा अनुसुची (४) बमोजिम व्यवसाय कर लगाइने र असुल उपर गरिनेछ ।

६. सवारी साधन करः

गाउँपालिका क्षेत्रभित्र दर्ता भएका सवारी साधनमा अनुसुची (५) बमोजिम सवारी साधन कर लगाइने र असुल उपर गरिनेछ । तर प्रदेश कानून स्वीकृत भई सो कानूनमा अन्यथा व्यवस्था भएको अवस्थामा सोही बमोजिम हुनेछ ।

७. विज्ञापन करः

गाउँपालिका क्षेत्रभित्र हुने विज्ञापनमा अनुसुची (६) बमोजिम विज्ञापन कर लगाइने र असुल उपर गरिनेछ । तर, प्रदेश कानुन स्वीकृत भई सो कानुनमा अन्यथा व्यवस्था भएको अवस्थामा सोही बमोजिम हुनेछ ।

८. मनोरञ्जन करः

गाउँपालिका क्षेत्रभित्र हुने मनोरञ्जन व्यवसाय सेवामा अनुसुची (७) बमोजिम व्यवसाय कर लगाइने र असुल उपर गरिनेछ । तर, प्रदेश कानून स्वीकृत भइ सो कानूनमा अन्यथा व्यवस्था भएको अवस्थामा साही बमोजिम हुनेछ ।

९. बहाल विटौरी शुल्कः

गाउँपालिका क्षेत्रभित्र आफूले निर्माण, रेखदेख वा संचालन गरेका अनुसुची (८) मा भए अनुसार हाट बजार वा पसलमा सोही अनुसूचीमा भएको व्यवस्था अनुसार वहाल बिरौटी शुल्क लगाइने र असुल उपर गरिनेछ ।

१०. पार्किङ शुल्कः

गाउँपालिका क्षेत्रभित्र कुने सवारी साधनलाई पार्किङ सुविधा उपलब्ध गराए वापत अनुसुची (९) बमोजिम पार्किङ शुल्क लगाइने र असुल उपर गरिनेछ ।

१९. ट्रेकिङ्ग, कोयोकिड, क्यानोइङग, बन्जी, जम्पिङ्ग, जिपफ्लाईर र र्याफि्टङ्ग शुल्कः

गाउँपालिकाले क्षेत्रभित्र ट्रेकिङ्ग, कोयोकिड, क्यानोइङग, बन्जी, जम्पिङ्ग, जिपफ्लाईर र रयाफि्टङ्ग सेवा वा व्यवसाय संचालन गरेवापत अनुसुची (१०) बमोजिमको शुल्क लगाइने र असुल उपर गरिनेछ ।

१२. सेवा शुल्क, दस्तुरः

गाउँपालिकाले निर्माण, संचालन वा व्यवस्थापन गरेका अनुसुची (११) मा उल्लेखित स्थानीय पूर्वाधार र उपलव्ध गराइएको सेवामा सेवाग्राहीबाट सोही अनुसुचीमा व्यवस्था भए अनुसार शुल्क लगाइने र असुल उपर गरिनेछ ।

१३. पर्यटन शुल्कः

गाउँपालिकाले आफ्नो क्षेत्रभित्र प्रवेश गर्ने पर्यटकहरूबाट अनुसुची (१२) मा उल्लेखित दरमा पर्यटन शुल्क लगाइने र असुल उपर गरिनेछ । तर, प्रदेश कानून स्वीकृत भई सो कानूनमा अन्यथा भएको अवस्थामा सोही बमोजिम हुनेट ।

१४. कर छुटः

यस ऐन बमोजिम कर तिर्ने दायित्व भएका व्यक्ति वा संस्थाहरूलाई कुनै किसिमको कर छुट दिइने छैन ।

१५. कर तथा शुल्क संकलन सम्बन्धी कार्यविधिः

यो ऐनमा व्यवस्था अनुसार कर तथा शुल्क संकलन सम्बन्धि गाउँपालिकाले तोके अनुसार हुनेछ ।

राजश्व परामर्श समितिको सिफारीसमा कार्यपालिकाबाट पारित भई आ.व. ०७७/०७८ का लागि गाँउसभामा पेश भई आर्थिक ऐनले तोकेका राजश्वका दररेटहहरू

आ.व २०७७/०७८ का लागि कर तथा राजश्वका दरहरू

सि.न.	विवरण	आ.व २०७७/७८ राजश्व दररेट	कैफियत
٩	घर र जग्गा अन्य सिफारीस	रू.	
	मोही नामसारी तथा मोही बाँडफाँड सिफारीस	२००	
	जग्गा नामसारी सिफारीस	२००	
	मोही लगत कट्टा सिफारीस	२००	
	अपुताली सिफारीस दस्तुर	४००	
	बसोवास प्रमाणीत	२००	
	हकभोग तथा जोतभोग तथा छुट दर्ता सिफारीस	२००	
	दैवि प्रकोप सिफारिस	नि:शुल्क	
	आगलागि सम्बन्धि सिफारिस	नि:शुल्क	
	संघ/संस्थाको बैक खाता खोल्ने सिफारिस	X00	
	उपभोक्ता समितिको सम्बन्धि सवै सिफारिस	३००	
	सवै किसिमका फाराम दस्तुर	५०	
	नाम, उमेर थर लगायत संसोधन सिफारिस	२००	
	पक्की घर कायम सिफारीस	9000	१००० बर्ग फिट भन्दा माथीको हकमा प्रति वर्ग फिट रू २।०० को दरले थप रकम लाग्नेछ ।
	टिनको छाना भएको कच्ची घर कायम सिफारीस	३००	
	कच्ची घर सिफारीस	900	

सि.न.	विवरण	आ.व २०७७/७८ राजश्व दररेट	कैफियत
	तिनपुस्ते खुन्ने सिफारीस,	X00	
	आर्थिक अवस्था कमजोर वा विपन्नता प्रमाणित	नि:शुल्क	
	आर्थिक अवस्था वलियो वा सम्पन्नता प्रमाणित	9000	
	विद्युत जडान सिफारिश	२००	
	धारा जडान सिफारिश	२००	
	जिवित रहेको सिफारिश	900	
	दुवै नाम गरेको व्यक्ति एउटै हो भन्ने सिफारिश/फरक जन्ममिति संशोधन सिफारिश	૧૦૦	
	छात्रवृत्ति सिफारिश	नि: शुल्क	
	विपन्न विद्यार्थी छात्रवृत्ति सिफारिश	नि:शुल्क	
	जग्गा मूल्यांकन सिफारिश र प्रमाणित	x00	
	व्यवसाय वन्द सिफारिश	900	
	व्यवसाय संचालन नभएको सिफारिश	१००	
	व्यापार व्यवसाय नभएको सिफारिश	900	
	कोठा खोल्ने कार्य/रोहवर बस्ने कार्य	४००	
	निःशुल्क वा सःशुल्क स्वास्थ्य उपचार सिफारिश	२००	
	नेपाल सरकारको नाममा बाटो कायम सिफारिश	नि:शुल्क	
	अन्य कार्यालयको माग अनुसार विवरण खुलाई पठाउने कार्य	नि:शुल्क	
	संघ, समुह, समिति, संस्था नयाँ दर्ता सिफारिस	700	
	संघ, समुह, समिति, संस्था नविकरण सिफारिस दस्तुर	२००	
	विवाह दर्ता	ХO	
	जन्म दर्ता	XO	

सि.न.	विवरण	आ.व २०७७/७८ राजश्व दररेट	कैफियत
	मृत्यु दर्ता	४०	
	बसाई सराई दर्ता	४०	
	अविवाहीत दर्ता	х х	
	सम्वन्धविच्छेद दर्ता	४०	
	पञ्जिकरण सम्बन्धि कागजात प्रमाणित	900	
	पञ्जिकरण सम्बन्धि कागजात प्रमाणित विदेशी व्यक्तिको हकमा	9000	
	सिफारिस तथा पञ्जिकरण सम्बन्धि कागजात प्रमाणित (गा पा प्रमाणित)	300	
	अविवाहित प्रमाणित	२००	
	कागज मन्जुरीनामा प्रमाणित	900	
	लेनदेन तथा ऋण सम्बन्धि कागज पमाणित	9000	
	व्यवसाय प्रमाणपत्रको प्रतिलिपी	900	
	सिनेमा हल खोल्ने सिफारीस	90000	
	मेला सर्कस अनूमति सिफारीस	न्यूनतम एक दिन सम्मको रू ३००० र	थप प्रतिदिन रू १०००
	चारित्रिक पत्र सिफारिस	२००	
	पसल कोठा आगजनी भएको	नि:शुल्क	
	अन्य देशका पेन्सन बाहेकका लागि जुनसुकै सिफारीस	१०००	
	बैदेशिक रोजगारीको सिलसिलामा मृत्य भएको व्यक्तिको सिफारीस	नि:शुल्क	
	अन्य सिफारीस	२००	
	नाता प्रमाणीत नेपालीमा	300	
	नाता प्रमाणीत अंग्रेजीमा	X00	
	नम्वरी जग्गाको रूख काट्ने सिफारीस नीजि प्रयोजन ३० क्यु फि सम्म	२००	३० क्यु फिट भन्दा बढी भएमा प्रति क्यू. फिट रू.१० वडाको सिफारिसमा स्थलगत हेरी गाँउपालिकाले लिने
	सहुलियत काठको सिफारीस	X00	

सि.न.	विवरण	आ.व २०७७/७८ राजश्व दररेट	कैफियत
	काठ निकासी प्रति क्यू फिट	X	
२	उद्योग दर्ता सिफारीस		
	चप्पल उद्योग	9000	
	चाउचाउ उद्योग	9000	
	विस्कुट उद्योग	9000	
	सलाई उद्योग	9000	
	प्लाई उड उद्योग	३०००	
	कपडा उद्योग	३०००	
	बरफ उद्योग	9000	
	कन्फेसनरी (मिठाई) उद्योग	9000	
	काष्ठ उद्योग	3000	
	स मिल सहितको काष्ठ उद्योग फर्निचर समेत	x000	
	फर्निचर मात्र	9000	
	ग्यारेज	9000	
	पेट्रोल पम्प	90000	
	महितेल डिलर	२०००	
	स्टेशनरी वा कपी उद्योग	x000	
	डिस्टीलरी वा ब्रुअरी उद्योग	90000	
	हल्का पेय जुस पदार्थ उद्योग	२०००	
	प्लास्टीक उद्योग	3000	
	पाउरोटी, केक, दुनोट उद्योग	x00	
	ग्रील उद्योग	२०००	
	गलैचा उद्योग	3000	
	गार्मेन्ट उद्योग	3000	
	कुटानी पिसानी मिल	9000	
	भुजीया उद्योग	¥00	
	अन्य आयोजना तथा उद्योग दर्ता सिफारिस	9000	

सि.न.	विवरण	आ.व २०७७/७८ राजश्व दररेट	कैफियत
	ईटा तथा टायल उद्योग आधुनीक भट्टा जडित	X000	
	ईटा तथा टायल आधुनिक यन्त्र जडान नगरिएको	3000	
	चिया उद्योग	२०००	
	सुन, तामा, पित्तल, फलाम, आल्मुनीयम जस्ता धातु उद्योग (घरेलु)	૧૦૦૦	
	अफसेट प्रेश	३०००	
	प्रेश बाहेक प्रिन्टिङ्ग तथा लेवल उद्योग	9000	
	कुटानी पिसानी दुई भन्दा बढि प्रकारका काम गर्ने ठूला उद्योग	9000	
	जुस, सस, अचार उद्योग	x00	
	सिमेन्टका पाईप तथा पोल उद्योग	X000	
	बेतबाँसको फर्निचर उद्योग	xoo	
	लुव्रिकेन्डस उद्योग	90000	
	ऋसर उद्योग	900000	थप यन्त्र जडान गरे वापत प्रति यन्त्र रू.५०००
ş	निजी शिक्षण संस्था दर्ता एबं अन्य कामका लागि गरीने सिफारीस	दर्ता	सिफारिस
	पूर्व प्राथमिक	२०००	<i>х</i> оо
	आधारभुत विद्यालय	x000	9000
	माध्यमिक विद्यालय	90000	२०००
	क्याम्पस	१४०००	३०००
	प्राविधिक शिक्षण संस्था	୧୦୦୦୦	२०००
	विद्यालय संचालन स्वीकृत तथा कक्षा वृद्धि	४०००	9000
8	बैकिङ प्रयोजनको हकमा चार किल्ला सिफारिस	रू	
	५ रोपनी सम्मको	x00	बैंकिङ्ग प्रयोजनका लागी
	५ रोपनी देखी १० रोपनी सम्म	9000	बैकिङ्ग प्रयोजनका लागी

सि.न.	विवरण	आ.व २०७७/७८ राजश्व दररेट	कैफियत
	१० रोपनी ३० रोपनी सम्म	२०००	बैंकिङ्ग प्रयोजनका लागी
	३० रोपनी भन्दा माथि	3000	बैंकिङ्ग प्रयोजनका लागी
ч	घरवाटो सिफारिस	रू	
	१० रोपनी सम्म	२००	बैंकिङ्ग प्रयोजनका लागी
	१० रोपनी भन्दा माथी प्रति रोपनी	xo	बैंकिङ्ग प्रयोजनका लागी
દ્વ	अन्य सिफारिस	रू	
	व्यवसाय प्रमाणपत्रको प्रतिलिपी	900	
	प्रमाणपत्र बाहेक अन्यको प्रतिलिपी प्रति पाना	X	
	मालपोत वा घरको नक्साको कर तिरेको प्रतिलिपि	Хo	
	सिनेमा हल खोल्ने सिफारीस	90000	
	थ्रिफेज लाईन जडान सिफारिस	9000	
	टेलीफोन जडान सिफारीस	900	
	कृषि सहकारी दर्ता सिफारिस	५००	
	अन्य सहकारी दर्ता सिफारिस	૧૦૦૦	
	रेमिटेन्स	२०००	
	कृषि (गाई फर्म,बाखा,बंगुर)फर्म	४००	
	पंछी -कुखुरा लगायत अन्य फर्म)	५००	
	माथि उल्लेख नगरिएका अन्य साधारण सिफारिसको हकमा	१५०	
	अन्यत्र नपरेका सर्जमिन	४००	
99			
	वालुवा निकासी		
	मिनि ट्रक, फोर व्हील प्रति ट्रक	२००	
	आइचर ट्रक	800	
	<u></u> ुलो ट्रिपर	६०० १०००	
	१० चक्के वा सो भन्दा माथी		

सि.न.	विवरण	आ.व २०७७/७८ राजश्व दररेट	कैफियत
	वालुवा पैठारी		
	मिनि ट्रक, फोर व्हील प्रति ट्रक	900	
	आइचर ट्रक	200	
	ठुलो ट्रिपर	300 X00	
	90 चक्के वा सो भन्दा माथी	200	
	उत्पादनमा		
	मिनि ट्रक, फोर व्हील प्रति ट्रक	900	
	आइचर ट्रक	200	
	ठुलो ट्रिपर	300 X00	
	१० चक्के वा सो भन्दा माथी		
	पानी घट्ट		
	३ महिना सम्म चल्ने	४०	
	६ महिना सम्म चल्ने	१०० १४०	
	१२ महिना सम्म चल्ने	120	
	पटके सवारी कर		
	निजी कार, टयाक्सी, जिप	ХO	
	बस, ट्रक, ट्रिपर, आइचर गाडी,	४०	
	मिनी ट्रक, ट्रयाक्टर	૧૦૦	
	डोजर, रोलर, ब्याक लोडर, स्काभेटर,		
	स्लेट ढंगा तथा अन्य ढंगा निकासी	يى	
	पति क्यू फिट		

ऋसं. ११ मा उल्लेख प्रकरणमा संघिय तथा प्रदेश सरकारबाट उल्लेख भई आएमा सो दररेट बमोजिम हूनेछ ।

१२. घर नक्सा पास दस्तुर सम्बन्धि प्रावधान

१२	घर नक्सा पास दस्तुर	रू	कैफियत
	घर नक्सा पास किताव दस्तुर	X00	
	३,००० बर्ग फूट सम्म नक्सा पास गर्दा प्रति वर्ग फूट (आर.सी.सी.)	3	

३००० भन्दा बढी बर्गफुट भन्दा माथि जतिसुकै भएपनि (आर.सी.सी.)	१५
पक्की संरचना तर छाना जस्ताको तथा अन्य सामाग्रीवाट निर्मित प्रति वर्ग फिट	२
पर्खाल प्रति रनिङ्ग फिट	٩
तला थप प्रति वर्ग फिट	X
काठको घर वा टाँडे घर	२००
भुँई तलामा पक्की दिवाल भइ माथि टीनको छाना भएको (आर.सि.सि पिलर नभएका)	300
घर नक्सा सर्जमिन दस्तुर	२००
अचल सम्पत्ति मूल्यांकन	०.०५ प्रतिशत
नक्सा पास सम्बन्धी प्रमाणपत्रको प्रतिलिपी	२००
घरको नक्साको प्रतिलिपी	१४०
प्रमाणपत्र बाहेक अन्यको प्रतिलिपी प्रति पाना	X
मालपोत वा घरको नक्साको कर तिरेको प्रतिलिपि	Xo

नोटः-

घर नक्सा सम्बन्धी थप प्रावधान

- (क) पटक-पटक गरी नक्सा पास गर्नेका हकमा कुल क्षेत्रफलका आधारमा कुन वर्गमा पर्ने हो सो निर्धारण गरी सोही वर्गको कर लिईने छ ।
- (ख) नक्सा संसोधन गर्दा कूल बुभाउनु पर्ने दस्तुरमा थप ३० प्रतिशत दस्तुर लिईने छ ।
- (ग) गाउँपालिका घोषणा हुनु पूर्व तथा गाउँपालिकाले भवन निर्माण संहिता लाग हुनु पूर्व निर्माण भएका घरहरूको अभिलेख प्रयोजनका लागि सि.नं. १२ मा उल्लेख गरिएको दस्तुरमा पचास प्रतिशत छुट हनेछ । साविक गा.वि.स.ले निश्चित कर लिई नक्सा पास या नियमित गरिदिएका घरको हकमा पनि गाउँपालिका भवन निर्माण संहिता अनुसार नक्सा नियमित गर्नुपर्नेछ । यसरी नक्सा नियमित गर्दा माथि उल्लेख गरिएको दररेटमा पचहतर प्रतिशत छुट हुनेछ ।

१३. मालपोत असुली दर

सि न	विवरण	दररेट रू.	कैफियत
	(प्रति रोपनी खेत, बारी,		
	पाखा)		
9	अब्बल	१०	विलम्ब शूल्क एक बर्षपछि २०
२	दोयम	٩	प्रतिशत, २ बर्षपछि ३० प्रतिशत,
ş	सिम	X	३ बर्षपछि ५० प्रतिशत, ५ बर्षपछि
8	चाहार	२	१०० प्रतिशत लाग्नेछ ।

१४. जग्गा रेखाङकनको लागि राजस्व दररेट (अमिनद्वारा)

	जग्गा रेखाङकनको लागि राजस्व दररेट		दररेट
सिन	विवरण		ক.
٩	वडा नं २ र ३	प्रति रोपनी या प्रति कित्ता	२४००
ર	वडा नं.१,७, ८ र ४	प्रति रोपनी या प्रति कित्ता	२०००
ş	वडा नं. ५ र ६	प्रति रोपनी या प्रति कित्ता	१४००
8	सरकारी निकाय जग्गा रेखांकन		निःशुल्क
ч	मुद्धामामिला तथा किचलो जग्गा		२०००

एक रोपनी वा प्रति किता माथिको जग्गा रेखांकन गर्नुपरेमा प्रति रोपनी या प्रति किता १००० को दरले थप शुल्क लाग्नेछ ।

१५. गाउँपालिकामा लाग्ने वार्षिक व्यवसाय कर

पुँजीको आधारमा

- 9. व्यापारिक बस्तुहरू
- क) सम्पुर्ण किराना तथा खाद्य पसल

सि न	बिवरण	दर्ता शुल्क (रू.)	नविकरण शुल्क(रू.)
9	१ लाख सम्म	७००	२००
२	१ लाख देखि ५ लाख सम्म	9000	३००
ş	५ लाख देखि १५ लाख सम्म	२०००	9000
8	१५ लाख देखि ५० लाख सम्म	3000	१४००
ч	५० लाख भन्दा माथी	x000	२४००

ख) क्यामेरा, टेलीभिजन, चस्मा लगायतका फोटो स्टुडियो, विद्युतिय सामाग्री (सिडि प्लेयर, कम्प्युटर सामग्री समेतका व्यवसायहरू)

सिन	बिवरण	दर्ता शुल्क (रू.)	नविकरण शुल्क (रू.)
٩	५ लाख सम्म	9000	X00
ર	५ लाख देखि २० लाख सम्म	२०००	9000
ş	२० लाख देखि १ करोडसम्म	३०००	१४००
8	१ करोड देखि ५ करोडसम्म	x000	२५००
ч	५ करोड देखि माथि	5 000	8000

ग) ट्याक्टर विक्री, कार जीप, अटोमोबाईल, मोटरपार्टस, मोटरसाईकल, मिल, मेशिनरी आदि ।

सिन	बिवरण	दर्ता शुल्क (रू.)	नविकरण शुल्क (रू.)
٩	१ लाख सम्म	9000	Xoo
२	१ लाख देखि ५ लाख सम्म	२०००	૧૦૦૦
Ş	५ लाख देखि १० लाख सम्म	३०००	१४००
8	१० लाख देखि ५० लाख सम्म	x000	२४००
ч	५० लाख देखि भन्दा माथी	90000	X000

घ) किताब, कापी तथा स्टेशनरीसंग सम्बन्धित व्यवसाय

सि न	बिवरण	दर्ता शुल्क (रू.)	नविकरण शुल्क (रू.)
٩	१ लाख सम्म	X00	२००
२	१ लाख देखि ५ लाख सम्म	9000	X00
ş	५ लाख देखि २० लाख सम्म	२०००	9000
8	२० खाल देखि ५० लाख सम्म	२४००	१४००
y	५० लाख देखि माथि	३०००	१४००

ङ) कृषिसंग सम्बन्धित व्ययवसायको हकमा (कृषि फर्म, गाई, बाखा, सुगुर पालन व्यवसाय आदी कृषि सामग्री औजार, मल, विऊ दाना, चोकर, पशुंपक्षि आहारा)

सि न	बिवरण	दर्ता शुल्क (रू.)	नविकरण शुल्क (रू.)
٩	१ लाख सम्म	२००	900
२	१ लाख देखि ५ लाख सम्म	X00	२००
ş	५ लाख देखि २० लाख सम्म	9000	x00
8	२० लाख देखि माथी	3000	१४००

च) शिसा, फ्रेमिङ, कार्पेट, सजावटका सामान र जनरल गुड्सहरू आदि ।

सि.न	बिवरण	दर्ता शुल्क (रू.)	नविकरण शुल्क (रू.)
٩	१ लाख सम्म	३००	900
२	१ लाख देखि ५ लाख सम्म	X00	२००
ş	५ लाख देखि २० लाख सम्म	9000	X00
8	२० लाख देखि माथि	3000	१४००

छ) सुर्ति कपडा, रेडिमेड कपडा आदि व्यवसाय

सिन	बिवरण	दर्ता शुल्क (रू.)	नविकरण शुल्क (रू.)
٩	३ लाख सम्म	३००	900
ર	३ लाख देखि १० लाख सम्म	X00	२००
ş	१० लाख देखि ३० लाख सम्म	9000	X00
8	३० लाख देखि ५० लाख सम्म	3000	१४००
ч	५० लाख देखि माथी	x000	२४००

ज) हार्डवेयर सम्बन्धित बस्तुहरूको व्यापार व्यवसाय

सि.न	बिवरण	दर्ता शुल्क (रू.)	नविकरण शुल्क (रू.)
٩	१० लाख सम्म	२०००	9000
२	१० लाख देखि ५० लाख सम्म	३४००	१४००
ş	५० लाख देखि १ करोड सम्म	x000	२४००
8	१ करोड देखि माथि	90000	X000

भ) ज्वेलर्ससँग सम्बन्धित बस्तुहरूको व्यापार व्यवसाय

सिन	बिवरण	दर्ता शुल्क (रू.)	नविकरण शुल्क (रू.)
٩	५ लाख सम्म	9000	X00
ş	५ लाख देखि २० लाख सम्म	२०००	9000
8	२० लाख देखि ५० सम्म	३४००	२०००
ч	५० लाख देखि माथि	x000	२४००

२. विशेष परामर्श तथा ब्यवसायिक सेवा

क) चिकित्सक, अहेव, कविराज, होमियोपेथिक, आयुर्वेदिक, पशु डाक्टर, भेटनरी, सर्जीकल लागायत स्वास्थ्य संग सम्बन्धित ब्यवसायहरू ।

सि न	बिवरण	दर्ता शुल्क (रू.)	नविकरण शुल्क (रू.)
٩	एम.डी.	२०००	9000
ર	एम.वि.वि.एस, पशु डाक्टर	9000	X00
ş	पशु सहायक	x00	२००
8	कविराज, होमियोपेथि, आर्युवेदिक डाक्टर	9000	ХОО
ч	सर्जिकल सामान खुद्रालाई	9000	ХОО
દ્	औषधि पसल थोकलाई	३०००	१४००
0	सर्जिकल सामान थोक	३०००	१४००
۷	भिडियो एक्स रे	२०००	9000
९	कविराज, होमियोपेथिक, आर्युवेदिक अहेव	9000	X00
90	शारिरिक ब्यायामका सामाग्री विक्री	१४००	७००

ख) परामर्श सेवा, अनुसन्धान तथा परामर्शदाता, अनुवादक, छापाखाना, प्रेश, स्त्रिन प्रिन्टर्स आदि ।

सि न	बिवरण	दर्ता शुल्क (रू.)	नविकरण शुल्क (रू.)
٩	३ लाख सम्म	४००	२००
२	३ लाख देखि ५ लाख सम्म	9000	x00
ş	५ लाख देखि १५ लाख सम्म	१४००	७००
8	१५ लाख देखि २० लाख सम्म	२०००	9000
y	२० लाख देखि १ करोड सम्म	३०००	१४००
દ્	१ करोड देखि ५ करोड सम्म	x000	२५००
6	५ करोड देखि माथि	90000	x000
۷	अन्य (टेलि चलचित्र, वृत्तचित्र निर्माण)	x000	२५००

ग) केवल नेटवर्क ब्यवसाय

सि न	बिवरण	दर्ता शुल्क (रू.)	नविकरण शुल्क (रू.)
٩	५०० सम्म ग्राहक भएका	२०००	9000
२	५०० देखि १००० सम्म ग्राहक भएका	x000	२४००
Ę	१००० भन्दा माथि ग्राहक भएका	प्रति गाहक १००	प्रति गाहक १००

घ) कानुनी ब्यवसायी

सि न	बिवरण	दर्ता शुल्क (रू.)	नविकरण शुल्क (रू.)
٩	बरिष्ठ अधिवक्ता	२०००	9000
२	अधिवक्ता	9000	X00
ş	अभिवक्ता	७००	३००
8	लेखापढि	9000	X00

ङ) लेखापरीक्षक

सि न	बिवरण	दर्ता शुल्क (रू.)	नविकरण शुल्क(रू.)
٩	श्रेणी क	2000	२४००
२	श्रेणी ख	3000	१४००
२	श्रेणी ग	१४००	9000
४	श्रेणी घ	9000	X00

च) अन्य सेवाहरू वा फर्मः

सि न	बिवरण	दर्ता शुल्क (रू.)	नविकरण शुल्क(रू.)
٩	विमा एजेन्ट विदेशी	२०००	9000
२	विमा एजेन्ट स्वदेशी	१४००	७००
ş	विज्ञापन ऐजेन्सी	9000	x00
8	शेयर दलाल	२०००	9000
ч	अभिकर्ता	२००	900
દ્	कानुनी फर्म	9000	x00
6	पुल हाउस	x000	२५००

छ) निर्माण ब्यावसाय

सि न	बिवरण	दर्ता शुल्क (रू.)	नविकरण शुल्क (रू.)
٩	श्रेणी क सूचिकृत	30000	90000
२	श्रेणी ख सूचिकृत	२००००	<u>ج</u> 000
ş	श्रेणी ग (भवन निर्माण कर्ता ठेक्केदार		8000
	समेत) सूचिकृत	90000	
8	श्रेणी घ	90000	8000
	नामसारी		
٩	श्रेणी घ	9000	

३. कुटानी पिसानी व्यवसायहरूको हकमा

सि न	बिवरण	दर्ता शुल्क (रू.)	नविकरण शुल्क (रू.)
٩	कुटानी तथा पिसानी मात्र घट्ट समेत	२००	900
ર	कुटानी तथा पिसानी पेलानी	X00	२००
ş	कुटानी तथा पिसानी, पेलानी चिउरा समेत	9000	x00
8	कुटानी तथा पिसानी, पेलानी चिउरा,		৬২০
	मसाला समेत	१५००	
ц	कुटानी तथा पिसानी, पेलानी तथा विक्री		9000
	समेत	२०००	

४. जल विद्युत आयोजना दर्ता

सि न	बिवरण	दर्ता शुल्क (रू.)	नविकरण शुल्क (रू.)
٩	१ मेगा वाट सम्म	७४,०००	३४०००
ર	१ देखि ५ मेगा वाट	१,२०,०००	
\$	५ मेगा वाट भन्दा माथी	2,00,000	

५. उत्पादनमुलक उद्योग

 क) अर्ध प्रशोधित माल वा खेर गईरहेको माल वा अन्य सामानको प्रयोग र प्रशोधन गरि मालसामान उत्पादन गर्ने ब्यवसाय जस्तो, खेर गईरहेको प्लाष्टिकबाट सामान निर्माण गर्ने र फोहोरबाट मल निर्माण गर्ने व्यवसायको हकमा व्यवसायको लगानी हेरी रू ५००० देखि रू ५००० सम्म लिन सकिनेछ ।

६. पर्यटन सेवा व्यवसाय

आवास लज, होटल, फास्टफुड रेस्टुरा, रिसोर्ट ट्राभल्स एजेन्सी, स्वमीङ पुल, कन्फ्रेन्सहल आदि ।

सि न	बिवरण	दर्ता शुल्क (रू.)	नविकरण शुल्क (रू.)
٩	सानो ग्रामिण स्तरको चिया पसल वा १		२००
	लाख सम्म लगानी भएको होटल	X00	
२	१ लाख देखि ५ लाख सम्म	9000	X00
ş	५ लाख देखि २० लाख सम्म	२०००	9000
8	२० लाख भन्दा माथि	२०००	9000
ч	रिसोर्टहरूको हकमा	३०००	१४००

७. संचार सेवा एफ एम समेत

सि न	बिवरण	दर्ता शुल्क (रू.)	नविकरण शुल्क (रू.)
٩	१ लाख सम्म	X00	२००
ર	१ लाख देखि ५ लाख सम्म	9000	X00
ş	५ लाख भन्दा माथि	२०००	9000
8	एफ.एम. रेडियो प्रसारण	२०००	9000

८. वित्तिय सेवा

सि न	बिवरण	दर्ता शुल्क	नविकरण शुल्क
		(रू.)	(रू.)
٩	निजी क्षेत्रबाट संचालीत बाणिज्य बैंक, विदेशी विमा	90000	7000
	कम्पनी (क)		
२	बिकास बैंकहरू (ख)	७०००	3000
3	वित्तिय कम्पनीको मुख्य कार्यालय	2000	२०००
8	विमा कम्पनी र मनि ट्रान्सफर	3000	9000
ч	१ करोड सम्म कारोवार (वासलात) भएका सहकारी	9000	X00
દ્	१ करोड भन्दा माथि ३ करोड सम्म	२०००	9000
6	३ करोड देखि ५ करोड सम्म	३०००	9000
٢	५ करोड देखि भएका सहकारीहरू	2000	२०००

नोटः बचत तथा ऋणको कारोवार नगरी पूर्णतया कृषिमा आधारित सहकारीका हकमा बार्षिक शुल्क लिईने छैन । माथि उल्लेखित सहकारीहरूको सम्बन्धमा कुनै सिफारिस गर्नुपर्ने भएमा प्रति सिफारिस रू ५०० लाग्ने छ ।

९. स्वास्थ्य सेवा (निजी)

सि न	बिवरण	दर्ता शुल्क	नविकरण शुल्क
		(रू.)	(रূ.)
٩	५ लाख सम्मको लागि	9000	X00
ર	गैर सरकारी अस्पताल	90000	x000
3	क्लिनिक	२०००	9000

१०. तालिम तथा प्रशिक्षण केन्द्रहरू

सिन	बिवरण	दर्ता शुल्क	नविकरण
		(रू.)	शुल्क(रू.)
٩	तालिम तथा अनुसन्धान, कम्प्युटर टाईपिङ लगायत	9000	X00
	फोटोकपि समेत संचालन भई काम गर्नेहरूको		
	हकमा, कम्प्युटर तथा भाषा प्रशिक्षण, निजी क्षेत्रबाट		
	दिईने शिक्षा सेवा तथा कोचिङ सेन्टर आदि I		

११. मर्मत सेवा

सिन	बिवरण	दर्ता शुल्क	नविकरण शुल्क
		(रू.)	(रू.)
٩	टेक्टर, बस, ट्रक, हेवी ईक्युपमेन्ट, कार, जीप,		9000
	सवारी डेन्टिङ मोटर पार्टस, मिलमेशिनरी, एयर		
	कुलर, टायर रिसोलिङ आदि	२०००	
ર	रेडियो, घडि, टिभि, ईलेक्ट्रोनिक मर्मत, फ्रिज,		X00
	हुडसिट, मोटरसाईकल मर्मत	9000	
ş	ग्यांसचुल्हो सेल्स, डाईनोमाईट, गाडीको पम्प,		X00
	टायरट्युब पंचर, ग्यांस वल्डिङ, वक्सा मर्मत गर्ने,		
	साईकल, लुगा सिउने मेशीन अन्य फोटोकपि व्याग	9000	

१२. अन्य सेवा

सि न	बिवरण	दर्ता शुल्क	नविकरण
		(रূ.)	शुल्क (रू.)
٩	बैदेशिक रोजगारिमा पठाउने संस्था, हाउजिङ कम्पनी	X000	२०००
२	उद्योग, संघसंस्था आदिमा स्वदेशको लागि जनशक्ति		9000
	सप्लाई गर्ने	२०००	
ş	कलर ल्याव	9000	X00
8	घरजग्गा खरिद विक्री, रियल स्टेट	2000	२०००
ч	विज्ञापन सेवा फोटो स्टुडियो	9000	X00
દ્	ब्युटी पार्लर, केश श्रृंगार, साइनवोर्ड, पेन्टिङ, सैलुन नर्सरी	9000	X00
6	मासु (खसी, कुखुरा, रागा, बंगुर आदि) खुद्रा वित्रेता	9000	X00
۷	मासु (खसी, कुखुरा, रागा, बंगुर आदि) थोक वित्रेता	१४००	७००
8	पंचेबाजा	9000	४००

90	ब्रास वैण्डबाजा	9000	X00
99	सित भण्डार	२०००	9000
٩२	टेण्ट हाउस	9000	X00
93	हाफ क्याटरिङ	२०००	9000
98	साइवर क्याफे	२०००	9000
૧૬	एग्रोभेट	9000	X00
9६	कवाडी पसल थोक	७०००	3000
90	कवाडी पसल खुद्रा	2000	२०००
٩८	ढुवानी सेवा शाखा भएका कुरियर केरियर	3000	१४००
१९	ढुवानी सेवा शाखा नभएको कुरियर केरियर	२०००	900
૨૦	खाना मात्र विक्री होटल	9000	४००
રર	एक मेशिन राखी कपडा सिलाई गर्ने	X00	900
રર	पेट्रोलियम पदार्थ बेच्ने पम्प	2000	२०००
ર૪	ग्यास विक्री डिलर	३०००	9000
રપ	कांटा	9000	X00
રદ્વ	भाडा वर्तन, जुत्ताचप्पल, कस्मेटिक, मनिहारी, हेल्थ केयर, कृतिम गहना खुद्रा विऋेता	9000	X00
୧୦	डिपार्टमेन्टल स्टोर	१२०००	2000
૨૮	खानेपानी मुहान	३०००	9000
२९	जल उपभोक्ता समिति	३०००	9000
૨૦	गैर सरकारी संस्थाहरू दर्ता	9000	X00

१३. क) उद्योग

चक उद्योग, दाना उद्योग, फिनेल उद्योग, निर उद्योग, औषधी उद्योग, उन्पादनमुलक उद्योगको डिपो, सौर्य उर्जा उत्पाद, मिश्री उत्पाद, चकलेट उद्योग, पापड चिप्स उद्योग, पाउरोटी उद्योग, बरफ उत्पादन, फुल तथा पर्दा उद्योग, धान, गहुं चिउरा मसाला तेल कुटानी पिसानी पेलानी उद्योग, घरेल कपडा बनाउने उद्योग, डेरी उत्पादन, चिनी उद्योग, डोरी डब्बा, वाल्टीन आदी बनाउने उद्योग, निर्माण उद्योग, खनिज उद्योग, सेलर तथा उर्जा मुलक उद्योग चिया उद्योग ।

सि न	बिवरण	दर्ता शुल्क (रू.)	नविकरण शुल्क (रू.)
٩	५ लाख सम्मको लागि	२०००	9000
ર	५ लाख देखि २० लाख सम्म	३०००	१४००
ş	२० लाख देखि ५० लाख सम्म	X000	२४००
ц	५० लाख भन्दा माथि	90000	x000

ख) ग्रिल उद्योग

सि न	बिवरण	दर्ता शुल्क (रू.)	नविकरण शुल्क (रू.)
9	५ लाख सम्मको लागि	9000	X00
२	५ लाख देखि २० लाख सम्मको	२०००	9000
ş	२० लाख देखि ५० लाख सम्मको	३०००	१४००
8	५० लाख भन्दा माथि	x000	२४००

उल्लेखित ब्यवसायको हकमा अन्य निकायलाई गरिने सिफारिस बापतको दस्तुर थप लाग्नेछ ।

ग) उल्लेख नभएका अन्य उद्योगहरू

सिन	बिवरण	दर्ता शुल्क (रू.)	नविकरण शुल्क (रू.)
٩	ट्युवलाईट उद्योग, ब्याट्रि उद्योग,	२०००	9000
	प्लाष्टीकका सामानहरू उत्पादन गर्ने		
	उद्योग, फ्याक्ट्री, साबुन उत्पादन गर्ने		
	उद्योग आदि		
२	वियर/वाईन फ्याक्ट्री, मदिर उत्पादन	२००००	90000
	उद्योग, ल्युव उद्योग		

घ. अन्य वर्गीकरण नखुलेका व्यावसाय

सि न	बिवरण	दर्ता शुल्क (रू.)	नविकरण शुल्क (रू.)
9	आलु, प्याज, हरियो तरकारी, फलफुल	x00	२००
	थोक विक्री		
ર	खुद्रा तरकारी, फलफुल, पानपसल	३००	900

नोटः

- 9) माथि उल्लेखित किसिम, शिर्षकमा नपरेको व्यवसाय र उद्योग दर्ता हुन आएमा व्यावसाय र उद्योगको किसिम हेरी माथिको कर दरमा नघटने गरि दर्ता बापत २००० र नविकरण बापत ५०० लिइनेछ ।
- २) गाँउपालिकामा दर्ता भई संचालनमा आएका फर्म, पसल, उद्योग आदि लाई बन्द गर्नुपर्दा आवश्यकता अनुसार निरिक्षण गरि विगत वर्षको लाग्ने दस्तुर र जरिवाना समेत असुल गरि व्यावसाय बन्द सिफारिस दिईनेछ । र सोको विवरण छुट्टै फायलमा खडा गरि अध्यावधिक गरि राखिने छ ।
- ३) ब्यवसायिक फर्म नामसारी गर्दा तिन पुस्तेभित्र रू २५० र सो भन्दा बाहिर नामसारी गर्दा रू ५०० राजश्व लिई नामसारी गरिनेछ ।

- 8) गाँउपालिकालाई आवश्यक परेमा (व्यावसायको किसिम निर्धारण गर्ने सन्दर्भमा) निजको ब्यावसायको कारोबारको आन्तरिक राजस्व कार्यालय वा अन्त शुल्क कार्यालयबाट कारोबार प्रमाणित विवरण माग गर्न सकिने छ साथै गाँउपालिकाले तोकेको कर्मचारीबाट निरीक्षण गरि निरीक्षण प्रतिवेदनको आधारमा कर तय गरिनेछ ।
- ५) यस कार्यालयलाई बुभाउनु तिर्नु पर्ने कर, शुल्क र भाडा आदि जस्ता राजश्व बुभाउन बांकी रहेमा गाँउपालिकाबाट प्रदान गरिने सिफारिस लगायतका कुनै पनि सेवा प्रवाहबाट बंचित गर्न सकिनेछ ।
- ६) अन्य बांकी करहरूका हकमा ऐन तथा नियमावलीमा तोकिएको परिधिभित्र रहि गाँउपालिकाले तोके बमोजिम हुनेछ जुन सामान्यतया कारोबारको स्तर हेरि जरिवाना तोकिएको छ ।
- ७) प्रत्येक दर्ता भएका व्यवसायहरूको पत्येक वर्ष आर्थिक वर्ष समाप्त भएको तीन महिना भित्र नविकरण गर्नपर्नेछ समयमा नवीकरण नगरेमा एक वर्ष भित्रमा दर्ता शुल्कको १० प्रतिशत लाग्नेछ भने १ वर्षपछि २० प्रतिशत, २ वर्ष पछि ३० प्रतिशत, ३ वर्ष पछि ५० प्रतिशत र ५ वर्ष पछि १०० प्रतिशत लाग्ने छ ।

सिन	विषय शिर्षक	बिवरण	पारित कर रकम
	माछा, मासु बिक्री सम्बन्धि	खसी, बोका काटी मासु बिक्री गर्ने पसलमा प्रति गोटा	રપ્ર
		सुगुर बंगुर काटी मासु बिक्री गर्ने पसलमा प्रति गोटा	રપ્ર
9		रांगा काटी मासु बिक्री गर्ने पसलमा प्रति गोटा	XO
		कुखुरा काटी मासु बिक्री गर्ने पसलमा	२०
		माछा विक्री गर्ने पसलमा	२०
		रेडिमेड सामान राखी बिक्री गर्ने पसलमा	રષ
	कपडा तथा जुत्ता चप्पल आदि संग सम्बन्धित पसल	थान कपडा विक्री गर्ने पसलमा	१४
२		जुत्ता चप्पल बिक्री पसलमा सानो	१४
		जुत्ता चप्पल बिक्री पसलमा खुद्रा	१४
		जुत्ता चप्पल सिलाई गर्ने मोचि	१०

१६. दैनिक हटिया (ब्यावसाय) कर:-

सि.न	विषय शिर्षक	बिवरण	पारित कर रकम
		फलफुल, नास्ता ठेलामा राखी बिक्री गर्ने पसलमा	१०
		साग सब्जी डोका वा डालामा राखी बिक्री गर्ने	٩٥
		भारमा सब्जी आदि ल्याई बिक्री गर्ने	૧ ૦
ş	तरकारी तथा फलफुल सम्बन्धि	सिजन अनुसारको सागसब्जी आलुे	१०
	પછપુછ તત્વાવ	सिजन अनुसारको सागसब्जी आलु पसल सानो	૧૦
		फलफुल सागसब्जी पसल अन्यमा	90
		फलफुल सागसब्जी प्रति ठेला	90
		फलफुल सागसब्जी बोरा । खुद्रा पसल	૧ ૦
		ढाकीमा ल्याई बेच्ने दाल, चामल, पिठो, च्यूरा आदिमा	٩٥
		बिस्कुट, चकलेट, पाउरोटी, साबुन बिक्री गर्ने पसलमा	૧ ૦
		मिठाई पसलमा	१०
		चटपटी तथा बरफ	90
		चिया पसल	90
	खाद्यान्न संग	माछा, मासु, तरकारी पकाई बिक्री गर्ने पसलमा	१०
8		अदुवा, लसुन, खुर्सानी, कुचो नांग्लो बेच्नेसंग	૧૦
	सम्बन्धित	चामल दाल बिक्री गर्ने पसल	90
		बीउ बिजन बिक्री गर्ने पसलमा	90
		चकटी आदि बेच्नेसंग	90
		मकै पोली बेच्नेसंग	90
		जडीबुटी बिक्री गर्नेसंग	90
		किराना पसलमा	90
		अन्य छुटपुट पसलमा रू १ देखि रू १० सम्म पसल हेरी	
		कुखुरा, हांस बिक्री गर्ने पसल प्रतिगोटा	90

सि.न	विषय शिर्षक	बिवरण	पारित कर रकम
	परम्परागत शिपसंग	जुत्ता चप्पल सिलाई गर्ने मोचि संग	90
		कपाल काटने सैलुनमा	90
દ્	सम्बन्धित	माटोको भांडा बेच्ने पसल	90
		कुचो, कुनिया, खोगी डोको नांङ्लो बेच्ने	90
	अन्य ब्यवसाय संग सम्बन्धित	खटियामा सामान राखी बिक्री गर्ने पसलमा प्रति गोटा	90
		फालमका औजार तथा समान बिक्री गर्ने पसलमा	90
10		भाडाकुडा पसलमा	90
0		फोटो फ्रेमिङ तथा बिक्री पसल	90
		लाईट, पेट्रोमेक्स, स्टोभ, छाता मर्मत पसलमा	90
		प्रचार प्रसार गरी ब्यावसाय गर्ने विज्ञापन सम्बन्धी पसलमा	२०
د		काठ चिर्ने औजार तथा मेसीन	X00
९		घुम्ती पसल(मासिक)	X00

१७. कृषिजन्य वस्तुहरूको निकासी दर

सि न	निकासी हुने वस्तुको विवरण	परिमाण	दर रू
9	फलफुलजन्य वस्तुको लागि	प्रतिकेजी	0.90
२	दुग्धजन्य पदार्थको लागि	प्रतिलिटर	0.90
Ş	तरकारी जन्य पदार्थको लागि	प्रतिकेजी	0.90
8	अन्य खाद्यपदार्थको लागि	प्रतिकेजी	0.20
ч	जडिबुटि	प्रतिकेजी	0.20
દ્	छुर्पि	प्रतिकेजी	२०
6	चौरीको घिउ	प्रतिलिटर	२०
٤	अलैची	प्रतिकेजी	0.90
९	अम्रिसो	प्रतिकेजी	०.१०

90	घंसिगरे तेल	प्रतिलिटर	900
99	यार्सागुम्बा	पतिकेजी	9000
9२	सतुवा	प्रतिकेजी	१०
9३	ऐसलु,चुथो,मछिटो	प्रतिकेजी	<u>४</u>
98	लौकता	प्रतिकेजी	१०
۹ӄ	लौठ सल्ला	प्रतिकेजी	१०
۹६	नागवेली पाउडर	प्रतिकेजी	१०
90	चिराइतो	प्रतिकेजी	<u>४</u>
92	कुरिलो,निरमसी,कुटकी,वनलसुन,सुनपाति,धुप	प्रतिकेजी	<u>४</u>
	ी,पदमचाल		
१९	बोका खसी	प्रतिगोटा	२०
૨૦	गोरू,राँगा,भैसी तथा अन्य चौपाया	प्रतिगोटा	રપ્ર

१८. बहाल कर

- क. मोवाईल टावर ठूलो रू १५००० (बार्षिक) सानोको हकमा १००००। (बार्षिक)
- ख. कोठा बहालकर बापत सम्भौतामा उल्लेखित रकममा संघिय तथा प्रदेश सरकारले तोकेको कर बाहेक थप रू २ लाग्नेछ ।
- ग. जग्गा बहालमा दिदाँ सम्भौतामा उल्लेखित रकमको १० प्रतिशतले कर लाग्नेछ ।

१९. पर्यटन शुल्कको दर

- पाँचपोखरी गाउँपालिका भित्र प्रवेश गर्ने आन्तरिक पर्यटकबाट प्रति पर्यटक रू. २५।- (पच्चीस रूपैयाँ) शुल्क लिइनेछ । तर, विद्यार्थीहरूलाई पर्यटक शुल्क लिइने छैन ।
- २. पाँचपोखरी गाउँपालिका क्षेत्रभित्र प्रवेश गर्ने विदेशी प्रति पर्यटक रू. २००।- (दुई सय रूपैयाँ) शुल्क लिइनेछ । तर, विद्यार्थीहरूबाट लाग्ने शुल्कको पचास प्रतिशत मात्र शुल्क लिइनेछ । तर, ऐतिहासिक स्थल, पुरातात्विक स्थल र धार्मिक महत्वका सम्पदामा प्रवेश गर्दा नेपाली नागरिकलाई यस प्रकरण बमोजिम शुल्क लिन पाइने छैन ।

२०. गाउँपालिकाले आफ्नो क्षेत्रभित्र लगाउन सक्ने मनोरञ्जन करको दर

- 9. सिनेमा हल, भिडियो हल, सांस्कृतिक प्रदर्शन हल, थियटर संगीत, मनोरञ्जन प्रदर्शन स्थल, ऐतिहासिक स्थल, पुरातात्विक स्थल एवं धार्मिक महत्वका सम्पदाको शुल्कमा संधिय तथा पदेश सरकारले तोकेको कर माथि दुई प्रतिशत कर लाग्नेछ ।
- २. जादु, सर्कस, चटक आदिमा प्रति दिन २००।- (दुई सय रूपैयाँ) कर लिइनेछ ।

२१. गाउँपालिकाले आफ्नो क्षेत्रभित्र लगाउन सक्ने विज्ञापन करको दर

ऋ स	विज्ञापनको प्रकृति	करको दर	कैफियत
٩.	गाडिमा सामान बोकी विज्ञापन गर्ने (प्रति	900	
	पटक)		
ર.	स्टल राखी विज्ञापन गर्ने	900	
રૂ.	कन्सर्ट (प्रति पटक)	२००	
8.	तुल व्यानर राखी विज्ञापन (प्रति पटक)	२००	
<u>ц.</u>	होडिङ्ग बोर्ड (६×८ साइज सम्म)वार्षिक	5000	एक भन्दा बढीको लागि रू.
			२००० को दरले थप कर
			लाग्नेछ ।
દ્દ.	होडिङ्ग बोर्ड (६×८ साइज भन्दा माथि)	१४०००	एक भन्दा बढीको लागि रू.
	वार्षिक		५००० को दरले थप कर
			लाग्नेछ ।

नोटः

गाउँपालिका भित्र एउटा वडामा कर तिरिसकेपछि एउटै गाउँपालिकाको अर्को वडामा तिर्नु नपर्ने ।

२२. गाउँपालिकाले आफ्नो क्षेत्रभित्र लगाउन सक्ने पार्किङ शुल्कको दर

साधन	पार्किङ शुल्कको दर (एक पटक)
 बस, ट्रक, लरी र अन्य हेभी गाडीमा 	४०
२. कार जीप, टेम्पो मिनिबस	२४
३. स्कुटर, मोटरसाईकल तथा अन्य सवारी साधनमा	ရဝ

२३. घरजग्गाको मूल्य करको दर (एकिकृत सम्पत्तिको मूल्य)

कर योग्य एकिकृत सम्पत्तिको मूल्य	करको दर (वार्षिक)
पहिलोरू. १ लाख रूपैयाँसम्म	ХO
त्यसपछिको रू. १ लाखदेखि रू. ५ लाख रूपैयाँसम्म	900
त्यसपछिको रू. ५ लाखदेखि रू. १० लाखसम्म	२००
त्यसपछिका रू.१० लाखदेखि रू. २० लाख रूपैयाँसम्म	३००
त्यसपछिको रू. २० लाखदेखि रू. ३० लाख रूपैयाँसम्म	800
त्यसपछिको रू. ३० लाखदेखि रू. ४० लाख रूपैयाँसम्म	χοο
त्यसपछिको रू. ४० लाखदेखि रू. ५० लाख रूपैयाँसम्म	9000
त्यसपछिको रू. ५० लाखदेखि रू. ८० लाख रूपैयाँसम्म	X000

त्यसपछिको रू. ८० लाखदेखि रू. १ करोड रूपैयाँसम्म	90000
त्यसपछिको रू. १ करोड देखि रू. ५ करोडसम्म	२४०००
त्यसपछिका रू.५ करोडदेखि माथि	80000

- २ घरजग्गाको मूल्याङ्कन गर्ने तरिका
- घरजग्गामा कर लाग्ने क्षेत्रहरूको लागि घरको बनोटको वगीकिरण र मूल्याङ्कन देहाय बमोजिम हुनेछ:-
- (क) घरको बनोटको वर्गीकरण :
 - (१) ढुङ्गामा माटोको जोडाई भएका सबै किसिमका घर र काठबाट बनेका घर ।
 - (२) भित्रबाहिर पाको ईटमा सिमेन्ट वा बज़को जोडाई भएका सबै किसिमका घर ।
 - (३) अर्द्धपक्की घर, ढुङ्गा माटोको साथै सिमेन्ट रड समेत प्रयोग गरिएका घर ।
 - (४) आर.सि.सि. फ्रेम स्ट्रक्चरबाट बनेका घर ।

(ख) घरको मूल्याङ्कन

घरको बनोट	औषत लागत दर प्रति वर्गफुट	प्रतिवर्ष टुटफुट कटि्ट दर प्रतिशत	प्रतिशत जम्मा वर्ष
प्रकरण २ (१) (क) (१) बमोजिमको घर	१४०	3	રપ્ર
प्रकरण २(१) (क) २ कमोजिमको घर	४३४	२	३०
प्रकरण २(१) (क) (३) बमाजिमको घर	પ્રહ્ય	٩	୦୦
प्रकरण २(१) (क) (४) बमोजिमको घर	६३४	૦.૭૪	900

- (ग) काँचो ईट वा माटोको गारो वा बाँस वा काठको टाटी भै फुस, छ्वाली, खर, पराल र साधारण टीनको छाना भएको घरको मूल्याङ्कन गरिने छैन।
- (घ) सिनेमाहलहरूको भवनको अघिल्लो भाग (मुख्य अडिटोरियम) को मूल्याङ्कन गर्दा माथि उल्लेखित दरमा २५ प्रतिशत छुट दिई मूल्यांकन गरिनेछ ।
- (२) घरजग्गामा कर लाग्ने क्षेत्रहरूको जग्गाको मूल्याङ्कन गर्दा सोको प्रयोजनको निम्ति गठन स्थानीय समितिले तोके बमोजिम हुनेछ । यसरी नतोकिएको हदमा रजिष्ट्रेशन प्रयोजनको लागि मालपोत कार्यालयले तोकेको दर बमोजिम जग्गाको मूल्यांकन गरिनेछ ।

- २४. स्थानीय राजपत्रको देहाय बमोजिमको बिन्नी मूल्य निर्धारण गरिएको छ ।
 - (क) बार्षिक सदस्य बनाई बिक्री गर्नु पर्दा : पाँचपोखरी गाउँपालिकाबाट बुभिलिने गरी सदस्यता शुल्क सहित बार्षिक रू. २५०/(दुई सय पचास मात्र)
 - (ख) खुद्रा बिक्री गर्नुपर्दाः सदस्य नभएको कुनै व्यक्ति वा संघ संस्थाले पाँचपोखरी गाँउपालिकाको राजपत्र लिन चाहेमा देहाय बमोजिमको फुटकर बिक्री मूल्य तोकिएको छ ।
 - १ देखि ८ पेज सम्म एक प्रतिको रू.२ मात्र
 - ९ देखि २४ पेज सम्म एक प्रतिको रू.५ मात्र
 - २५ देखि ४० पेज सम्म एक प्रतिको रू.१० मात्र
 - ४१ देखि ५६ पेज सम्म एक प्रतिको रू.१५ मात्र
 - ५७ देखि ७२ सम्म एक प्रतिको रू.२० मात्र
 - ७३ देखि ९६ सम्म एक प्रतिको रू.३० मात्र
 - ९७ देखि बढी जति पेज हुन्छ, त्यसमा थप प्रति पेज २५ पैसाका दरले थप शुल्क लिइनेछ ।

गाउँसभाका निर्णयहरू

निर्णय न १

यस गाउँपालिकाको आ.व. २०७७/०७८ को लागि पेश हुन आएका नीति तथा कार्यक्रम पारित गर्ने निर्णय गरियो ।

निर्णय न २

गाउँपालिका कार्यालय भवन निर्माणका लागि वडा नं. ६ मा निःशुल्क जग्गा उपलब्ध गराउनु हुने अनुसूचिमा उल्लेख भएका जग्गादाताहरूको नामावली शीलालेख सहितको स्मारक कार्यालय स्थलमा बनाइने र उल्लेखित जग्गादाताहरूले गाउँपालिकालाई नियमानुसार तिर्नु वा बुभाउनु पर्ने सबै प्रकारका राजश्वहरू आगामी ३ तीन बर्ष सम्म नलिने निर्णय गरियो ।

निर्णय न ३

गाउँकार्यपालिकाबाट पेश हुन आएका देहाय बमोजिमका विधेयक पारित गर्ने निर्णय गरियो ।

- क) आर्थिक ऐन २०७७,
- ख) विनियोजित ऐन २०७७

निर्णय न ४

आ.व. २०७७/०७८ का लागि गाउँकार्यपालिकाबाट पेश हुन आएका बजेट, योजना तथा कार्यक्रम स्वीकृत गर्ने निर्णय गरियो ।

निर्णय न ५

आ.व.२०७४/०७५ तथा २०७५/०७६ का सम्पूर्ण आय व्यय अनुमोदन गर्ने निर्णय गरियो ।

निर्णय न ६

आगामी आव. २०७७/०७८ मा स्थानीय पूर्वाधार साफेदारी कार्यक्रमका लागि गाउँसभाबाट छनौट भएका योजना तथा कार्यक्रमलाई प्राथमिकता दिन संघीय तथा प्रदेश सभा सांसदज्यूहरूलाई अनुरोध गर्ने निर्णय गरियो ।

निर्णय न ७

आ.व. २०७६/०७७ मा गाउँ कार्यपालिका, गाउँपालिका अध्यक्ष, उपाध्यक्ष, प्रमुख प्रशासकिय अधिकृत, वडाध्यक्ष, विभिन्न विषयगत समिति र कानून बमोजिम गठित समितिबाट भएका निर्णय तथा निर्देशनहरूलाई अनुमोदन गर्ने निर्णय गरियो ।

निर्णय न ८

घरेलु मदिरा तथा मदिरा जन्य पदार्थको उत्पादन विक्री वितरणको लागि कानून बनाइ लागु गरी नियमन र व्यवस्थित गर्न गाउँकार्यपालिकालाई निर्देशन दिने निर्णय गरियो ।

9५ बर्ष सेवा अवधि पुरा भएका र ६० बर्ष उमेर पुगेका स्वास्थ्य स्वयं सेविकाहरूले सेवा गर्न नचाहेमा लिखित निवेदन दिइ काम गर्न नसक्ने भएमा त्यस्ता स्वास्थ्य स्वयं सेविकाहरूको लागि सम्मान स्वरूप रू २००००। (बीस हजार) प्रदान गर्ने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं १०

आ.व. २०७६/०७७ मा गाउँ कार्यपालिका तथा अध्यक्षबाट निर्णय भइ संचालन भएका सम्पूर्ण योजना तथा कार्यक्रमलाई समर्थन र अनुमोदन गर्ने निर्णय गरियो ।

निर्णय न ११

आ.व. २०७६/०७७ मा विनियोजित योजना कार्यक्रमहरू मध्ये सम्पन्न गर्न नसकी, विवादित भइ या अन्य कुनै कारणबाट वडा समितिको निर्णय बमोजिम रकमान्तर भइ संचालन भएका योजना कार्यक्रमहरू गाउँ कार्यपालिकाबाट पेश हुन आए बमोजिम सम्पूर्ण रकमान्तरीत योजना कार्यक्रम स्वीकृत समर्थन र अनुमोदन गर्ने निर्णय गरियो ।

निर्णय न १२

आ.व. २०७७/०७८ का लागि विनियोजित अध्यक्षसँग जनता कार्यक्रम र उपाध्यक्ष समृद्धि कार्यक्रम अन्तर्गत स्थानीय आवश्यकता माग र प्रचलित कानूनको परिधिभित्र रू पाँच लाख भन्दा बढीका योजना र कार्यक्रम संचालन र कार्यान्वयन गर्न सक्ने गरी अध्यक्ष र उपाध्यक्षले योजना कार्यक्रम छनौट र कार्यान्वयन गर्ने निर्णय गरियो ।

निर्णय न १३

गाउँपालिका तथा वडास्तरिय योजना तथा कार्यक्रम संचालन गर्दा ५ पाँच प्रतिशत कन्टिजेन्सि छुट्याइँदै आएकोमा आ.व. २०७७/०७८ मा उक्त कन्टिजेन्सि रकम मध्ये १ प्रतिशत रकम मर्मत सम्भार कोष, १ प्रतिशत रकम कर्मचारी कल्याण कोष, ०.५ रकम विद्यालय मर्मत सम्भार कोष र ०.५ प्रतिशत रकम आर्थिक सहायता कोषमा रहने र बाँकी रकम कार्यालयको प्रशासनिक खर्चमा उपयोग हुने निर्णय गरियो ।

निर्णय न १४

मेलमिलाप केन्द्रमा गाउँपालिकाबाट सूचिकृत भएका मेलमिलापकर्ताहरूलाई प्रोत्साहित गर्न महिनामा तीन पटक बस्ने बैठकका लागी सय रूपैया खाजा खर्च र १०० रूपैया यातायात खर्च उपलब्ध गराउने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं. १५

स्वास्थ्य क्षेत्रमा कार्यरत कर्मचारीहरूको मनोवल उच्च राख्न स्वास्थ्य चौकि सामुदायिक स्वास्थ्य एकाइमा कार्यरत सबै कर्मचारी लागि देहाय बमोजिम हुने गरी मासिक जोखिम भत्ता उपलब्ध गराउने निर्णय गरियो ।

```
स्वास्थ्य चौकि प्रमुख १००० (एक हजार)
अन्य कर्मचारी ८०० (आठ सय)
कार्यालय सहयोगी ५०० (पाँच सय)
```

यस गाउँसभाबाट विनियोजित कार्यक्रम बाहेक संघ, प्रदेश, जि.स.स तथा अन्य संघ सस्थासँग साभेदारी कार्यक्रमहरूको लागि गाउँकार्यपालिकाले योजना तथा कार्यक्रम छनौट गरी संचालन गर्न सक्ने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं १७

9३ एस .इ.इ तथा कक्षा ८ मा उत्कृष्ट नतिजा ल्याउने सामुदायिक विद्यालयलाई प्रोत्साहित पुरस्कार स्वरूप ऋमश ५०००० र ३०००० उपलब्ध गराउने साथै उत्कृष्ट छनौट मापदण्ड र आधारको निर्धारण गाउँ शिक्षा समितिले बनाउने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं १८

महिला/दलित समुदायले आपनो नाममा प्रचलित कानुन बमोजिम दर्ता गर्ने उद्योग व्यवसायमा चालीस प्रतिशत छुट दिने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं १९

वडामा कार्यरत कर्मचारीहरूलाई प्रोत्साहन स्वरूप देहाय अनुरूप हुने गरी मासिक फिल्ड भत्ता पाउने तर कार्यसम्पादन प्रोत्साहन भत्ता नपाउने निर्णय गरियो ।

सहायक पाँचौ र चौथो स्तर - रू १०००, कार्यालय सहयोगी - रू ५००

निर्णय नं २०

पाँचपोखरी उत्कृष्ट कृषक सम्मानका लागी कृषि पशु व्यवसाय गर्ने व्यक्तिहरू संस्थाहरूलाई योगदान स्वरूप व्यक्तिगत तर्फ २०००० र संस्थागत तर्फ ३०००० पुरस्कार प्रदान गर्ने निर्णय गरियो ।

निर्णय न २१

यस गाउँपालिकाको लागि पूर्वाधार विकास र संस्थागत सुदृढीकरण गर्नको लागि देहाय बमोजिम कोष रहने निर्णय गरियो ।

- क) विद्यालय मर्मत सम्भार कोष
- ख) आकस्मिक मर्मत सम्भार कोष
- ग) आर्थिक सहायता कोष
- घ) कर्मचारी कल्याण कोष

यस गाउँपालिकाको लागि अत्यावश्यक रहेको रूपमा रहेको कृषि एम्बुलेन्स, शव बाहनको व्यवस्था गरिदिन प्रदेश सरकारलाई अनुरोध गर्ने निर्णय गरियो ।

निर्णय न २३

गाउँपालिकाबाट पेश हुन आएको पाँचपोखरी थाङ्पाल गाउँपालिका न्यायिक समिति सम्बन्धी विधेयक २०७७ पारित गर्ने निर्णय गरियो ।

निर्णय न २४

यस गाउँपालिकामा वडा नं. १ बाँसखर्क र वडा नं. ६ थाङ्पालधापमा सञ्चालित सामुदायिक स्वास्थ्य एकाइलाई सुचिकृत गरी आवश्यक बजेट कार्यऋम र जनशक्तीको व्यवस्थापन गरीदिन प्रदेश सरकार सामाजिक विकास मन्त्रालयलाई अनुरोध गर्ने निर्णय गरियो ।

निर्णय न २५

आ.व. २०७७/०७८ मा गाउँपालिका कार्यालय र वडा कार्यालयको लागि मोटर साइकल मर्मत वापत वार्षिक १०,००० इन्धन वापत मासिक १५ लिटर, फिल्डमा खटिनेको लागि २५ लिटरमा नबढने गरी सिमाकंन गर्ने र कुनै कर्मचारीले कार्यालय प्रयोजनको लागि निजी सवारी साधन प्रयोग गरेमा यसै बमोजिमको सुविधा उपलब्ध गराउने तथा आ.व. २०७६/०७७ मा कार्यालय प्रयोजनको लागि निजी सवारी साधन प्रयोग गरेबापत उपलब्ध गराएको मर्मत सम्भार खर्च र ईन्धन लाई अनुमोदन गर्ने निर्णय गरियो ।

निर्णय न २६

यस गाउँपालिकामा रहेका स्वास्थ्य चौकीमा प्रसुती हुने महिलाको लागि प्रसुती प्रोत्साहन वापत रू १५०० र स्वास्थ्य संस्थामा प्रसुती हुन नसकि अन्य अस्पतालमा रिफर गर्नुपर्ने भएमा यातायात खर्च वापत रू ५००० उपलब्ध गराउने निर्णय गरियो ।

निर्णय न २७

यस गाउँपालिकाको केन्द्र देखि प्रत्येक वडा कार्यालय जाने बाटो ग्राभ्रेलिङ्ग गरिदिन वा सो कार्यको लागि बजेट व्यवस्थापन गरिदिन संघिय सरकार र प्रदेश सरकार आर्थिक मामिला तथा योजना मन्त्रालयलाई अनुरोध गर्ने निर्णय गरियो ।

निर्णय न २८

आ.व. २०७६/०७७ मा जिल्ला समन्वय समितिको साभेदारीमा सञ्चालीत योजना महायान वुद्धीष्ट खानेपानी बाँसखर्कलाई महायान वुद्धीष्ट समाज सेवा भवन निर्माण हुने गरी शीर्षक परिवर्तन गरी योजना कार्यान्वयन गर्ने निर्णय गरियो ।

कृषि र पशु व्यवसायलाई प्रवर्द्धन गर्न कृषि र पशु सँग सम्बन्धित उद्योग व्यवसाय दर्ता गर्दा तथा वैदेशिक रोजगारबाट फर्केका व्यक्तिले उद्योग व्यवसाय दर्ता गर्दा लाग्ने शुल्क र सिफारिसमा वैदेशिक रोजगारबाट फर्केको प्रमाण पेश गरेमा ५० प्रतिशत छुट दिने निर्णय गरियो ।

निर्णय न ३०

आव. २०७६/०७७ मा सम्भौता भई हाल कार्य संचालनमा रहेका तर भुत्तानी गर्न बाँकी रहने अनुसूचीमा उल्लेख भएका योजनाहरूलाई आव. ०७७/०७८ मा भुक्तानी गर्न कार्यालयलाई निर्देशन दिने निर्णय गरियो ।

निर्णय न ३१

आ.व. २०७६/०७७ मा संघिय सरकार प्रदेश सरकार जिल्ला समन्वय समितिको सँगको साभ्नेदारी र गाउँपालिकालाई प्राप्त समपुरक, विशेष अनुदान अन्तर्गत सञ्चालन भएका र गाउँपालिकाको लागि प्राप्त बजेटबाट सञ्चालन भएका देहाय बमोजिमका योजनाहरू बहुबर्षीय ऋमागत योजनाको रूपमा सञ्चालन गर्ने निर्णय गरियो ।

- क) गाउँपालिका भवन निर्माण थाङ्पालधाप
- ख) थापा मुहान खानेपानी निर्माण योजना वडा नं. ७
- ग) मुडेपाताल खानेपानी निर्माण योजना वडा नं. ८
- घ) ७ नं. वडा कार्यालय भवन निर्माण भोटेनाम्लाङ
- ङ) स्वास्थ्य चौकी भवन निर्माण गुन्सा
- च) तिपेनी प्राथमीक स्वास्थ्य केन्द्र तिपेनी
- छ) महायान वुद्धिष्ट समाज सेवा भवन निर्माण

निर्णय न ३२

न्यायिक समितिबाट पेश हुन आएको अनुसूचीमा उल्लेख भएका मेलमिलापकर्ता आ.व. २०७७/०७८ का लागि अनुमोदन गर्ने निर्णय गरियो ।

निर्णय न ३३

आ.व. २०७७/०७८ मा वडा तर्फको लागि विनियोजित वडागत चालु खर्च प्रशासनिक खर्चको लागि वडामा भएका र गरिएको खर्चहरूको विल भर्पाइ वडाध्यक्ष र वडा सचिवबाट प्रमाणित भए पश्चात मात्र कार्यालयले भुक्तानी दिने र वडाले गर्ने प्रशासनिक खर्चको लागि प्रचलित कानूनको अधिनमा रही कार्यालयले लिखित दिईएको नर्म्स, वजेट सिलिङ्ग र मापदण्डका आधारमा गर्नुपर्ने निर्णय गरियो ।

आ.व. २०७७/०७८ को लागि वडागत बजेट सिलिङ्गबाट सञ्चालन हुने वडागत योजनाहरूको लागि अनुगमन गर्न देहाय बमोजिम हुने गरी वडा स्तरीय अनुगमन समिति रहने र वडास्तरीय अनुगमन समितिको मासिक एक पटक बस्ने बैठकको लागि प्रति व्यक्ति रू ६५० (छ सय पचास) र वडागत योजना अनुगमन गर्दा इन्धन, खाजा वापत प्रत्येक वडागत अनुगमन समितिको लागि एक मुष्ट रू १२००० (बाह हजार) प्रदान गर्ने व्यवस्था गरियो ।

तपसिल

वडा स्तरीय योजना अनुगमन समिति

वडाध्यक्ष - संयोजक

वडा सदस्यहरू - सदस्य

वडाको प्राविधिक - सदस्य

वडा सचिव - सदस्य सचिव

निर्णय न ३५

गाउँपालिका कार्यालय र वडा कार्यालयहरूको लागि अनुसूचिमा उल्लेख गरे बमोजिम दरबन्दी रहने गरी स्वीकृत गरियो ।

निर्णय न ३६

प्रधानमन्त्री रोजगार कार्यक्रम अन्तरगत आ.व. २०७/०७८ का लागि वडाबाट छनौट शिफारीस भएका आयो जनाहरूमध्येबाट गाउँकार्यपालिकाले निर्णय गरी प्राथमिकता र आवश्यकताको आधारमा कार्यान्वयन गर्न सक्ने निर्णय गरियो ।

निर्णय न ३७

संघ,प्रदेश,जि.स.स. तथा अन्य संघ संस्था साफेदारी तथा सहकार्यमा सञ्चालन गर्ने गरी योजना तथा कार्यक्रम माग भई आएमा अनुसूचीमा उल्लेख भएका योजना तथा कार्यक्रम बाट छनौट गरी पठाउने निर्णय गरियो ।

निर्णय न ३८

सार्वजनिक सडक तथा सार्वजनिक निर्माणमा परेका निजि जग्गाहरूको लगत कट्टा गर्न वडाको सिफारिसको आधारमा सम्बन्धित निकायलाई अनुरोध गर्ने र यसरी लगत कट्टा गर्दा लाग्ने सिफारिस शुल्क तथा राजश्व छुट हुने निर्णय गरियो ।

गाउँपालिकामा करारमा कार्यरत कर्मचारीहरूको हकमा यसै गाउँसभाद्वारा स्वीकृत संगठन संरचना र दरबन्दी भित्र रही कार्यसम्पादन सन्तोषजनक र प्रभावकारी भएका कर्मचारीहरूको लागि कार्यालयको आवश्यकता, आर्थिक श्रोत साधन, सेवाको प्रकृति र चापका आधारमा आगामी आ.व.को लागि करार निरन्तरता दिने/नदिने सम्बन्धमा कार्यालयले आवश्यक व्यवस्थापन गर्ने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं ४०

गाउँपालिकाको हालसम्मको बेरूजु ३ करोड ७४ लाख ९१ हजार १८१ देखिएको छ । बेरूजु फछर्यौट गरी आर्थिक प्रशासनलाई मितव्ययी र प्रभावकारी बनाउन साथै आगामी दिनमा बेरूजु आउन नदिन सम्बन्धित सबै पक्षले यसतर्फ ध्यान दिने र बेरूजु न्यूनीकरण गर्न यथाशिघ्र आवश्यक काम कारबाही गर्न कार्यालयलाई निर्देशन दिने साथै हालसम्म देखिएका बेरूजु मध्ये असुल उपर गर्नुपर्ने बेरूजु असुल उपर गर्नको लागि उपलब्ध हुने सवै विकल्पको प्रयोग गर्ने र नियमित गर्नुपर्ने, पेश्की बेरूजु तथा प्रमाण पेश गर्नुपर्ने बेरूजुको सन्दर्भमा कार्यालयले पेश गरेको कागजात र प्रमाणको आधारमा बेरूजु फछर्यौट गर्ने र उक्त बेरूजु फछर्यौट गरीदिन महालेखा परीक्षकको कार्यालयलाई अनुरोध गर्ने निर्णय गरियो ।

आ.व ०७६/०७७ मा सञ्चालन भई आ.व. ०७७/०७८ मा भुक्तानी गर्नुपर्ने योजनाहरू

सि.न	योजनाको नाम	रकम	कैफियत
٩	भोताङ पर्यटन पूर्वाधार छिम्ती भर्ना	१० लाख	बाँकी मौज्दात
ર	थाङ्पालकोट पाहुना घर	३ लाख	
ş	खलंगा पाहुना घर	३ लाख	
8	धेप्चेत सामुदायिक भवन	७ लाख	
ч	वस्नेत टोल सामुदायिक भवन	४ लाख	
દ્	जुरानटोल नेवार गुठी	३ लाख	
(9	तामाङ सामुदायिक भवन आगे	१० लाख	
۷	गुम्वा मार्ग वरूवा	५ लाख	
8	दुर्सा निर्माण पाँचपोखरी थाङ्पाल	५ लाख	
90	पेमाचल अध्ययन केन्द्र वृस्तित परियोजना अध्ययन प्रतिवेदन (डिपिआर)	৭০ লান্ড	
99	बाँसखर्क गुम्वा वृस्तित आयोजना प्रतिवेदन (डिपिआर)	५ लाख	
9२	टार मुडे काफ्ले विद्यालय जाने सडक मर्मत	१ लाख	
9३	थामडाँडा खानेपानि योजना	२ लाख	

अनुसूची २

आ.व. २०७७/०७८ का लागि सूचिकृत मेलमिलापकर्ताको नामावली

सि.न.	मेलमिलापकर्ताको	ठेगाना र कार्यक्षेत्र	सि न	मेलमिलापकर्ताको	ठेगाना र
	नाम			नाम	कार्यक्षेत्र
٩	सीता श्रेष्ठ	वडा नं. १ बाँसखर्क	9८	हेमलाल स्याङवो	वडा नं. २ वरूवा
२	रूपा श्रेष्ठ	वडा नं. १ बाँसखर्क	१९	लोक्टे स्याङवो	वडा नं. २ वरूवा
ş	कर्मा ठिलिन तामाङ	वडा नं. १ बाँसखर्क	२०	विपाइ वोम्जन	वडा नं. २ वरूवा
8	सुवास वोम्जन	वडा नं. १ बाँसखर्क	২৭	शुकलामा स्याङवो	वडा नं. २ वरूवा

પ	सज्जित ग्राङ्गदेन	वडा नं. १ बाँसखर्क	રર	दिपक परियार	वडा नं. ४ थाङ् पालकोट
દ્	गंगा माया तामाङ	वडा नं. ३ भोताङ	રરૂ	विकास तामाङ	वडा नं. ४ थाङ् पालकोट
(9	सुभाष तामाङ	वडा नं. ३ भोताङ	રષ્ઠ	जगदिश श्रेष्ठ	वडा नं. ४ थाङ् पालकोट
۷	बल्खु तामाङ	वडा नं. ३ भोताङ	રપ	नवराज धिताल	वडा नं. ८ लागर्चे
8	अजय लामा	वडा नं. ५ गुन्सा	રદ્	रोगिन्द्र बहादुर महत	वडा नं. ८ लागर्चे
90	सोनी थिङ तामाङ	वडा नं. ५ गुन्सा	રહ	कल्पना कटुवाल	वडा नं. ८ लागर्चे
99	सपना भुजेल	वडा नं. ५ गुन्सा	ર૮	मनोज सिलवाल	वडा नं. ८ लागर्चे
9२	सुन्तली माया श्रेष्ठ	वडा नं. ५ गुन्सा	२९	राजन खड्का	वडा नं. ८ लागर्चे
93	विर बहादुर तामाङ	वडा नं. ७ भोटेनाम्लाङ्ग			
98	भिमलाल पुरी	वडा नं ७ भोटेनाम्लाङ्ग			
૧૬	सुजन श्रेष्ठ	वडा नं ७ भोटेनाम्लाङ्ग			
ዓ६	माया श्रेष्ठ	वडा नं. ७ भोटेनाम्लाङ्ग			
90	वुद्धी माया गुरूङ	वडा नं. ७ भोटेनाम्लाङ्ग			

संघ, प्रदेश, जिल्ला समन्वय समिति तथा अन्य संघसस्थासँग पेश गर्ने आयोजनाहरू

सि.न	योजना तथा कार्यक्रम	स्थान	सि न	योजना तथा कार्यक्रम	स्थान
٩	आमा याङग्री सडक (पाङसिं खोला - जतन बरूवा सडक)	٩	રૂ૧	च्यो-च्यो हाई अल्टिच्युट सेन्टर	X
२	पोखरे भञ्ज्याङ बाँसखर्क जतन सडक	٩	३२	च्यो-च्यो हाई ग्रेट ट्रेल	X
3	वडा कार्यालय भवन निर्माण	٩	३३	टोप्के स्याङ भर्ना सिंचाई	X

لا	बाँसखर्क खेल मैदान	٩	३४	महाचिर सिंचाई	X
X	गुम्बा माथि सिंचाई(साबिक १)	٩	રપ્ર	म्युजियम तथा आधुनिक सामुदायिक भवन निर्माण	X
Ç.	वग्दीवारी पहिरो नियन्त्रण	٩	३६	गुन्सा खेल मैदान	X
હ	डाले भञ्ज्याङ याङग्री सडक निर्माण	ર	২৩	वडा कार्यालय भवन निर्माण योजना	Ç.
۲	बरूवा शेरावसी कृषि सडक	ર	३८	साबिक वडा नं. १ बेसी कुलो मर्मत	Ç,
९	गाङखर्क वाङदाङ सुनचौर मोटर बाटो	ર	३९	साबिक वडा नं. २ र ३ सामुदायिक भवन निर्माण	ý,
१०	भूकम्प स्मृति पार्क निर्माण	ર	४०	पतेरी खोलाढाँडखर्क खेत सिंचांइ कुलो निर्माण	Ç,
99	खस्रे साल्मे बोल्गाउँ मोटर बाटो निर्माण	ર	४१	माभ कुलो मर्मत योजना साबिक वडा नं. ७	ų,
१२	सुनचौर रिपार मोटर बाटो निर्माण	२	४२	हाँडीखोला सोतिवगर सान्देखोला सिंचाई कुलो मर्मत	Ç,
१३	बोम्राङ वडा कार्यालय भुमेथान शेर्माथाङ ग्रेट ट्रेल निर्माण	२	४३	फार्पे दनुवार टोल खानेपानी निर्माण	و
१४	तासीवा नदी नियन्त्रण	ર	४४	राज दवाली कुलो निर्माण	و
१४	पाँचपोखरी क्षेत्र पर्यटन पुर्वाधार विकास	n	४४	तिपेनी भोटेनाँलाङ गोव्रे पद मार्ग निर्माण	હ
१६	डुखाङ क्षेत्र पर्यटन पुर्वाधार विकास	સ	४६	धारा खोला पहिरो नियन्त्रण	હ
૧૭	ड्राईगन गुफा क्षेत्र पर्यटन पुर्वाधार विकास	R	৬৬	तिपेनी दनुवार टोल मोटर बाटो पहिरो नियन्त्रण	و
٩٢	ड्राईगन भरना निर्माण (छिम्ती)	m	४८	सुर्यधारा खानेपानी निर्माण	હ
१९	अमिलो पानी क्षेत्र व्यवस्थापन	સ	४९	खाल्डे लागर्चे ओखेनी गोव्रे सडक	б
२०	भोताङ स्वास्थ्य चौकी तथा भोताङ देखी मन्दिर ट्रेल निर्माण	સ	४०	तिपेनी कोटगाउँ लप्से नागीडाँडा सुनखानी भञ्ज्याङ सडक	5
ર૧	यार्सा खेल मैदान निर्माण	n	ধণ	आहाल खोला खानेपानी आयोजना साबिक लागर्चे	б
२२	रक क्लाम्बिङ क्यानोईङ छिम्ती भिर	n	५२	कमेरे खानेपानी आयोजना लागर्चे साबिक ६	5
२३	छिम्ती खोला चिलाउने सिंचाई	8	४३	सिउरेनी सिंचाई आयोजन डिपिआर सहित	۲
२४	वडा कार्यालय भवन निर्माण	8	४४	कालढुङगे निउरे भैसे सिंचाई	۲
રપ્ર	रैथाने खलगा नागीडाँडा सिंडी बाटो	لا	४४	वेत्रावती मन्दीर सतल निर्माण	۲
२६	ढाँडखर्क मानेखर्क मोटर बाटो	8	प्र६	पेमा छिलिघ्याङ	5

રહ	आरान चिहान डाँडा मोटर बाटो	8	ৼড়	खेल मैदान निर्माण कोटगाउँ	5			
२८	काफल गेडी अधिकारी टोल मानेखर्क मोटर बाटो	8	४८	नागी डाँडा खेल मैदान	5			
२९	पेमाचल उद्यान केन्द्र	8						
३०	रैथानेश्वरी ताल संरक्षण	8						
	भोलुङ्गे पुलतर्फ							
٩	खाल्डे घार घट्टे भोलुङ्गे पुल	5	ى	थुम्की महादेव खोला भोलुङगे पुल निर्माण वडा ६ र ७ जोड्ने	y.			
२	कोट गाउँ सोले भोटनाम्लाङ्ग महादेव खोला भोलङ्गे पुल	л	Ъ	लावर खोला भोलुङ्गे पुल	X			
३	धुस्लङ्गु खोला भोलुङ्गे पुल	8	९	माईखर्क याङ्गी खोला फोलुङ्गे पुल	२			
8	ग्याल्सिङ्ग खोला भोलुङ्गे पुल	३	१०	फन्दालाई खोला भोलुङ्गे पुल	٩			
X	लार्के कटयाककुटङ्ग भोलुङ्गे पुल	R	99	बोम्राङ्ग खोला भोलङ्गे पुल (बरूवा बाँसखर्क जोडने भोलुङ्गे पुल)	१र २			
પ	कवे घट्ट फोलुङ्गे पुल निर्माण	L.	१२	निक्ताता भोलुङगेपुल निर्माण	ૠ			

गाउँपालिका कार्यालय तथा वडाको लागि स्वीकृत दरबन्दी र संगठन संरचना पाँचपोखरी थाङ्पाल गाउँपालिकाको कार्यालय संगठन दरबन्दी विवरण

सिन	शाखा तथा पद विवरण	तह /श्रेणी	दरबन्दी विवरण संख्या	सेवा
		प्रमुख प्रशासकिय अधिकृत	१ एक	प्रशासन
٩	प्रशासन तथा योजना महाशाखा	अधिकृत छैठौँ	१ एक	प्रशासन
क	प्रशासन शाखा	सहायक स्तर पाँचौ	१ एक	प्रशासन
ख	जिन्सी शाखा	सहायक स्तर पाँचौ/चौथो	१ एक	प्रशासन
ग	योजना तथा अनुगमन शाखा	सहायक स्तर पाँचौ	१ एक	प्रशासन

घ	सहायक कम्प्युटर अपरेटर	सहायक स्तर पाँचौ/चौथो	१ एक	प्रशासन
ন্ড	हलुका सवारी चालक	श्रेणी विहिन	२ दुई	
च	कार्यालय सहयोगी	श्रेणी विहिन	२ दुई	
ন্দ	सुरक्षा पाले	श्रेणी विहिन	१ एक	
ত	गाउँ प्रहरी		३ तीन	
सि.न	शाखा तथा पद विवरण	तह /श्रेणी	दरबन्दी विवरण संख्या	सेवा
٩	सामाजिक कल्याण तथा आर्थिक विकास महाशाखा	अधिकृत छैठौं	१ एक	प्रशासन
क	सहकारी तथा उद्योग व्यवसाय प्रवर्द्धन शाखा	सहायक स्तर पाँचौ/चौथो	१ एक	प्रशासन
ख	महिला बालबालिका तथा समाज कल्याण शाखा	सहायक स्तर पाँचौ/चौथो	१ एक	विविध
ग	वातावरण र विपद् व्यवस्थापन शाखा			
घ	पर्यटन प्रवर्द्धन शाखा			
ন্ড	संघ संस्था समन्वय शाखा			
च	सा.सु तथा पंजिकरण शाखा	सहायक स्तर पाँचौ/चौथो	१ एक	प्रशासन
छ	सहायक कम्प्युटर अपरेटर	सहायक स्तर चौथो	१ एक	विविध
ज	कार्यालय सहयोगी	श्रेणी विहीन	१ एक	
सि न	शाखा तथा पद विवरण	तह /श्रेणी	दरबन्दी विवरण संख्या	सेवा
3	प्राविधिक तथा पुर्वाधार विकास शाखा	अधिकृत छैठौं	१ सिभिल इन्जिनियर	प्राविधिक
क	सडक पूर्वाधार	सव ई/अ.सब.ई	१ सिभिल इन्जिनियर	प्राविधिक

ख	भवन तथा नक्सा पास	सब.ई/अ.सब.ई	१ सिभिल इन्जिनियर	प्राविधिक
ग	अमिन	सहायक स्तर चौथो	٩	प्राविधिक
घ	ख.पा.स.टे.	सहायक स्तर चौथो	٩	प्राविधिक
ङ	इलेक्टिसियन	सहायक स्तर चौथो	٩	प्राविधिक
		·		
सि न	शाखा तथा पद विवरण	तह /श्रेणी	दरबन्दी विवरण संख्या	सेवा
	सूचना प्रविधि तथा अभिलेख शाखा	अधिकृत छैठौं	٩	विविध
सि न	शाखा तथा पद विवरण	पद	दरबन्दी विवरण संख्या	सेवा
	शिक्षा, युवा तथा खेलकुद शाखा	अधिकृत छैठौं	٩	शिक्षा
	प्राविधिक सहायक	सहायक स्तर पाँचौ	٩	शिक्षा
	कम्प्युटर अपरेटर	सहायक स्तर पाँचौ/चौथो	٩	विविध
सि न	शाखा तथा पद विवरण	तह /श्रेणी	दरबन्दी विवरण संख्या	सेवा
	स्वास्थ्य शाखा	अधिकृत छैठौं	٩	स्वास्थ्य
	अ.न.मी.	सहायक स्तर पाँचौ	٩	स्वास्थ्य
सि न	शाखा तथा पद विवरण	तह /श्रेणी	दरबन्दी विवरण संख्या	सेवा
	आर्थिक प्रशासन शाखा	अधिकृत छैठौं	٩	लेखा
	आर्थिक प्रशासन शाखा	सहायक स्तर पाँचौ	٩	लेखा
	राजश्व शाखा	सहायक स्तर पाँचौ	٩	लेखा/प्रशासन

सिन	शाखा तथा पद विवरण	तह /श्रेणी	दरबन्दी विवरण संख्या	सेवा
	आन्तरिक लेखा परिक्षण शाखा	सहायक स्तर पाँचौ	9	लेखा/प्रशासन
सि.न	शाखा तथा पद विवरण	तह /श्रेणी	दरबन्दी विवरण संख्या	सेवा
	कृषि विकास शाखा	ना.प्रा.स.सहायक स्तर पाँचौ/चौथौ	9	प्राविधिक
सि न	शाखा तथा पद विवरण	तह /श्रेणी	दरबन्दी विवरण संख्या	सेवा
	पशु सेवा शाखा	ना.प्रा.स सहायक स्तर पाँचौ/चौथौ	۹	प्राविधिक
सि.न	शाखा तथा पद विवरण	तह /श्रेणी	दरबन्दी विवरण संख्या	सेवा
	प्रधानमन्त्री रोजगार कार्यक्रम	अधिकृत छैठौ	9	
सि.न	शाखा तथा पद विवरण	तह /श्रेणी	दरबन्दी विवरण संख्या	सेवा
	सामाजिक सुरक्षा तथा पञ्जिकरण शाखा	एम.आई.एस अपरेटर	٩	
		फिल्ड सहायक	٩	
		फिल्ड सहायक	٩	

सचिवालय अन्तरगतका दरबन्दी

अध्यक्षज्यूको सचिवालय

सि.न	शाखा तथा पद विवरण	पद	दरबन्दी विवरण संख्या	सेवा
	सचिवालय सहायक	सहायक स्तर चौथो	٩	विविध
	कार्यालय सहयोगी	श्रेणी विहनि	٩	विविध

न्यायिक समिति सचिवालय

सिन	शाखा तथा पद विवरण	पद	दरबन्दी	सेवा
			विवरण संख्या	
	कानूनी मामिला तथा अभिलेख	सहायक स्तर पाँचौ/	٩	कानून/प्रशासन
	शाखा	चौथो		
	कार्यालय सहयोगी	श्रेणी विहिन	٩	

वडा कार्यालय अन्तरगत दरबन्दी संरचना

कार्यालय	पद	श्रेणी/तह	पद	सेवा
			सँख्या	
			विवरण	
वडा नं. १	वडा सचिव	सहायक स्तर पाँचौ/	٩	प्रशासन
बाँसखर्क		चौथो		
	सव ईन्जिनियर/अ.सव	सहायक स्तर पाँचौ	٩	प्राविधिक
	ईन्जिनियर	/चौथो		
	कृषि/पशु प्राविधिक	सहायक स्तर पाँचौ	٩	प्राविधिक
		/चौथो		
	कार्यालय सहयोगी	श्रेणी विहिन	٩	
वडा नं. २ बरूवा	वडा सचिव	सहायक स्तर पाँचौ/	٩	प्रशासन
		चौथो		
	सव ईन्जिनियर/अ.सव	सहायक स्तर पाँचौ	٩	प्राविधिक
	ईन्जिनियर	/चौथो		
	कृषि/पशु प्राविधिक	सहायक स्तर पाँचौ	٩	प्राविधिक
		/चौथो		
	कार्यालय सहयोगी	श्रेणी विहिन	٩	

वडा नं. ३ भोताङ्ग	वडा सचिव	सहायक स्तर पाँचौ/ चौथो	٩	प्रशासन
	सव ईन्जिनियर/अ.सव ईन्जिनियर	सहायक स्तर पाँचौ /चौथो	٩	प्राविधिक
	कृषि/पशु प्राविधिक	सहायक स्तर पाँचौ /चौथो	٩	प्राविधिक
	कार्यालय सहयोगी	श्रेणी विहिन	٩	
वडा नं. ४ थाङ्पालकोट	वडा सचिव	सहायक स्तर पाँचौ/ चौथो	٩	प्रशासन
	सव ईन्जिनियर/अ.सव ईन्जिनियर	सहायक स्तर पाँचौ /चौथो	٩	प्राविधिक
	कृषि/पशु प्राविधिक	सहायक स्तर पाँचौ /चौथो	٩	प्राविधिक
	कार्यालय सहयोगी	श्रेणी विहिन	٩	
वडा नं. ५ गून्सा	वडा सचिव	सहायक स्तर पाँचौ/ चौथो	٩	प्रशासन
	सव ईन्जिनियर/अ.सव ईन्जिनियर	सहायक स्तर पाँचौ /चौथो	٩	प्राविधिक
	कृषि/पशु प्राविधिक	सहायक स्तर पाँचौ /चौथो	٩	प्राविधिक
	कार्यालय सहयोगी	श्रेणी विहिन	٩	
वडा नं. ६ थाङ्पालधाप	वडा सचिव	सहायक स्तर पाँचौ/ चौथो	٩	प्रशासन
	सव ईन्जिनियर/अ.सव ईन्जिनियर	सहायक स्तर पाँचौ /चौथो	٩	प्राविधिक
	कृषि/पशु प्राविधिक	सहायक स्तर पाँचौ /चौथो	٩	प्राविधिक
	कार्यालय सहयोगी	श्रेणी विहिन	٩	
वडा नं ७ भोटेनाम्लाङ्ग	वडा सचिव	सहायक स्तर पाँचौ/ चौथो	٩	प्रशासन
	सव ईन्जिनियर/अ.सव ईन्जिनियर	सहायक स्तर पाँचौ /चौथो	٩	प्राविधिक

	कृषि/पशु प्राविधिक	सहायक स्तर पाँचौ /चौथो	٩	प्राविधिक
	कार्यालय सहयोगी	श्रेणी विहिन	٩	
वडा नं. ८ लागर्चे	वडा सचिव	सहायक स्तर पाँचौ/ चौथो	٩	प्रशासन
	सव ईन्जिनियर/अ.सव ईन्जिनियर	सहायक स्तर पाँचौ /चौथो	٩	प्राविधिक
	कृषि/पशु प्राविधिक	सहायक स्तर पाँचौ /चौथो	٩	प्राविधिक
	कार्यालय सहयोगी	श्रेणी विहिन	٩	
जम्मा			३२	

गाउँपालिका कार्यालय निर्माणको लागि निःशुल्क जग्गा उपलब्ध गराउने जग्गादाताको नामावली

ক্স.	जग्गा दातको	स्थायी	जग्गाको	ক্স.	जग्गा दातको	स्थायी	जग्गाको
सं.	नामथर	ठेगाना	क्षेत्रपल	सं.	नामथर	ठेगाना	क्षेत्रपल
٩	प्रेम बहादुर देउजा	पा.था.गा.पा. ६	2-0-0-0	३४	पुर्ण बहादुर चुवान	पा.था.गा.पा. ६	०_9_0
२	सेर बहादुर अधिकारी	पा.था.गा.पा. ६	ર_૭_૧_૨	३४	राजेश श्रेष्ठ	पा.था.गा.पा. ६	0_9_2_0
R	ईन्द्रप्रसाद श्रेष्ठ	पा.था.गा.पा. ६	2-0-0-0	३६	ईन्द्रलाल श्रेष्ठ	पा.था.गा.पा. ६	0_9_7_0
8	रामदेवी श्रेष्ठ	पा.था.गा.पा. ६	१–८–२–२	३७	बलराम श्रेष्ठ	पा.था.गा.पा. ६	0_9_2_0
X	शिव हरी श्रेष्ठ	पा.था.गा.पा. ६	१–८–०–०	३८	जयराम श्रेष्ठ	पा.था.गा.पा. ६	0_9_2_0
^{US}	निरन केसी	पा.था.गा.पा. ६	१_७_२_२	३९	दुर्गादेवी श्रेष्ठ	पा.था.गा.पा. ६	०-६-२-२
૭	विष्णुप्रसाद श्रेष्ठ	पा.था.गा.पा. ६	१–६–०–०	४०	सानु श्रेष्ठ	पा.था.गा.पा. ६	0_&_0_0
5	कुमार थापा	पा.था.गा.पा. ६	१-४-०-२	४१	लिला प्रसाद अधिकारी	पा.था.गा.पा. ६	0-X-0-0
९	हिरा बहादुर चापागाई	पा.था.गा.पा. ६	१-४-१-०	४२	उत्तमलाल श्रेष्ठ	पाथा गा पा ६	0-X-0-0
٩٥	रामदेवी श्रेष्ठ	पा.था.गा.पा. ६	१-५-१-०	४३	पञ्चलाल श्रेष्ठ	पा.था.गा.पा. ६	०–४–३–१
99	सिरन्जी श्रेष्ठ	पा.था.गा.पा. ६	१-४-१-०	४४	लक्ष्मण कर्मचार्य	पा.था.गा.पा. ६	0-8-0-0
१२	मन बहादुर अधिकारी	पा.था.गा.पा. ६	9–9–9–0	४४	खिल बहादुर थापा	पा.था.गा.पा. ६	0-8-0-0

१३	बद्रीमाया श्रेष्ठ	पा.था.गा.पा. ६	9–9–9–0	४६	सुमन अधिकारी	पा.था.गा.पा. ६	0-8-0-0	
१४	रूप नारायण आचार्य	पा.था.गा.पा. ६	9–9–9–0	৬৬	राम बहादु सार्की	पा.था.गा.पा. ६	0-5-0-0	
१४	कृष्णहरी श्रेष्ठ	पा.था.गा.पा. ६	9-0-0-0	४८	महेन्द्र श्रेष्ठ	पा.था.गा.पा. ६	0-8-0-0	
१६	पुर्णदेवी श्रेष्ठ	पा.था.गा.पा. ६	9_0_0_0	४९	मान बहादुर तामाङ	पा.था.गा.पा. ६	0-8-0-0	
ঀ७	हेमविक्रम थापा	पा.था.गा.पा. ६	9_0_0_0	५०	विसाल अधिकारी	पाथागापा ६	0-8-0-0	
१८	श्याम सुन्दर श्रेष्ठ	पा.था.गा.पा. ६	9-0-0-0	<u></u> ሂባ	दिल बहादुर अधिकारी	पा.था.गा.पा. ६	0_3_9_0	
१९	गोपाल सुन्दर श्रेष्ड	पा.था.गा.पा. ६	9_0_0_0	५२	दिपक अधिकारी	पा.था.गा.पा. ६	0_3_9_0	
२०	सिताराम श्रेष्ठ	पा.था.गा.पा. ६	9_0_0_0	४३	विदुर अधिकारी	पाथागापा ६	०_३_१_०	
ર૧	मुकुन्द प्रसाद श्रेष्ठ	पा.था.गा.पा. ६	9_0_0_0	४४	मैया अधिकारी	पा.था.गा.पा. ६	०_३_१_०	
२२	हरीहर श्रेष्ठ	पा.था.गा.पा. ६	9_0_0_0	४४	विर बहादुर अधिकारी	पा.था.गा.पा. ६	0_3_9_0	
२३	बच्चुराम केसी	पा.था.गा.पा. ६	०-१४-०-०	प्रद	पदम बहादुर अधिकारी	पा.था.गा.पा. ६	0_3_0_0	
२४	विष्णुलाल श्रेष्ठ	पा.था.गा.पा. ६	०–१२–२–०	৮৩	हरिश चन्द्र श्रेष्ठ	पा.था.गा.पा. ६	0_3_0_0	
રષ્ર	गंगालाल श्रेष्ठ	पा.था.गा.पा. ६	9_0_0_0	ሂፍ	गकुल चापागाई	पाथागापा ६	0_3_0_0	
२६	गंगाराम श्रेष्ठ	पा.था.गा.पा. ६	१–३–३–१	५९	सुनिता अधिकारी	पा.था.गा.पा. ६	0_3_0_0	
રહ	सेतु कुमारी चापागाई	पा.था.गा.पा. ६	0_99_0_0	६०	नारायण भट्टराई	पाथा गा पा ६	0_3_0_0	
२८	हरीमाय चापागाई	पा.था.गा.पा. ६	0_90_0_0	૬૧	मिन प्रसाद भट्टराई	पा.था.गा.पा. ६	0_3_0_0	
२९	फत्त बहादुर चापागाई	पा.था.गा.पा. ६	0_90_0_0	६२	श्याम लाल श्रेष्ठ	पाथागापा ६	0_3_0_0	
३०	यतु बहादुर चापागाई	पा.था.गा.पा. ६	०–९–३–१	६३	राम कुमारी थापा	पा.था.गा.पा. ६	0-2-0-0	
ર૧	पार्वती श्रेष्ठ	पा.था.गा.पा. ६	0-5-0-0	६४	रोशन कक्षपती	पा.था.गा.पा. ६	0-2-0-0	
३२	नारायण प्रसाद श्रेष्ठ	पा.था.गा.पा. ६	0-5-0-0	૬પ્ર	किशोर शाह	पा.था.गा.पा. ६	0_9_0_0	
३३	पदम बहादुर भट्टराई	पा.था.गा.पा. ६	0-5-0-0	ધ્ધ	पदम बहादुर तामाङ	पा.था.गा.पा. ५	०_१_०_०	
	जम्मा प्राप्त जग्गा							
	नोट : जग्गा दाताहरूले दिएको विवरण अनुसार							



पाँचपोखरी केवुलकार सर्वे गरिदै



सोतिवगर कोलुङेपुल उद्घाटन गरिदै



माध्यामिक विधालयहरू सोलार वितरण गरिदै



सगरमाथामा गाँउपालिकाको नक्सा फहराउदै



गाउँपालिका प्रवेश द्वार



नव निर्मित गाउँपालिका भवन



ठ"लोढ'ङ्गा भोटेनाम्लाङ्ग



आमा याङग्री च'च'रा



स्थानिय गलैचा उत्पादनमा जोड दिदै गा पा





अचार उत्पादन गर्दै भोताङका महिलाहरू



स्थानीय कला संस्कृति प्रदर्शन



स्वाथ्य सामाग्री वितरण गरिदै



ज्वरो नाप्दै स्वाथ्यकर्मि





कोरोना नियन्त्रणका लागि गाउँपालिकाबाट भएका प्रयासहरू



मेलम्ची खानेपानीसँगको सम्झौता



परीक्षण गदै स्वाथ्यकर्मि



गुरूरेम्बोच्य बाँसखर्क



द्वीप प्रज्वलन नागी नामडाँडा



गाउँपालिका अस्पताल शिलान्यास कार्यक्रम



पाँचपोखरी तालको रमणीय दृष्य



लाङटाङ राष्ट्रिय निकुञ्जले आयोजना गरेको कार्यक्रम



न्यायमा पहुच कार्यक्रममा सहभागी हुदै जिल्ला न्यायधिस



सामाजिक सुरक्षा भत्ता वितरण



गुन्साको सेतो माने



लौरीविनाको उकालो पाँचपोखरी



छिम्ती खोला



थाङ्पालभ्याली



पवित्र धार्मिक स्थल ढुफु पोखरी



रैथाने पोखरीको सुन्दर दृष्य



पाँचपोखरी मध्येको एक पोखरी सूर्यकुण्ड



डुखाङ्ग गुफा



नमुना विद्यालय थाङपालभ्याली माविको शिलान्यास



पाँचपोखरी थाङ्पाल गाउँपालिकाको कार्यलय



भोताङ हवेली



पर्यटन बर्षको स्वागत कार्यऋम





हिउँले ढाकिएको ओखनी गाउँ



नौलिङ्गेश्वरी मन्दिर तथा जनैपूणिमा मेला









गाउँपालिका भित्र रहेका विविध कला संस्कृतिहरूको झलक



































